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PUHEENJOHTAJALTA

Metsästyskausi on alkanut ja monelle hirvikoiranomis-
tajalle se tarkoittaa lupaa aloittaa koiran koulutus ja/
tai treenaaminen hirvijahtia ja kokeita varten. Kuten 

niin moni syksy viime vuosina, myös tämä syksy alkoi varsin 
lämpimissä merkeissä. Koiria ei ollut viisasta viedä metsään 
liian lämpimän ilman aikaan. Kuitenkin pitkän odotuksen 
jälkeen mieli paloi päästää koirat irti. Tätä kirjoitettaessa-
han hirvijahti on jo ollut mahdollista aloittaa koko maassa. 
Pohjoisessa metsästys käynnistyi jo syyskuussa. Pohjoisen 
hirvijahtiin liittyen on ollut voimakasta keskustelua niin 
oikeudesta metsästää, kuin koirankäytöstä metsästyksessä. 
Metsästysmahdollisuuksia on järjestetty ulkopaikkakuntalai-
sista etupäässä niille, jotka eivät muualla metsästä hirveä. 
Metsästysmahdollisuushan on käytännössä jokaisella, joka on 
valmis siitä maksamaan. Lupia on myönnetty metsähallituk-
sen maille samoille alueille päällekkäin ja meno on aloitusten 
aikaan ihan samanlaista, kuin täällä Pohjois-Karjalassa on 
ollut aikaisempina vuosina karhumetsästyksen alkaessa. 
Lupiin nähden kaatoprosentit joillakin alueilla alle 50%. 
Onkohan lupamäärissä päässyt mopo karkaamaan käsistä? 
Selvää on, että jahdissa on muualla hirveä metsästämättömät 
ulkopaikkakuntalaiset käyttäneet apuna kokeneita hirven-
metsästäjiä, joilla se muukin metsästysmahdollisuus on. Ja 
tämä pitää sallia, koska metsästys pohjoisessa on vaativaa ja 
olisihan se hyvä saada saalistakin. Vaikkakin mahdollisuus 
päästä, vaikka vain viikoksi irti arjesta ja metsästyksen pariin 
on monelle saalista tärkeämpää. Kokeneet metsästäjät tuovat 
tullessaan hirvikoiransa, ilman koiria hirven saanti saattaa 
osoittautua hyvin vaikeaksi. Koirien metsässä olo on aiheut-
tanut parranpärinää mm. siksi, että koirat saattavat seurata 
poroja ja pahimmassa tapauksessa häiritä porotöitä. Porotöi-
den tilannekartan seuraaminen on tärkeää ja yhteydenpito 
paliskunnan yhteyshenkilöön. Ei häiritä tarpeettomasti 
työtään tekeviä. Toivottavasti sopu sijaa antaa ja löydetään 
yhteiset toimivat järjestelyt.

Koronan aiheuttaman tauon jälkeen on myös hirvikoirien 
maaottelut jälleen käynnistyneet. Järjestelyvuoro oli Suomel-
la. Maaottelun järjestelyistä vastasi SLJ ja karsinnasta SPJ, toki 
varsinaiset käytännön järjestelyt tehtiin paikallisten koiraker-
hojen toimesta. Maaottelun koirakohtainen voitto jäi Suomeen, 
jälleen kerran punaisen pystykorvan tuomana, onnittelut 
siitä niin omistajalle, kuin harrastajille, jotka ovat hirviveriä 

rodussa vaalineet. Rotuhan ei ole virallinen hirvikoirarotu 
Suomen rajojen ulkopuolella. Joukkuekilpailun voitti Ruotsi. 
Maaotteluun liittyen puhetta tahtoo järjestelyjen suhteen 
tulla rahasta. Ilmoittautumismaksuja ei peritä. Kennelliiton 
avustus on melko vaatimatonta ja erityisesti se on sitä silloin, 
kun ottelu pidetään Suomessa. Varmaan on ajateltu joukkueen 
matkustamiskuluja. Mutta, tänä päivänä riittävät puitteet ja 
majoitukset, sekä ruokailu useamman päivän aikana maksavat. 
Rotujärjestöt kattoivat tappiot, jotka järjestäjille maaottelusta 
tuli. Se oli hyvä päätös, mutta tulisi luoda menettely, ettei 
tarvitsisi avustusta jälkikäteen pyytää. Itse maaottelu sujui 
hyvin ja palaute oli osallistujilta positiivinen.

Karhunmetsästyshän meni tänä syksynä aivan päin 
prinkkalaa, koska suojeluyhdistys valitti suuresta osasta 
lupia hallinto-oikeuteen, joka pani päätöksentekoajaksi luvat 
toimenpidekieltoon. Karhukanta kyllä kasvaa tämän johdosta 
itäisessä osassa maata, se on aivan varmaa. Hirvikannan suun-
ta ei välttämättä ole samansuuntainen, omilla nuolukivillä 
olevilta riistakameroilta on tullut jotakuinkin saman verran 
kuvia hirvistä ja karhuista. Karhulle olemme kuitenkin tänä 
syksynä saaneet kouluttaa koiriamme. Ja edelleen lupaehdos-
sa oli maininta ilmoittamisvelvollisuudesta, joka ei perustu 
lakiin. Jos en ilmoita koirani karhutyöskentelystä poliisille, 
niin minkähän rangaistuksen laiminlyönnistä saan? Mihin 
lakiin mahdollinen rangaistus perustuisi? Tämän asian sel-
vittely jatkuu korkeimmassa hallinto-oikeudessa. 

Susikanta ei taaskaan ollut Luonnonvarakeskuksen 
mukaan kasvanut ollenkaan. Lokakuun alussa suden kan-
nanhoidollista metsästystä käsitellään taas eduskunnassa. 
Vaikka kuinka tahtoisi ajatella asioita positiivisesti, niin tässä 
asiassa olen aika vakuuttunut siitä, ettei tulevana talvena 
sutta metsästetä Suomessa kuin vahinkoperusteisesti. Soisin 
kyllä mieluusti, että olen tässä asiassa väärässä. Saattaa olla 
käsillä aika, jolloin meidän koirametsästäjien on mietittävä 
tosissaan sitä, millaisiin toimiin olemme valmiit ikiaikaisen 
perinteen jatkumisen turvaamiseksi. 

Muistutan vielä siitä, että ollaanpa varovaisia metsällä, 
varmistutaan kohteen taustasta ennen ampumista niin, 
että koirat ja ihmiset eivät vaarannu! Siispä, onnistuneita 
koiratyöskentelyjä ja riistalaukauksia!

Toivottaa Jukka
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FRÅN ORDFÖRANDE

l   l   l

Jaktsäsongen är inledd och för många älghundsägare 
betyder det lov att börja hundens skolning eller träning 
inför jakten och jaktproven. Såsom mången höst under 

de senaste åren, så börjar den med mycket varmt väder. Det 
är inte klokt att föra ut hunden i skogen om vädret är för 
varmt. Ändå efter en lång väntan så känner man för att släppa 
loss hundarna. I skrivande stund har det varit möjligt att 
inleda älgjakten i hela landet. I norr inleddes jakten redan i 
september. Angående älgjakten i norr har det varit en livlig 
debatt om rätten att jaga och om användningen av hundar i 
jakten. Jaktmöjligheterna har ordnats för utifrån kommande 
i första hand för dem, som inte har möjlighet att jaga någon 
annanstans. Jaktmöjlighet har ju i praktiken var och en som 
är beredd att betala för den. Licenser har beviljats på forst-
styrelsens marker och flera på samma marker samtidigt och 
i början av jaktperioden var aktiviteten alldeles den samma 
som här i norra Karelen under de senaste åren, då björnjakten 
inletts. Sett till licenserna har fällningsprocenten på vissa 
områden legat under 50 %. Har man i fråga om antalet licenser 
varit för slapphänta? Det är klart, att i jakten har de utifrån 
kommande jägarna utan jaktmöjlighet annanstans tagit 
hjälp av erfarna älgjägare, som har jaktmöjlighet på annat 
håll. Och detta måste tillåtas, för jakten i norr är krävande 
och nog skulle det ju vara bra att få ett byte också. Fastän 
möjligheten att komma loss från vardagen bara för en vecka 
och kunna jaga är viktigare för många. De erfarna älgjägarna 
har med sig sin älghund, utan hund kan det visa sig vara 
svårt att kunna fälla en älg. Hundarnas närvaro i skogen har 
inneburit motstånd därför, att hundarna kan följa renar och 
i värsta fall förhindra arbetet med renarna. Att följa med en 
situationskarta över arbete med renarna är viktigt och att håll 
kontakt med samernas kontaktperson för området. Man skall 
inte störa de som arbetar i onödan. Förhoppningsvis finns det 
utrymme för samförstånd och att man finner gemensamma 
fungerande arrangemang.

Efter den paus som coronan medförde har vi igen inlett 
ordnandet av de nordiska mästerskapen. I tur att arrang-
era stod Finland. För arrangemanget stod Laikaklubben och 
för kvalificeringen Spetsklubben, dock var det ju de lokala 
hundklubbarna som handhade det praktiska. Den individuella 
segraren i NM kom till Finland, ännu en gång segrade en finsk 
spets, gratulationer till ägaren och till dem, som har bevarat 
älgintresset i rasen. Rasen är ju inte en officiell älghundsras 

utanför Finlands gränser. Lagseger gick till Sverige. Angå-
ende nordiska mästerskapen så uppstår det diskussion om 
kostnaderna för arrangemanget. Startavgifter uppbärs inte. 
Kennelklubbens understöd är rätt anspråkslöst och speciellt 
då det arrangeras i Finland. Säkert har man tänkt på lagets 
resekostnader. Men idag kostar lokalen och inkvarteringen 
samt maten för flera dagar en hel del. Rasklubbarna stor för 
underskottet, som arrangörerna fick på sig under mästerska-
pen. Det var ett bra beslut, men man bord skapa en procedur, 
så att ingen skulle behöva kräva understöd i efterskott. Själva 
mästerskapen förlöpte bra och feedbacken från deltagarna 
var positiv.

Björnjakten gick ju denna höst till fanders, för att 
skyddsföreningen besvärade sig angående största delen av 
licenserna till förvaltningsrätten, som försatte licenserna i 
åtgärdsförbud under beslutstiden. Björnstammen kommer på 
grund av detta att öka i östra Finland, den saken är helt säker. 
Riktningen för älgstammens utveckling är nödvändigtvis 
inte densamma, från viltkameror vid de egna saltstenarna 
har det kommit bilder i stort i samma antal för älg och björn. 
På björn har vi dock denna höst kunnat skola våra hundar. 
Och fortsättningsvis har det i lovdirektiven funnits med en 
skyldighet om anmälning, som inte finns med i lagen. Om jag 
inte anmäler till polisen om att min hund är i björnarbete, så 
vilket straff får jag för underlåtenheten? På vilken lag skulle 
straffet grunda sig? Klargörandet av detta ärende fortsätter 
i högsta förvaltningsdomstolen.   

Vargstammen har igen inte vuxit enligt Naturbruksinsti-
tutet. I början av oktober kommer vargjakt ur stamvårdande 
synvinkel att behandlas i riksdagen. Fast man än vill tänka 
positivt om ärendet, så är jag i denna fråga ganska säker på 
det, att vi inte under kommande vinter kan jaga varg i Finland 
annat än på skadegrunder. Jag skulle gärna se, att jag har 
fel i denna sak. Det kan komma för hand en situation, då vi 
hundägare och jägare verkligen måste överväga vilka åtgärder 
vi är färdiga att ta till, för att värna om en fortsättning för 
det urgamla arvet.

Jag påminner ännu om, att vi ska vara varsamma i skogen, 
att vi skall försäkra oss om föremålets bakgrund för skottet, 
så att hundar och människor i blir till skada! Således lyckade 
arbeten för hunden och skott mot viltet!

Önskar Jukka
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TOIMISTO TIEDOTTAA

TOIMISTO TIEDOTTAA

Järjestölle tarkoitettu posti osoitteeseen: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
Sähköposti: toimisto@shhj.info
Puhelin: 0400-326 176

Järjestön tilinumero: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
FI03 4473 3020 0269 06  
BIC: HELSFIHH

Heinäkuun lehden takasivulla oli nimen ja osoitteen yläpuo-
lella todistus jäsenmaksun 2022 suorittamisesta!

Ansiomerkkien anomisesta: Järjestön jäsenyhdistyksen, joka 
anoo ansiomerkkiä järjestön jäsenelle, on lähetettävä anomus 
kennelpiirin hirvikoirajaostolle, josta se menee kennelpiirin 
hallituksen käsittelyyn ja vasta kennelpiirin puollon jälkeen 
lähetään järjestölle. Vuosikokouksessa jaettaviksi tarkoi-
tettujen ansiomerkkien anomukset on oltava toimistolla 
ehdottomasti 15.1.2023! Mikäli anomukset ei ole tullut 
määräpäivään mennessä niin niiden luovutus siirtyy 
seuraavaan vuosikokoukseen.

Muistutus arvokokeita järjestäville yhdistyksille: Arvokisava-
lintojen ja arvokisojen anomukset vuodelle 2023 Omakoirassa 
ennen joulukuun loppua.

Jos osoitteenne on muuttunut/muuttumassa, tehkää muutos 
suoraan toimistolle. Meille ei tule tietoja postiin tehtävän 
osoitteen muutoksen kautta.

Kennelnimi anomus tehdään Kennelliiton Omakoira palve-
lussa.

Jäsenmaksuja on vielä maksamatta, hallituksen päätöksellä 
lähetetään maksupäivästä seuraava ilmestyvä lehti, eli niitä 
ei lähetetä takautuvasti.

Kokeet eivät lähde tietokantaan, ennekuin virhemerkin-
nät on korjattu, koska on aina vaikeampi korjata niitä 

siinä vaiheessa, kun ne ovat tietokannassa ja edelleen 
Kennelliitossa.

JOS KOKEET PERUTAAN/SIIRRETÄÄN, niistä on tehtävä 
ilmoitus tallennusohjelman kautta.

Nyt kannattaa edelleen aktiivisesti hankkia uusia jäse-
niä, sillä kolme tai enemmän uutta maksanutta jäsentä 
hankkinutta pääsee mukaan arvontaan, jossa on pal-
kintona kylpylälahjakortti Kylpylä-hotelli Peurunkaan, 
Laukaalle. Voittaja ilmoitetaan v 2023 vuosikokouksessa.

TÄMÄN LISÄKSI on voimassa normaali jäsenhankin-
takilpailu, jossa palkitaan 3 eniten maksaneita jäseniä 
hankkinutta järjestön jäsentä, sekä 1 arvalla kaikkien 
jäsenhankkijoiden kesken.

Pisteet kirjautuvat jäsenhankkijan korttiin vasta kun 
uusi jäsen on maksanut jäsenmaksunsa.

Kirjoituskilpailu on myös käynnissä eli kynät sauhua-
maan. Kirjoituskilpailun voittajat palkitaan vuosikokouk-
sessa Savonlinnassa.

Huomioikaa, että vuoden 2023 jäsenmaksulasku on vuosi-
jäsenille joulukuun Hirvikoira -lehden mukana!

Perhe- ja yhdistysjäsenille jäsenmaksulasku tulee tammi-
kuun alussa kirjeenä.

Heidi Pöykiö
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KANSLIET INFORMERAR

KANSLIET INFORMERAR

Post till klubben adresseras till:
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 
– Finska Jämt- och Gråhundklubben ry, 
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
E-post: toimisto@shhj.info, Telefon: 0400-326 176

Klubbens kontonummer: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö
FI03 4473 3020 0269 06
BIC: HELSFIHH

På baksidan av tidningens juli-nummer finns ovanför namnet 
och adressen ett intyg på att medlemsavgiften för 2022 är 
betald.

Angående anhållan om förtjänstmärken: Förening, som an-
håller om förtjänstmärke åt en medlem i rasorganisationen, 
skall sända anhållan till kenneldistriktet för behandling av 
styrelsen och när kenneldistriktet gett förord sändes anhål-
lan till FJGK:s kansli. För märken som är tänkt att delas 
ut på årsmötet, skall anhållan finnas på kansliet senast 
15.1.2023! Ifall anhållan kommer in för sent skjuts be-
handlingen upp till följande år.

En påminnelse till de föreningar som anhåller om värdetäv-
lingar: anhållan för zon- och FM-tävlingar för år 2023 skall 
finnas inskrivna på Omakoira senast 31 december.

Ifall er adress ändras så sänd en anmälan om ändring direkt 
till kansliet. Vi får inte uppgifter från postverket om ändrade 
adressuppgifter.

Anhållan om kennelnamn skrivs in i Kennelklubbens Oma-
koira-tjänsten.

Det finns ännu obetalda medlemsavgifter, enligt styrelsens 
beslut sänds den tidning som utkommer efter betalningsda-
gen, alltså ingen tidning i efterskott.

Provresultaten går inte vidare till databasen förrän felan-
teckningarna är korrigerade, för det är alltid svårare att 

korrigera dem i det skedet, då de är inskrivna i databasen 
och gått vidare till Kennelklubben.

OM ETT PROV ANNULERAS/FLYTTAS, skall detta alltid 
meddelas i provdataprogrammet. 

NU lönar det sig fortfarande att aktivt värva nya medlem-
mar, ty den som skaffat tre eller flera nya medlemmar 
är med i en utlottning av en spa-semester (lö-sö) för två 
personer på SPA-hotell Peurunka i Laukaa. Vinnaren med-
delas på årsmötet 2023.

 DESSUTOM gäller även den normala medlemsanskaff-
ningskampanjen, där 3 personer, som skaffat de flesta 
nya medlemmarna, prisbelönas vid nästa årsmöte, samt 
1 person genom utlottningen bland alla som medverkat i 
kampanjen. Poängen antecknas i medlemsvärvarens kort 
först då den nya medlemmen betalt sin avgift.

Skrivartävlingen är också i gång, så låt pennan glöda. 
Tävlingens vinnare premieras på årsmötet i Villman-
strand.

Du observerar väl att medlemsavgiften för år 2023 kommer 
med tidningens december-nummer!

Förenings- och familjemedlemmars avgifter sänd som 
faktura i början av januari.

Heidi Pöykiö
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KARHUJAHTI

Viime syksynä aamuvarhaisella puhelin soi. Ystävämme ilmoitti, 
että karhu oli nähty menevän tien yli hirvenpyyntialueellamme. 
Minä Irene, mieheni Jouni ja tyttäreni Niina pakattiin metsästys
kamppeet matkaa ja tietysti koiramme, TassunTaikaa Taikan ja 
TassunTaikaa Kurun. Taika oli tuolloin jo reilu kahdeksanvuotias, 
mutta hyväkuntoinen mamma. Kuru taas vajaa kolmevuotias 
Taikan pentu.

Pääsimme mahdollisille pelipai-
koille ja Jouni lähti liinaamaan 
aluetta Taikan kanssa. Yllättävän 

nopeasti jälki löytyikin, vaikka aikaa 

jäljesti hyvin ja rivakasti, mutta matka 
tyssäsi leveään ja syvään ojaan. Taika ei 
mene yli vedestä, jos ei ole ihan eläimen 
”iholla”. Jouni soitti minulle ja kertoi, 
että ojasta ei pääse millään yli. Kehotin 
Jounia riisumaan kengät sekä housut ja 
kantamaan Taikan ojan yli. Jouni vain 
naurahti ja sanoi, että pipokin pitäisi 
riisua, jos siitä meinaisi yli päästä.

Minä ja Niina olimme passissa ojan 
toisella puolella reilun kilometrin 
päässä. Vaihtoehdoksi nousi, että minä 
lähtisin Kurun kanssa ojaa kohti tältä 
toiselta puolelta. Niin päätettiin ja 

Teksti ja kuvat: Irene Schroderus

Valkeat karhun pyynnissä

oli kulunut karhun näkemisestä jo yli 
kahdeksan tuntia. Aluksi liinasimme 
jälkeä, mutta koiran into kasvoi ja Jouni 
päästi Taikan vapaaseen hakuun. Taika 

Kuru (vas.) ja Taika tekivät 
yhteistyötä, jonka seurauksena karhu 

saatiin jyvälle ja kaadettua.
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KARHUJAHTI

lähdin koiran kanssa ojaa kohti. Kurun 
kanssa lähestyttäessä ylityskohtaa, 
josta karhun arveltiin menneen, Kuru 
otti ja lähti vauhdilla metsäsaarekkee-
seen. Ei mennyt kuin hetki, kun haukku 
alkoi raikaamaan. Paikallaan ei pysytty 
kauaa, sillä haukku siirtyi jängän yli 
metsän reunaan. Kuru on vähän ”mam-
man poika” ja se tulikin tarkistamaan, 
minne minä jäin. Otin Kurun kiinni ja 
soitin Jounille. Jouni ja Taika olivat 
päässeet takaisin pelipaikoille, sillä 
Niina oli heidät hakenut.

Mietittiin seuraavaa peliliikettä ja 
päädyttiin päästämään Taika uudelleen 
irti metsän reunasta. Heti oli koiran 
nokka kohti paikkaa, missä Kuru oli 
haukun lopettanut. Ei aikaakaan, 
kun Taikan haukku raikasi komeasti 
paikallaan. Jouni hiippaili haukulle 
ja karhuhan siellä oli. Hän pääsi am-
pumaan karhua kaksi kertaa noin 160 
metrin päästä. Osuma tuli, mutta karhu 
ei siihen jäänyt vaan lähti liikkeelle. 
Taika oli karhun kintereillä koko ajan 
haukkuen ja minä päätin löysätä Kurun 
Taika mamman kaveriksi. Karhu siirtyi 
3,5 km ja jäi paikalleen. Molemmat koi-
rat haukkuivat karhua, kun minä läh-
din hiipimään haukulle. Jouni ja Niina 
olivat passissa todennäköisillä karhun 
kulkupaikoilla. Tällä välin Niinan 
miesystävä Paulus oli myös liittynyt 
pyyntiin mukaan passiketjun jatkeeksi.

Minulla oli haukulle matkaa enää 
noin 20 metriä ja päätin jäädä kannon 
taakse tarkkailemaan tilannetta, koska 
koirat jo näkyivät ja karhukin välillä 
vilahteli. Se antoi kovasti kyytiä Ku-
rulle. Odottelin ja seurasin tilannetta 
ja niinhän se karhu tuli näkösälle. 
Koukistin etusormea ja karhu kellistyi 
niille sijoilleen. Haukku hiipui ja arvelin 
karhun olevan hengetön. En kuitenkaan 
mennyt yksin katsomaan, koska paikka 
oli oikea turelikko. Paulus tuli hetken 

päästä ja yhdessä menimme varmis-
tamaan tilanteen. Ja niin siellähän 
se karhu elottomana pötkötti! Tunne 
oli sanoin kuvaamaton, vaikka tämä 
olikin minulle kolmas kaatamani kar-
hu. Silti, joka kerta kun omille koirille 
saa onnistumisia ei voisi olla enempää 
tyytyväinen. 

Taika ja Kuru olivat elementissään 
ja piti vähän kieltääkin koiria, koska 
meinasivat nyhtää karhulta karvat. Nii-
na ja Jouni tulivat myös kaatopaikalle 
ja yhdessä hurrattiin onnistumista! 
Parasta omalla porukalla saada tällaisia 

”Joka kerta kun omille koirille saa onnistumisia ei 
voisi olla enempää tyytyväinen.”

muistoja, joita muistella myöhemmin. 
Kuvien oton ja fiilistelyn jälkeen aloim-
me suunnittelemaan karhun vientiä 
pois metsästä. Pitkä, mutta antoisa 
päivä takana! Koirat seurasivat karhua 
hyvän matka ja haukkuakin kertyi mo-
lemmille melkein kaksi tuntia. 

Illalla koirat palkittiin herkuilla ja 
hyvällä ruoalla. Itsekin taisimme pienet 
kaatoryypyt ottaa!

Irene ja Jouni Schroderus sekä hyvin onnistuneen pyyntipäivän päätteeksi perheen 
voimin kellistetty karhu.
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Vaikka karhunpyynti on tänä 
vuonna ollut melkoisessa vasta
tuulessa pyyntilupien jäätyä 
hallintooikeuksien pöytälaa
tikkoihin, on osa metsästäjistä 
kuitenkin päässyt ottamaan 
mittaa metsän kuninkaasta 
koiransa kanssa. Yksi heistä on 
Tuure Katajainen Orivedeltä, 
joka sai neljävuotiaalle Talvi
sillan Taaville ensimmäisen 
karhunkaadon pohjoisessa  
Sallassa. Koiran kanssa on  
tähdätty karhunpyyntiin, vaik
ka sille maistuu myös muu 
suurriista.

Katajainen on käynyt karhumetsäl-
lä ainoastaan pohjoisen laajoilla 
selkosilla, missä riittää tilaa kul-

kea ja etsiä kontion jälkiä. 
– Olemme yleensä isäni kanssa 

aloittaneet pyyntikauden sorsajahdilla. 
Viime vuonna ehdotin, että lähtisimme 
aloitukseen karhujahtiin pohjoiseen. 
Kyselin myös kasvattajalta neuvoja, 
kuinka koiran kanssa olisi hyvä toimia, 
kun tavoitteena on karhu. Tykkäsin 
kyllä kovasti pohjoisen reissusta.

Taavilla on metsästelty hirviä ja 
omistajan mukaan myös villisika kiin-
nostaa sitä. Koiraa on kuitenkin pyritty 
saamaan aina karhun jäljille, kun merk-
kejä on jostain löytynyt. 

– Varmistettua karhuhaukkua ei 
kuitenkaan aikaisemmin ole ollut, 
mutta kova into Taavilla on karhulle. 
Lisäksi Taavilla on hyvä työmoraali, se 
on laajahakuinen ja pysyy kyllä hyvin 
haukulla, Katajainen kertoo.

Teksti: Erja Pekkala
Kuvat: Katajaisen kotialbumi

Karhujahti pohjoisen erämaissa  
toi toivotun tuloksen

Tuure Katajainen, Talvisillan 
Taavi sekä Tuuren isä Kimmo 

Katajainen kokoontuneena 
kaadolle. On muuten meidän 

ensimmäinen karhu nurin, oli isä 
Kimmo todennut radiopuhelimeen 

pojan ilmoitettua kaadosta. 

Liinaamalla alkuun  
kuumassa kelissä
Tänä syksynä miehet olivat valmiina 
Sallassa, kun pyyntiaika alkoi. Alku-
syksyn kuumuus oli haittana ja koiran 
kanssa oli aloitettava varoen.
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– Koiraa ei voinut päästää vapaaseen 
hakuun ja etsimme jälkiä liinaamalla. 
Ehkä yhdellä jäljellä olimme jo ensim-
mäisenä päivänä, mutta se karhu poistui 
lupa-alueelta, Taavin omistaja kertoo. 

Neljä päivää kului narun nokassa ja 
näytti jo siltä, että pyynti jää laihaksi. 
Viimeisenä reissupäi-
vänä tuuli kääntyi 
pohjoiseen ja ilma vii-
leni. Miehet yrittivät 
kaikin keinoin löytää 
karhun jäljet ja siinä 
onnistuivatkin, vaik-
ka edellinen jälkien etsijä yritti pistää 
kampoihin. 

– Viimeinen päivä oli menossa ja läm-
pöä oli enää viisi astetta. Löysimme tiel-
tä läntin, jossa oli ollut karhun uloste, 
mutta joku oli kerännyt sen mukaansa. 
Ajelimme vaaran ympäri, eikä siellä 
näkynyt ketään, joka olisi jo koiransa 
kanssa kyseistä jälkeä etsimässä, joten 
päästimme Taavin hakuun.

Katajainen kertoo, että he kävelivät 
irtilaskupaikasta noin sata metriä pit-
kin pistoa aukon reunaan. Koira oli teh-
nyt pari hakulenkkiä, kun löytöhaukku 
kajahti ilmoille kilometrin päässä – ha-
kumatkaa kertyi kolme kilometriä. 

– Koira jatkoi haukkumista ja aika 
tuntui pitkältä. Sanoin isälle, etten 
tiedä, onko haukussa hirvi vai karhu. 
Levittäydyimme aukon reunaan, kun 

odotus oli kuitenkin karhusta. Löytö-
haukku pysyi kymmenisen minuuttia 
ja sitten koira lähti etenemään vaaran 
lakea kohti. 

Katajainen oli tuumannut isälleen, 
että eiköhän hän kipaise katsomaan, 
mitä koira haukkuu ja jos se on oikea 

kohde, niin yrittää 
käännyttää karhua 
kohti passiin jäävää 
isäänsä. 

– Aika optimis-
ten toteamus se 
tietysti oli. Nousin 

vaaran reunaa ja koira nousi siirtyvää 
haukkua saaliin kanssa rinnalla. Juok-
semaan jo jouduin, että näkisin, mikä 
siellä edellä menee. Pääsin 200 metriin 
ja etenin hiljaa sataan metriin. Silloin 
näin tumman selän ja varmistui, että 
siellä on karhu.

Mies, koira ja karhu
Mies oli edennyt jo alle sataan metriin, 
kun haukku loppui. Taavi kävi katso-
massa, mitä se isäntä siellä hiippailee 
ja palasi haukulle. Maasto muuttui 
avonaisemmaksi ja Katajainen pääsi 
varmistamaan, että vaivaiskoivujen 
seassa koiralle lähtöjä antaa yksinäinen 
aikuinen karhu.

– Vaikka karhu on niin suuri, yl-
lätti se, kuinka matalalla se liikkuu 

verrattuna hirveen. Koira piti karhun 
kiireisenä ja pääsin sen huomaamatta 
lähestymään 30 metrin päähän. Sitten 
tuli sopiva väli ja pääsin ampumaan. 
Karhu pyörähti ja sain ammuttua toisen 
kerran. Se otti pakolaukan valtavasti 
karjuen, mutta kaatui parinkymmenen 
metrin päähän. 

Karhun kaadolle ei kannata rientää 
suin päin ja Katajainen jäikin tarkkai-
lemaan tilannetta valmiina ampumaan 
kolmannen kerran, jos karhu vielä 
nousisi jaloilleen. Koiran elkeistä mies 
näki, että kontio on hengetön.

– Taavi saapui kaadolle ja sen käytök-
sestä pystyi päättelemään, että karhu 
on kuollut ja menin itsekin paikalle. 

200 kiloinen uroskarhu kuljetettiin 
autolle poromiesten mönkijäkyydin 
avustuksella.

Katajainen kertoo kokemuksen ol-
leen ikimuistoinen.

– On se uskomatonta, että pääsin 
omalle koiralle ampumaan reilun kokoi-
sen karhun. Koira teki hyvät työt ja löysi 
itse karhun. Metsästystilanne on karhul-
le reilu, kun sillä ei ole montaa koiraa 
perässä ja oman lisänsä tilanteeseen 
tuo mahtava maisema, mies tunnelmoi.

Karhun kanssa ei ehkä tee mieli tassua paiskata. 200 kiloa painaneen uroskarhun 
tassulla on jo leveyttä.

”On muuten meidän  
ensimmäinen karhu  

nurin.”
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Karhunpyynti on monelle kunin-
gaslaji, jota odotetaan koko vuosi 
ja jonka tapahtumista muistoja 

riittää pitkälle. Maa- ja metsätalous-
ministeriön asettama kokonaiskiintiö 
tälle metsästyskaudelle oli 346 karhua. 
Poikkeuslupien lisäksi enimmäismäärä 
sisältää poronhoitoalueen kiintiön 70 
eläintä. Muun Suomen raamit olivat siis 
276 lupaa, joista Suomen riistakeskus 
myönsi 197. Määrä oli 159 lupaa edel-
lisvuotta vähemmän.  

Myönnetyistä kannanhoidollisista 
poikkeusluvista valitettiin eri hallinto-
oikeuksiin ja hallinto-oikeudet määrä-
sivät poikkeusluvat toimeenpanokiel-
toihin niin, että lupia jäi käytettäväksi 
poronhoitoalueen ulkopuolella vain 86.  

Luvat on kohdennettu Suomen vah-
vimman karhukannan alueille. Pohjois-
Karjalaan oli myönnetty 96 lupaa, 
joista voimaan jäi vain neljä. Kainuun 

27 luvasta jäi käytettäväksi seitsemän. 
Poronhoitoalueelle lupia on myönnetty 
yhteensä 70. Näistä luvista ei ole vali-
tettu. Jahti alkoi 20.8. ja saalismäärä 
oli 27.9. muun Suomen alueella 70 ja 
poronhoitoalueella 44.

Lupia ei voida käyttää ennen kuin 
hallinto-oikeudet ovat tutkineet vali-
tukset ja tehneet päätökset.

Suomen riistakeskus on antanut 
tehdyistä valituksista lausunnot, joissa 
vaaditaan kiireellistä täytäntöönpa-
nokieltojen kumoamista. Riistakeskus 
katsoo, että hallinto-oikeuksien tulisi 
asiassa arvioida myös asianosaisten 
oikeusturvan toteutumista ja arvioida 
tarkemmin myös lupien täytäntöön-
panosta aiheutuvia etuja ja haittoja. 
Kärsijöinähän ovat ne ihmiset, jotka 
asuvat vahvan karhukannan alueella.

Lausunnoissaan riistakeskus on 
antanut vastineet myös valituksissa esi-

Teksti ja kuva: Erja Pekkala

Valitustehtailu hyydytti karhunpyynnin

Luonnonvarakeskuksen kanta-arvion mukaan karhujen kokonaisyksilömäärän arvioidaan olevan 2250–2400 yksilöä ennen elokuussa 
2022 alkanutta metsästyskautta.

tettyihin laillisuusväitteisiin, sillä pää-
töksissä on osoitettu kaikki seikat sille, 
että kannanhoidolliset poikkeusluvat 
ovat tarpeellisia ja laillisia. Suomen 
riistakeskus on antanut lausunnot kii-
reellisenä, jotta valitukset käsiteltäisiin 
nopeasti. Hallinto-oikeudet tekevät kui-
tenkin ratkaisut omien aikataulujensa 
mukaisesti. Karhun pyyntiaika päättyy 
lokakuun lopussa, joten käytännössä 
tämän vuoden osalta luvat jäivät käyt-
tämättä. Juuri ennen lehden painoon 
menoa 12.10. tuli tieto, että Pohjois-
Suomen hallinto-oikeus on perunut 
Kuhmon kannanhoidollisen karhuluvan 
täytäntöönpanokiellon. Kuhmossa ei 
kuitenkaan jahtiin lähdetä, sillä siellä 
on tehty yhteistuumin päätös, ettei tal-
vipesiin valmistautuvia karhuja lähdetä 
enää häiritsemään.
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Tervetuloa Jalostuspäiville Kuopioon tammikuun 2023 lopussa! 
Jalostuspäivät on Suomen Harmaahirvikoirajärjestön, Suomen Pystykorvajärjestön,  

Suomen Laikajärjestön ja Lappalaiskoirien yhteinen tapahtuma.

Lauantaipäivä koostuu mielenkiintoisista luento-ohjelmasta, joka pidetään hotelli Iso-Valkeisella. 
Lauantain tilaisuus on kaikille maksuton! 

Luentoina mm. asiaa koirien perimästä ja geeneistä, uusista hirvenhaukkukoe-säännöistä ym. 
Lisäksi jokaisella rodulla rotujaostojen omat ohjelmaosiot. 

Sunnuntaina järjestetään Jalostuspäivien koiranäyttely Kuopiossa!

Lauantain tapahtumapaikka: Hotelli Iso-Valkeinen, Majaniementie 2, Kuopio

Majoitusta voi tiedustella hotelli Iso-Valkeiselta p. 017 539 6100,  
tai lähistöllä sijaitsevasta Hotelli Kunnonpaikasta p. 044 7476 560 (varauskoodi: Jalostuspäivät)

Lauantain luento-ohjelma ja sunnuntain näyttelyn tiedot tulevat joulukuun lehteen.  
Näyttelyn kotisivut aukeavat loppusyksyn aikana.

Lisäksi löydät Jalostuspäivät Facebookista. Liity ryhmään: Jalostuspäivät -Kuopio.  
Päivitämme sinne tapahtumaan liittyvät uutiset, ohjelman jne. 

JALOSTUSPÄIVÄT 
28.–29.1.2023 KUOPIOSSA

Jalostuspäivi
lle  

menossa
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Uusi yhteinen sovellus Tracker-, Ultracom- ja BBark  
-pantojen seurantaan ilman erillistä ristiinpaikannuslisenssiä

Uudistunut ryhmätoiminto ja yhteiset ryhmät  
Ultracom NEXT -sovelluksen kanssa

Monipuoliset Safety -ominaisuudet koiran, metsästäjien  
ja muiden luonnossaliikkujien turvallisuuden lisäämiseksi

Nyt saatavilla myös sovelluksen ilmaisversio

Tutustu myös uusiin Tracker- ja Ultracom -tuotesarjan  
pantamalleihin

•

•

•

•

•

www.tracker.fi

Nyt ladattavissa uusi Tracker -sovellus!

Lataa tästä ilmaisversio:



2022 Uutuudet: 2022 Uutuudet:

Ultracom R10i Ultracom R10i Hybrid Tracker G10i

Koirapaikannuksen  
huippumerkit  
nyt yhdessä!

Ultracom ja Tracker yhdistivät voimansa saman 
nimen alle. Molempien pantamerkkien käyttä-
jät pääsevät nauttimaan uusista ominaisuuk-
sista sekä seuraamaan kaikkia laitteita yhdellä 
sovelluksella ilman lisämaksuja. 



KASVATTAJAKISA 2022

Kasvattajakisan mestaruudesta 
oteltiin jälleen syyskuun alussa 
Keski-Pohjanmaalla Reisjärvellä, 

jossa mittaa ottivat 12 kenneliä kolmen 
koiran joukkuein. Nyt järjestetty kisa 
oli vuorossaan 18. Ilmoittautumismäärä 
oli jälleen huiman korkeat: 32 kenneliä, 
koiramääränä 96 koiraa. Kisaan mukaan 
päässeet joukkueet arvottiin, edellisen 
vuoden mestarilla Tuplasonnin kennelil-
lä oli vapaa osallistumispaikka.

Tänä vuonna tehtiin historiaa, sillä 
mukana oli ensimmäistä kertaa kolmen 
eri rotujärjestön edustamia koiria, 
SHHJ-SPJ-SLJ. Mukana oli tänä vuonna 
kaksi ensikertalaista joukkuetta, Esa 
Kurtin Kuurakallion kennel harmailla 

norjanhirvikoirilla ja Ilkka Pekarisen 
Pehkumäen kennel itäsiperianlaikoilla.

Kokeen keskuspaikkana oli Hip-
porannan maja Reisjärvellä, joka on 
keskeinen paikka maastoihin nähden. 
Osa koeryhmistä majoittui koepaikalle 
jo edellisenä iltana. 

Hirvet löytyivät hyvin
Alkusyksyn hellekelit olivat vaikutta-
neet koirien kisakuntoon, sillä irtilas-
kumääriä oli varmastikin normaalia 
vähemmän. Onneksi koepäivälle sattui 
loistava keli, lämpötila ei noussut +10 
asteen yläpuolelle. Rannikon maastoissa 
oli satanut vettä edellisen yön aikana. 

Valtakunnan petopolitiikka aihe-
uttaa keskustelua myös tämän päivän 
haukku- ja ajokokeissa. Yhä enemmän 
joudutaan karsimaan maastoja pois, 
joissa tiedetään olevan peto-ongelmaa. 
Järjestäjät tekevät parhaansa, että mah-
dollisimman turvalliset maastot koirien 
testaamiseen saadaan valittua. Tämän 

Teksti ja kuvat: Pauli Äijälä

Kettukaarron karhukoirat 
kasvattajakisan voittoon

Kisan voittaja Kettukaarron kennel 
pistein 177,50 p., omistajat Jarmo 

Helander ja Heikki Fingerroos. 
Vasemmalla Kettukaarron Raiku 

om. Jarmo Fingerroos ja oikealla 
Kettukaarron Sepi Petteri Leinonen. 

Kuvasta puuttuu Kettukaarron 
Hessu om. Pasi Hiltunen.
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KASVATTAJAKISA 2022

vuoden kisassa hirvityöskentelyitä tuli 
ennätyksellisen hyvin, 36 maastosta 
hirvilöydöt tulivat 29 maastosta. Hir-
vikanta on näillä hirvitalous alueilla 
tällä hetkellä alimmillaan, joten siihen 
nähden löytöjä tuli erinomaisesti. 

Tulokset kasvattajakisa:
1. Kettukaarron kennel, Jarmo Helander ja Heikki Fingerroos Nivala 177,50 p

2. Havukkamäen kennel, Mikko Rajala Reisjärvi 176,50 p

3. Mehtäperän kennel, Jukka Isorinne Kannus 163,50 p

4. Perkauden kennel, Juha Kinnunen ja Marika Eteläkari Kyyjärvi 160 p

5. Kuurakallion kennel, Esa Kurtti ja Nina Kemilä Kemi 158,50 p

6. Havulan kennel, Markku Mäki Lappajärvi 149 p

7. Pehkumäen kennel, Ilkka Pekkarinen Kinnula 144 p

8. Branjakan kennel, Jari Brandt Keitelepohja 130 p

9. Hiukon kennel, Esko Honkaviita Kiuruvesi 127 p

10. Tuplasonnin kennel, Jari Kannonlahti ja Ville Kuhna Jalasjärvi 125,50 p

11. Heinämäen kennel, Anna Paananen Suonenjoki 116,50 p

12. Jälkijäärän kennel, Reijo Östergård Siikainen 85,50 p

Ottelutoimikunta:
Pauli Äijälä (Pj)
Jukka Isorinne (Ilm.)
Tapani Saartoala (Maastom.)
Mika Lamu (Siht.)
Jyrki Rajaniemi (Yt siht.)
Jyrki Kiviniemi (Rahastonh.)
Markku Jämsä
Ari Jokela
Paavo Hautala
Janne Ylitalo
Jussi Paavola
Ilkka Järvelä 
Eerik Silver
Jari Jokilehto
Jarmo Vähäsöyrinki

Kokeen aamutoimet suoritettiin 
ulkona, grillikatokseen Jussi oli katta-
nut aamupalan, puhuttelut ja arvonnat 
pidettiin myös ulkona. Ylituomarina 
toimi Antti Seppälä Kruunupyystä ja 
sihteerinä Jyrki Rajaniemi.

Päivän edetessä löytöjä tuli taululle 
erinomaisesti. Työskentelyt sen sijaan 
olivat rikkonaisia ja löytöhaukut eivät 
tahtoneet kestää. Kaiken kaikkiaan 
kuudella kennelillä oli kaikilla kolmel-
la koiralla kirjattu löytö. Tulostaulu 
oli erittäin tasainen, voittajaa pystyi 
vain arvailla ennen palkintojenjakoa. 

Aiempina vuosina voittoon on vaadit-
tu, että kaikilla kolmella koiralla on 
hirvityöskentely, mutta tämä vuosi teki 
poikkeuksen. 

Karhukoirat voittoon 
Kasvattajakisan voittajaksi haukkui 
kotimaisesta rodusta karjalankarhu-
koirista muodostunut Kettukaarron 
kennel, omistajat Jarmo Helander ja 
Heikki Fingerroos. Voittajakennelissä 
oli mukana kolme urosta, joista yksi-
lökisan kakkonen Kettukaarron Raiku 

Kisan kakkoseksi haukkui Havukkamäen 
kennel pistein 176,50 p., omistaja 
Mikko Rajala (kesk.) Vasemmalla 
Havukkamäen Benizakura om. Keijo 
Koskela ja oikealla Havukkamäen Sakke 
om. Jarkko Toivoniemi. Kuvasta puuttuu 
Havukkamäen Kosmos om. Janne 
Puranen.
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KASVATTAJAKISA 2022

84,5 p. ja nelonen Kettukaarron Sepi 
83,5 p. ovat sisaruksia. Kolmantena 
mukana oli Kettukaarron Hessu, joka 
jäi ilman todettua hirvikosketusta 9,5 
p. Vuonna 2018 syntyneet veljekset 
Raiku ja Sepi ovat yhdistelmästä KVA 
Kettukaarron Varma – KVA Jymy. Hessu 
on 2019 syntynyt ja yhdistelmästä KVA 
Kettukaarron Kerttu – KVA Martinsel-
kosen Puhti. Kettukaarron yhteispisteet 
olivat 177,50 p.

Kisan kakkoseksi tuli Havukkamä-
en kennel, jonka omistaja on Mikko 
Rajala. Joukkueessa kilpaili kaksi 
jämtlanninpystykorvaa ja yksi harmaa 
norjanhirvikoira. Mukana olleet koirat 
jpu Havukkamäen Benizakura 81,5 p. 
ja jpu Havukkamäen Sakke 72,5 p. sekä 
hnu Havukkamäen Kosmos 22,5 p. yl-
sivät yhteispisteisiin 176,50 p. häviten 
voittajalle vain 1 pisteen.

Kolmanneksi sijoittui Mehtäperän 
Kennel pistein 163,5, omistajana Jukka 
Isorinne. Joukkueessa kilpaili kolme 
harmaa norjanhirvikoiraa Mehtäperän 
Raju, Mehtäperän Leku ja Mehtäperän 
Pate.

Illan hämärtyessä oli palkintojen 
jaon aika. Moneen muuhun kisaan poi-
keten kasvattajakisassa on palkintojen-
jaon aikaan myös paljon väkeä paikalla. 
Kaikki kolme kärkikasvattajaa sekä 
joukkueen jäsenet palkittiin. Kettu-

kaarron kennel sain ensimmäisen kiin-
nityksen nykyiseen kiertopokaaliin. 

Järjestäjien puolesta jälleen kiitokset 
kaikille mukana olijoille ja erityismai-
ninta oppaille ja koemaastoja luovut-
taneille metsästysseuroille. Tarkemmat 
tulokset ja kuvia kisasta osoitteesta 
www.kphkk.info

Perkauden Enskan ryhmä purkamassa 
koetta. Edessä vasemmalla sihteeri Jyrki 
Rajaniemi ja Takana ylituomari Antti 
Seppälä. Oikealla edessä Juuso Tenhunen 
ja Ylipään maasto-opas ja tuomari Tarmo 
Kähärä.

Ylituomariryhmä maastokierroksella Rauran kodalla.
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Kennelliiton hallitus hyväksyi kokouksessaan 27.5.2022 
muutokset kokeiden, kilpailujen ja kurssien määräaikais-
ilmoituksiin. Ohjeen uusi nimi on Ohje määräaikaisilmoi-
tuksista.

Dokumentista löytyvät aikataulut kokeiden ja kilpai-
luiden anomiseen sekä kurssien anomusten tekemiseen. 
Dokumentista löydät myös tietoa Kennelliiton myöntämien 
SM-kilpailuiden ja edustusjoukkueiden otteluavustusten 
anomisen aikataulusta.

Uudessa ohjeessa kennelpiireiltä anottavien kokeiden 
anomisaikaan on tullut muutos kokeiden pitoaikojen päi-
vämäärien osalta. Kennelpiireillä on myös mahdollisuus 
myöntää kokeita lyhennetyllä anomisajalla. Lyhennetyllä 
anomisajalla kennelpiiriltä anottavat kokeet voidaan anoa 
aikaisintaan kuusi viikkoa ja viimeistään kaksi viikkoa 
ennen koetta. Myös SM-kokeiden ja niiden valintakokeiden 
sekä maaotteluiden anomisaikoihin on tullut muutos. Uusi 
ohje tulee voimaan 1.1.2023.

Poimintoja:
1 KOETOIMINTA
Kaikki koeanomukset tulee tehdä Omakoira palvelun 
kautta sähköisesti.

1.1 KENNELLIITOLTA ANOTTAVAT KOKEET

1.1.2 MUUT SM-KOKEET NIIDEN VALINTAKOKEET  
JA MAAOTTELUT
KOKEEN ANOMUS ANOMUS ANOMUS
PITOAIKA  KENNEL - ROTUJÄRJES- KENNEL- 
 PIIRILLÄ TÖLLÄ LIITTOSSA
1.1.–30.6. 30.6. 31.7. 31.8.
1.7.–31.12. 31.12. 31.1. 28.2.

1.1.3 KANSAINVÄLISET KOKEET/KILPAILUT
Kansainväliset kokeet / kilpailut tulee anoa kennelpiiriltä, 
Agilityliitolta tai Palveluskoiraliitolta vähintään 6 kk 
ennen koetta / kilpailua. Anomukset tulee toimittaa Ken-
nelliittoon myöntäjän puolloilla varustettuna viimeistään 
5 kk ennen kokeen pitoa. Rotujärjestön puoltoa ei KV 
kokeissa tarvita.

1.2 KENNELPIIREILTÄ ANOTTAVAT KOKEET
Kokeet anotaan sähköisesti Omakoirapalvelun kautta siltä 
kennelpiiriltä, jonka alueella kokeet pidetään. Kennelpiirit 
ovat velvollisia toimittamaan ilmoituksen hyväksymistään 
kokeista Kennelliitolle julkaistavaksi.

KOKEEN ANOMUS ANOMUS
PITOAIKA  KENNELPIIRILLÄ  KENNELLIITTOSSA 
1.1.–30.4. 31.8. 30.9.
1.5.–19.8. 31.12. 31.1.
20.8.–31.12. 31.3. 30.4.

Kennelpiireillä on anomisajoista poiketen mahdollisuus 
myöntää alueelleen kokeita aikaisintaan kuusi (6) viikkoa 
ja viimeistään kaksi (2) viikkoa ennen koepäivää.

Anomukset, joita ei ole hyväksytty tai joihin on tehty 
muutoksia, ilmoitetaan tapahtuman anojalle hyvissä ajoin 
myöntäjän toimesta.

Koko ohje löytyy osoitteesta: https://www.kennelliitto.fi/ 
lomakkeet/ohje-maaraaikaisilmoituksista

Kennelliitto tiedottaa
UUSI OHJE MÄÄRÄAIKAISILMOITUKSISTA KOKEIDEN, 
KILPAILUIDEN JA KURSSIEN ANOJILLE

Aikaisemmin ilmoitetusta poiketen  
tämä ohje on tullut voimaan heti hyväksymiskokouksen 18.8.2022 

jälkeen eli 19.8.2022.

HU
OM

IO
!

KENNELLIITTO 
TIEDOTTAA
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METSÄPÄIVÄ

SHHJ järjesti 16.9.2022 viime 
vuosien tapaan metsä-

päivän kesällä jalostustarkastetuille 
jämtlanninpystykorvauroksille, harmaa 
norjanhirvikoirauroksille ja valkoisille 
ruotsinhirvikoirauroksille. Metsäpäivä 
on epävirallinen hirvenhaukkukoe ja-
lostustarkastetuille uroksille. Kunkin 
koiran arvosteli jalostusvaliokunnan 
hyväksymä palkintotuomarin tai yli-
tuomarin pätevyyden omaava henkilö. 
Metsäpäivän tapahtumia pystyi seuraa-
maan avoimesti Tracker-ryhmän kautta, 
parhaillaan metsäpäivän tapahtumia 
seurasi Tracker ryhmässä noin 700 hen-
kilöä. Metsäpäivään osallistui yhteensä 
23 jalostustarkastettua urosta, jämtien 
omistajista muutamat olivat estyneitä 
osallistumaan muiden menojen vuoksi. 
Jämtlanninpystykorvauros Näverlidens 
Guru kärsi aiemmin syyskuussa tullees-
ta vammasta, sekä hälleforsinkoira uros 
Alpweiden Hannibal kärsi jalkavaivasta 
ja oli tämän vuoksi estynyt osallistu-
maan metsäpäivään. Lisäksi muutamat 
tarkastettujen jämtiuroksien omistajat 
olivat muuten estyneitä osallistumaan 
metsäpäivään. 

Olosuhteet näyttivät haastavilta en-
nen metsäpäivää, vettä oli satanut lähes 
koko maassa edellisenä yönä reilusti. 
Tästä huolimatta valtaosa koirista löysi 
hirven päivän aikana. Metsäpäivän aja-
tuksena olikin, että koirien kylmäha-
kua testattaisiin vähintään 1–2 tuntia 
mielellään ennen kuin koirat saisivat 
mahdollisuutta edes aistihavaintoon 
hirvestä. Tämän toteutuminen käytän-
nössä onkin toinen asia. Metsäpäivässä 
testattiin myös koirien kykyä seurata ja 
pysäyttää hirvi hieman eri lailla, kuin 
tavan hirvenhaukkukokeessa tyypilli-
sesti. Tuomarit oli ohjeistettu antamaan 
reiluja karkkoja jo ensimmäisestä am-

pumatilaisuudesta lähtien. Kaikkien 
kohdalla ei päästy ensimmäistäkään 
ampumatilaisuutta ottamaan päivän ai-
kana, sillä hirvet lähtivät karkkoon vain 
muutamien minuuttien löytöhaukun 

Metsäpäivässä nähtiin hyviä 
suorituksia nuorilta uroksilta

jälkeen. Metsäpäivässä nähtiin yleisesti 
hyviä suorituksia jalostustarkastetuilta 
uroksilta. Toki metsäpäivä oli vain yh-
den päivän suoritus muiden joukossa 
ilman sen suurempaa merkitystä.

Mustikkaharjun Kimi metsäpäivän päätteeksi. Kuva: Kari Hänninen
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METSÄPÄIVÄJalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Reknro:
Bablo FI28512/20

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: Kun hirvet ei karkkoa rajusti, koira haukkuu pakenevaa hirveä

16.9.22

Haku:
Koira hakuun pellolta. Pari minuuttia ihmettelyä ja sen jälkeen kolme lyhyehköä hakulenkkiä.
Jäkitarkkaa hakua. Nopeudet korkeintaan tyydyttävällä tasolla. Neljäs yritys jo tietohirville.
Ei tulosta. Tarkkaa jälkitarhan perkausta. Maaston vaihto. Viides hakulenkki päätyy pellolle,

jossa tunnin jälkitarhan selvittely. Viideskään hakulenkki ei tuota tulosta. Koe loptetaan,
koska koira ei enään irtoa. Yöllinen sade hankaloitti koiran  tehtävää.

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

SHHJ Jalostusvaliokunta 04

BABLO FI28512/20

16.09.2022

0,0 0,0

0 0,0 0 0 0

0 0,0 0 0,0

0,0

0

0 0 0 0 0 0

0 12.45 0 12.45 0

0,0 0,0 0,0

Kaustinen

7.30 0.00 265 0,0

Kaustinen

VIIKSEN KIPA FI33388/17

Terho Rauma Kaustinen

14.04.2020 242/1

2,00
2,0

X
Toni Peltoniemi
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0

X

9,50

0

1 1
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X
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X X

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi:  Halla Reknro: FI21509/20

16.9.2022

Koira vietiin 0.2km metsään talojen läheltä. Lähtee heti hyvällä vauhdilla hakemaan 10-18km/h.
Noudetaan eka lenkiltä poron seuraamisesta. 

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: 

Toinen haku lenkki johti löytöön.

Haukkuu 10-15m päästä hirveä kiertäen eri puolille.

Löytö sivutuulesta nopeasti.

Haukku jäi hyvin löytöpaikalle. Aloittaa varovasti haukun, kiihtyen pian 90-100kert/min. 
Pysyi hyvin paikalla 45min, kunnes siirtyi 0.9km

Päättyy 40m leveää Kiiminkijokeen jossa sillä kohtaa jyrkät penkat
Karkon alussa pysäytysyrityksiä, vauhdit koko ajan yli 10km/h. Seuraaminen sitkeää.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Haun aikana ja kokeen lopussa antoi hyvin kiinni. Tuli ryhmää vastaan kun kuuli auton äänen.

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Hyvä haukun kuuluvuus koiralla, kuuluu 2.7km. Voimakas, komea haukku ääni.
Hyvä tiheys ja peittävyys kun hirvi on paikallaan.

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet
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Suomen Harmaahirvikoiraj� rjest�  ry
16.9.2022

Halla FI21509/20

19.2.2020 242

Lola FI18441/14

Eemil Pulkkinen Ylikiiminki

7,34 8,57 58 1,4 0,5

45 0,9 121 116 5
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11,58 12,01 2
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Hillavaaran Koda Reknro: FI38176/18

Koiralla oli seuraavana aamuna koestartti.

Koira saa kuitenkin hirven rauhoittumaan haukkuun hyvin vaikka hirvi on varsin levoton 
pieni naaras.

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Haukku kuuluu hyvin (4km). Tiheys ja peittävyys ei ole kiitettävää tasoa(saattaa johtua 
varsin levottomasta hirvestä jota koira joutuu jatkuvasti paimentamaan)

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Koira seuraa sitkeästi vaikka maasto on paikoitellen vaikeakulkuista ojitettua suota.

Pisteet 1/1/1 kymppikohdasta.
Koira kytkettiin karkolta tunti erän jälkeen.

Muita huomioita:
Hirveä alettiin karkoittaa välittömästi erän jälkeen että saataisiin koira kiinni nopeasti.

seuraamisen jälkeen,se kestää 3min jonka jälkeen hirvi karkkoaa jälleen 5.9km. Sitten hirvi
rauhoittuu ja päästään viemään päivää eteenpäin haukkukokeen tapaan. 
Ampumatilaisuuksia saadaan kolme kappaletta ja loput karkot ovat maltillisia.

Seuraaminen ja pysäyttäminen: 

Löytöhaukku: Löytö todetaan paikantimesta, paikannin näytti muutaman haukahduksen,
jonka jälkeen vauhdit nousevat. Matka jatkuu reippaalla vauhdilla ja päästään soratieltä
varmistamaan hirven löytyneen.

Haukkutyöskentelyn laatu:
Todetaan pysäytysyrityksiä paikantimesta.Ensinmäinen uusintahaukku alkaa 6.5km 

Löytötehokkuus:
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä tehokkaasti 1.8/1.1 km aikaa kului 12 min

16.9.2022

Haku:
Koira lasketaan hakemaan klo7.30. Koira lähtee välittömästi etenemään edessä olevaan 
hakkuuaukkoon. Aamutarpeiden jälkeen nokka kääntyy tuulen suuntaan ja lähtee etene-
mään varsin suoraviivaisesti reippaalla vauhdilla.

SHHJ Jalostusvaliokunta 08

HILLAVAARAN KODA FI38176/18

16.09.2022
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Katajanevan Into Reknro: FI22351/20

16.9.2022

pitkäänkin, vaikka sadekeli. Ensimmäinen hakulenkki 22,5km, jonka aikana koira ei antanut ääntä

Haun aikana ylitti myös teitä monta kertaa ja jatkoi hakua uudelleen tien ylityksen jälkeen.

Haku: Vahvasti jälkivainuinen, lähti hakemaan omatoimisesti ja pysyi hyvin jäljellä 

Löytötehokkuus: Löysin hirven maaston vaihdon jälkeen määrätietoisen haun tuloksena , vaikka yöllä

ja kytkettiin ensimmäiseltä lenkiltä tien ylityksestä.

Löytöhaukku: Hirvi ei jäänyt löydössä paikalleen, vaan siirtyi ensin aukolta tiheämpään

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: Seurasi erittäin sitkeästi todella pitkiä matkoja ja päivän aikana

Haukussa oli suurikokoinen sonni, joka käveli käytännössä koko päivän. Koiralla teki aktiivisesti
pysäytysyrityksiä. Haukku oli sadelistä huolimatta kuuluvaa, tiheyttä oli 
hankalaa päivän aikana kunnolla mitata liikkuvasta hirvestä johtuen. AT1 70m, leveä kanava koiran

oli satanut voimakkaasti ja myös haun aikana satoi. (Löytömatka 3,03km ja etäisyys 1,5km)

metsään ja siitä metsäautotien yli siirtyvänä haukkuna 2,5km, jonka jälkeen kiinteää haukkua 16min
ennen oma-aloitteista karkkoa.

ja ryhmän välissä. Huutamalla saatiin hirvi karkkoamaan 0,4km. AT2 <30m ja juoksemalla/huutamalla
saatiin hirvi karkkoamaan voimakkaasti, koira seurasi karkkoa >15km, jonka jälkeen kytkettiin seuraamisesta

ohjaajan päätöksellä, kun työskentely aikaa 272min.
Useita pysäytysyrityksiä. Koiralle päivän aikana +40km matkoja ja kytkettiin seuraamisesta

Haukussa oli erittäin suurikokoinen uroshirvi.

Erittäin suurikokoinen Norjanharmaa uros. Haku erinomaista ja määrätietoista. Seurasi ja haki sitkeästi koko
päivän haastavasta kelistä ja yhteistyöhaluttomasta hirvestä huolimatta.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Koira kytkettävissä haun aikana ja kytkettiin pitkästä seuraamisesta kokeen lopussa.

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Kuuluvuus mitattiin erän aikana vesisateessa 1,65km, tiheys 650m ennen AT1 50/min

SHHJ Jalostusvaliokunta 04

KATAJANEVAN INTO FI22351/20

16.09.2022

3,0 1,5

0 3,4 122 101 21

276 12,5 4 10,0

2,5

2

1 0 2 2 50 0

0 17.13 0 17.13 2

1 0,0 4,3 1,7

Nivala

7.35 12.37 276 0,0

Nivala

NITA FI21216/16

Ossi Murtoperä Nivala

26.02.2020 242/1
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3,0 57 1,5
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1 1
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6,0

7,00

8,0

8,0

7,0

9,00

10,00

4,00

3,00

X

X
X

X

X

X

X

X X

X

22  •  HIRVIKOIRA 4-2022



Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi:  Korvenkiertäjän Miro Reknro: FI50653/19

16.9.2022

Koiralla tänään tieherkyyttä, kahdelta ensimmäiseltä lenkiltä haetaan talon pihasta.
Kolmannelle haulle lähdössä muutaman minuutin ryhmän luona, sitten irtoaa.

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: 

Siirtyvässä antaa ääntä 2-3km/h vauhdissa, kovemmassa vauhdissa pysäytys yrityksiä

20min lenkiltä 1.0/0.4km. Lähti heti siirtyvänä haukkuna

Alkoi heti siirtyvänä haukkuna, siirtyi 60min  aikana 2.0km.

Tänään valui haukku, seuraa sitkeästi

Tehokkaan oloinen hirvikoira joka työskentelee hirvillä vielä useamman tunnin 300min  erän
jälkeen.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Antoi haussa kiinni kun noudettiin talon pihasta 2 kertaa

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Kuuluu 2.6km. tiheys +80, tasaista tiheää haukkua

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet

Sijoitus  _________ / _________

Palkintosija
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4x10.000  07.2012

Suomen Harmaahirvikoiraj� rjest�  ry
16.9.2022

Korvenkiert� j� n Miro FI50653/19

4.10.2019 242

Korvenkiert� j� n Hertta FI14532/12

Erkki Sykk� Joensuu

7,30 9,34 103 1,0 0,4

6 2,0 240 206 34

78 300 7,5 4 5,5
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4
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi:  Kruunukorven Jörö Reknro: FI35407/20

16.9.2022

Koira lähtee välittömästi irtipäästyään metsään hakemaan.
Haku on tarkoituksen mukaista ja etenevää. Vauhdit on 10-15km/h.

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: Kun hirvet ei karkkoa rajusti, koira haukkuu pakenevaa hirveä

Haku ulottuu 0.6-1.0km välille.
Peurat sotkee haun ja hirvi jää löytymättä

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet

Sijoitus  _________ / _________

Palkintosija
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4x10.000  07.2012

Suomen Harmaahirvikoiraj� rjest�  ry
16.9.2022

Kruunukorven J� r� FI35407/20

18.5.2020 242

Kruunukorven Utu FI20839/16

Heidi Klementti Kuhmo

7,30 232

12,35 12,35
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi:  Kuurankeräänjän Kapu Reknro: FI23592/20

16.9.2022

Koira lasketaan metsätielle hakuun. Pieni siirtymä metsätietä ja menee hakemaan metsään.
Ylittää toisen tieverkoston ja pellon. Vauhdit 5-10km/h. Työskentelyn jälkeen ryhmä 

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: 

jalkaantuu hakulenkkien alussa.

-

Hyvä löytötehokkuus sivulaitaisesta tuulesta

Ilmaisee löydön. Useita haukkusarjoja/ pysäytys yrityksiä.

seuraamisen aikana. Hirvi ei pysähdy
Seuraaminen hyvää, pitää hyvin vauhteja (n20km/h), tekee useita pysäytysyrityksiä 

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Palaa pakenevan hirven perästä. Hyvin kytkettävissä haun aikana

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet

Sijoitus  _________ / _________

Palkintosija

Ja
ke

lu
: 1

. >
 K

en
ne

lli
itt

o,
 2

. >
 ro

tu
jä

rje
st

ö,
 3

. >
 k

en
ne

lp
iir

i, 
4.

 >
 k

oi
ra

no
m

is
ta

ja

4x10.000  07.2012

Suomen Harmaahirvikoiraj� rjest�  ry
16.9.2022

Kuuranker� � j� n Kapu FI23592/20

28.2.2020 242

Kuuranker� � j� n Majestic FI24842/17

Paavo Linna Möttönen
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Kuurnaspotin Corro Reknro: FI20313/19

16.9.2022

Koira lasketaan autolta hakuun ja ensin testataan tottelevaisuutta haun aikan. Koira irtoaa 
ohjaajasta ja tulee käymään kutsusta. Tämän jälkeen lähtee hakuun reippaasti laukalla.

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: 

Noin 300m etäällä koira löytää liikkeen perusteella jäljen ja lähtee sitä perkaamaan.  

irtilaskupaikkaan 1,3km ja aikaa reissuun kului 127min. Teiden ylityksiä oli runsaasti

Jälki osoittautuu varsin pitkäksi ja noin tunnin seuraamisen jälkeen koiraa yritetään kutsua  

Haukkutyöskentelyä ei pystynyt testaamaan kunnolla, koska hirvet liikkuivat lähes koko ajan.
Kiinteää haukkua kertyi 39min ja tästäkin suurin osa oli syönnöksen omaista liikettä. 
Ampumatilaisuutta ei päästy yrittämään missään vaiheessa.

Löytö tapahtuu jäljeltä, reittipisteillä mitattuna koiran kulkema matka on 9,6km, etäisyyttä 

Löytö karkaa välittömästi ja ensimmäisestä tien ylityksestä käy ilmi, että edellä menee

jäljeltä, mutta se ei tule. Hirvet löytyy 10km seuraamisen jälkeen, keskinopeus on n.5km/h

useampi hirvi. Jälkien perusteella hirviä oli 4-5kpl

Uusintahaukkuja oli 1kpl, joka sisälsi niin siirtyvää-, kuin kiinteää haukkua.
Koira seurasi 4,3km löytöhaukusta pakenevia hirviä. Tämä oli ainoa todettu karkko. 

Ryhmän päätöksellä lopetteettiin päivä, koska koira vaihtoi kahdesti hirvet peuraan.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Yhteistyötä ei päästy testaamaan koe-erän aikana.

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys:
Kuuluvuutta ei päästy testaamaan kunnolla, mutta koiran haukkuääni oli normaali. Tiheys 
oli hirvien vähänkin liikkuessa vaatimaton, mutta nousi tyydyttävälle/hyvälle tasolle, kun
hirvet pysähtyi.

SHHJ Jalostusvaliokunta 02

KUURNASPOTIN CORRO FI20313/19

16.09.2022

9,6 1,3

0 5,0 58 39 19

87 5,7 1 4,3

4,3

58

0 1 0 0 68 0

0 12.57 0 12.57 2

4 0,0 4,3 1,3

Lapua

7.30 9.37 127 0,0

Lapua

PALOKALLION KIDE FI13893/15

Rauno Tiisjärvi Lapua

19.02.2019 242/1

2,00

9,6 127 1,3

2,0

X
Janne Ojaniemi

3

X

51,50

0

1 1

12,00

5,00

4,503,0

2,0

5,0

9,0

2,0

51,50

1,00

7,0

8,00

7,0

8,0

8,0

3,00

9,00

3,50

3,50

X

X X

X

X

X X

X
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Reknro:
Mehtäperän Pate FI11585/21

aamulla tehty hirvihavainto. Koira tekee hakulenkin oletettuun takajälkeen. Koira palaa
irtilasku paikalle, josta ohjataan oikeaan suuntaan. Koira tekee lyhyemmän lenkin, jonka

haukusta (6,1 km) ja viidestä oma-aloitteisesta karkosta (5,4 km). Viides karkko jää 
Koira seuraa hirveä työskentelyajan (189 min) verran. Seuraaminen muodostuu siirtyvästä 

ryhmä oli vastassa.

Koepäivää edeltävän yön satoi vettä miltei läpi yön. Koiran työskentelyssä pieni naaras hirvi.
Koira kytketään hirvityöskentelystä viidennen karkon jälkeen koiran tullessa tielle, jossa

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Ensimmäisellä hakulenkillä kytkettävyyttä ei testattu. Uudessa haussa koira on kytkettävssä 
hakulenkeiltä. Työskentelyn aikana yhteistyötä ei voitu testata.

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Haukun kuuluvuutta ja tiheyttä/peittävyyttä ei voida arvostella haukkutyöskentelyn 
rikkonaisuuden vuoksi.

saavuttamatta, koira jää pyörimään ojan varteen, käyden välillä ojan toisella puolella. 

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen: Kun hirvet ei karkkoa rajusti, koira haukkuu pakenevaa hirveä

alkaa miltei heti jälkitarkkana hakuna, edeten kiemurrellen hajunopeuden ollessa 1-5 km/h.

jälkitarkkaa kerraten välillä omia jälkiään. Löytömatka 0,7/2,3 ja hakuaika 68 min.

Noin 0,6 km ennen hirvien löytöpaikkaa koira kertaa oma hakujälkeä 0,4 km matkalla. 

Haukkutyöskentely on erittäin repaleista, haukku ei asetu kiinteään haukkuun työskentelyn
aikana juuri ollenkaan. Hirvi kävelee miltei koko ajan, ottaen välillä karkoituksia. Tuomari ei
pääse koko erän aikana yrittämään AT:ta eikä muita testattavia ominaisuuksia päästä 

Löytö tapahtuu sivu myötäisestä tuulesta, koiran eteneminen hakukuviosta päätellen

Koira aloittaa haukun heti löydettyään hirven. Haukku alkaa siirtyä välittömästi. Löytöhaukku

jälkeen jatkaa hakua jälitarkasti. Uusi haku ei johda löytöön.

katkaistaan 0,5 km siirtymän jälkeen, haukkuaikaa kertyy 9 min.

kokeileen.

Ensimmäisen hirvityöskentelyn päättyessä koira lasketaan uuteen hakuun pellolle, jossa 

16.9.2022

Koira lasketaan hakemaan tuulimylly puistossa. Koira käy kusemassa tuulimyllyn jalkaan ja 
lähtee hakemaan ohjaajan osoittamaan suuntaan. Hakukuviosta päätellen koiran haku 

Haku:

Löytötehokkuus:

SHHJ Jalostusvaliokunta 04

MEHTÄPERÄN PATE FI11585/21

16.09.2022

2,3 0,7

9 3,7 75 9 66

189 11,5 5 5,4

1,7

28

0 0 4 0 60 0

0 13.38 0 13.43 3

1 0,0 2,9 1,0

Kannus

7.30 8.38 166 0,0

Kannus

MEHTÄPERÄN ROSA FI55817/15

Mikko Isorinne Kannus

20.11.2020 242/1

2,00

2,3 68 0,7

2,0

X
Pauli Äijälä

2,6 45 1,1

0

X

46,00

0

1 1

9,00

1,3

0,4

36

4,00

4,503,0

2,0

4,0

10,0

3,0

46,00

1,50

6,0

6,00

6,0

0,8

6,0

6,0

3,001,9

10,00

17

3,00

3,00

X

X

X

X

X

X X

X

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio

Koiran nimi: Ruuhipuron Nikolai Reknro: FI38465/19

16.9.2022

Omatoimista ja tarkoituksen mukaista. Haku ohjattavissa. Pyöri irtilaskun jälkeen hetken ryhmän

läheisyydessä kunnes irtosi. Nopeus oli hyvää. Saattoi olla että ensimmäisellä kunnon hakulenkillä 

Haku:

Löytötehokkuus:

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen:

seuraili jotain vanhaa jälkeä. Tämä lenkki keskeytettiin koska oli ajautumassa hevosaitauksen

läheisyyteen. Tämän jälkeen ei meinannut irtaantua heti hakuun mutta kun irtaantui niin löytyi supi.

Viimeisellä hakulenkillä oli ilmeisesti myös vanhaa hirven jälkeä mitä yritti selvittää.

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Viimeisen vuorokauden aikana oli satanut yli 20mm vettä joka oli huuhtonut hajuja metsästä.

Tämä vaikutti varmastikin löytöön.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Muita huomioita:

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet

Sijoitus  _________ / _________

Palkintosija
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4x10.000  07.2012

Suomen Harmaahirvikoiraj� rjest�  ry
16.9.2022

Ruuhipuron Nikolai FI38465/19

18.6.2019 242

Pitk� parran Helga FI35686/16

Eveliina Hassinen Suonenjoki

7,30 330

13,30 13,30

�

�

0,3 5 0,1
9,2 98 2,6
0,5 6 0,2
0,3 3 0,2
0,8 10 0,7
0 2 0
5 151 1,5

�

�

7 10.5
0
0
0
0
0
0
0
0

2
2

12.5

Supi haukku
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Havukkamäen Sakke Reknro: FI27856/20

Muita huomioita:
Rauhallinen hirvityöskentely. Haukkui noin 5-10 m päästä ja joka suunnasta. Tällä koiralla
pysyy lihassa. Koetta häiritsi hirveien liikkuminen tosi pienellö kuviolla vaikka TM pitkä

3 karkkoa

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Erinomainen kuuluvuus. Tiheys ja peittävyys oli hiukan jaksottaista.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Haussa yhteistyö ok. Työskenteluyssä yksi yo. Erän jälkeen työskentely jatkui ja koira hirvillä

Haukku pitkää ja peittävää. Ampumatilaisuudet ( 2 kpl) helppo ottaa. Loppuajan sonni yksin
seurannassa ja liikkui koko ajan, vasaporukka ”hukassa”. Koira ei haukkunut jos vauhti 
Yli 3 km/h. Vähän siirtyvää. Haukkui kun hirvet pysähtelivät sillon haukkusarjan.

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Seuraaminen erinomaista. Pysäyttäminen hyvä paitsi kolmas at jäi ottamatta, mutta

Hirvet löytyi nopeasti, kun koira saapui oletetulle hirvialueelle

Löytöhaukku:
Haukku alkoi tasaisena löydettäessa. Siirtyi hitaasti aukon reunasta suojaisempaan paikkaan.
Nopeus vaihteli 0-2 km/h, kun siirtyi 0,3 km

Haukkutyöskentelyn laatu:

16.9.2022

Haku:
Koira lähtee hakemaan oma-aloitteisesti, on kutsuttaessa kytkettävissä. Haku on hiukan 
lyhyttä, ehkä lievä myötätuuli vaikutti ja kaatosade. Hakunopeus hyvä, pistoja ja lenkkejä

Löytötehokkuus:

SHHJ jalostusvaliokunta 04

HAVUKKAMÄEN SAKKE FI27856/20

16.09.2022

1,0 0,6

117 0,3 213 202 11

300 9,4 4 8,9

4,0

40

2 1 0 2 75 0

1 13.20 0 14.35 3

2+1 0,0 7,6 2,9

Nivala

7.33 8.20 47 0,2

Nivala

HAVUKKAMÄEN SAKURA FI26460/16

Jarkko Toivoniemi

3.04.2020 42/1

7,00

1,0 12 0,6

2,0

X
Seppo Maliniemi

0,5 4 0,3

4,0

1

X

81,50

0

1 1

7,50

0,6

0,5

15

10,00

13,509,0

8,0

10,0

10,0

10,0

81,50

1,0

5,00

9,0

7,00

10,0

0,9

5,0

7,0

12,001,1

10,00

10

5,00

4,50

X

X

X
X

X

X

X

X

X X

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Hirvikärpäsen Velmu Reknro: FI25775/20 

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Ei haun aikana kytkettävissä, eikä erän aikana seuraamisesta.

Muita huomioita:

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Seuraamista alusta loppuun 300 min (29 km) ja erän jälkeen vielä 60 min. Ei saatu koiraa
Välistä antautumaan pois.

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Löytö tehokas ja kiitettävästä matkasta. 

Löytöhaukku:
Löytöhaukku jäi lyhyeksi, noin 20-30 sekunnin haukkusarja ja sitten karkkosi. 
2 – 3 kpl pysäytysyrityksiä aluksi

Haukkutyöskentelyn laatu:

16.9.2022

Haku:
Lähti hakemaan välittömästi ja tehokkaasti. Hakukuvio tehokasta ja nopeaa
Metsäautotietä käyttää noin 200 metriä

Löytötehokkuus:

SHHJ jalostusvaliokunta 12

HIRVIKÄRPÄSEN VELMU FI25775/20

16.09.2022

5,4 1,5

0 0,0 0 0 0

0 29,0 1 29,0

0,0

0

0 0 0 0 0 0

0 13.10 0 14.10 0

0,0 0,0 0,0

Kuopio

7.35 8.10 35 0,0

Kuopio

TARINAKUMMUN TÄHKÄ FI31897/11

Karmo Wihuri

19.03.2020 42/1

2,00

5,4 35 1,5

1,0

X
Juha Poutiainen

1,0

0

X

37,50

0

1 1

12,00

2,00

1,501,0

2,0

10,0

37,50

10,00

8,0

10,0

10,00
X

X

X

X

X X

X
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Karika Fuji Reknro: FI15486/20 

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Erinomainen kuuluvuus, ei heikentynyt työskentelyn aikana juurikaan. Tiheys hyvä läpi erän
Tasaisesti. 70 – 80 väliin mitatut tiheydet. Ei häiritseviä taukoja

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Hausta kiinni. Muuten ei ota yhteyttä. Erän jälkeen tien ylityksestä kiinni

nähden. Haukkui pääasiassa hirven etupuolella / etuviistossa. Välillä pieniä taukoja haukussa
kun hirvi hyökkäsi tai koira vaihtoi puolta

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Pysäytysyrityksiä tekee aktiivisesti. Ei päässyt näkemään yrittääkö rinnalle. Aloitti uusinnat
Rauhallisesti / varovasti, etenkin ensimmäisen. Ei anna juurikaan ääntä liikkeeseen.

Aloitti kohtuullisen sievästi, hieman vajaa 200m ryhmästä. Vaikutti, että oli hetken aivan 
hiljaa ennenkuin alkoi haukkumaan. Pysyi alle 200m alueella, hienoista liikehdintää ja hirvi
pyysi koiraa kiinni

Haukkutyöskentelyn laatu:
Haukkuu kohtalaisen läheltä hirveä tiheässäkin maastossa. Vaihtaa välillä sijaintia hirveen 

luona reilu 10 min ennen kuin irtaantui ja varmasti melkein heti törmäsi jälkeen

Löytötehokkuus:
Löytö läheltä ryhmää. Tehokkuus ei paras mahdollinen. Todennäköisesti jäljitys, lyhyt 
sellainen. Olosuhteet kohtuu haastavat yön vesisateen vuoksi

Löytöhaukku:

16.9.2022

Haku:
Alussa lähti heti hakemaan hyvällä nopeudella. Eteni vasten tuulta, ei jäänyt juoksemaan 
tien pohjalle, jonka ylitti. Haettiin pois kesken lenkin, kun meni alueeseen, jossa oli metsästys
käynnissä toisella koiralla. Uudesta paikasta ei lähtenyt heti hakemaan vaan pörräsi ryhmän

SHHJ jalostusvaliokunta 07

KARIKA FUJI FI15486/20

16.09.2022

0,5 0,2

96 0,0 256 250 6

300 5,3 5 5,0

1,9

77

2 2 1 5 76 0

0 15.23 0 0.00 3

1 1,0 5,0 4,0

Rovaniemi

8.08 10.23 90 0,3

Rovaniemi

KARIKA MINTTU FI23260/16

Jaakko Sipovaara

10.01.2020 42/1

4,00

0,5 5 0,2

2,0

X
Markus Ylitalo

5,2 72 3,1

1,0

1

X

85,00

0

1 1
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10,00

15,0010,0

10,0

10,0

10,0

10,0

85,00

1,0

5,00

9,0

6,00

10,0

0,3

7,0

6,0

15,00

10,00
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5,00

4,50

X

X

X

X

X

X

X X

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Korpinallen Gunnar Reknro: FI21895/20 

EI löytöä

Muita huomioita:

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
EI löytöä

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
EI löytöä

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Ei löytöä

Löytöhaukku:
EI löytöä

Haukkutyöskentelyn laatu:
EI löytöä

16.9.2022

Haku:
Koira lähtee innokkaasti eka lenkille, mutta takaisin autolla arastelee toista etujalkaa.
Tämän jälkeen koiran meno hidastuu muilla lenkeillä. Hakukuvio lenkkiä ja ylilaajaa

Löytötehokkuus:

SHHJ jalostusvaliokunta 11

KORPINALLEN GUNNAR FI21895/20

16.09.2022

0,0 0,0

0 0,0 0 0 0

0 0,0 0 0,0

0,0

0

0 0 0 0 0 0

0 13.25 0 13.25 0

0,0 0,0 0,0

Muhos

7.30 0.00 353 0,0

Muhos

KARHUNKAATAJAN BRIGHT FI36172/13

Ismo Tihinen Muhos

8.03.2020 42/1

2,00
2,0

X
Jussi Pulkka

6,8 50 2,7

0

X

14,00

0

1 1

12,00

2,0

1,0

1,3

41

4,0 60

14,00

4,1

8,0

2,4

3,0 53 0,9

76

X

X

X X
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Käskyttäjän Peto Reknro:

Muita huomioita:

hirven

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Haukku kuuluu hyvin, tiheys hyvä. Ei isompia katkoja

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
?

Haukkutyöskentelyn laatu:
Koira haukkuu hirveä lähietäisyydeltä vaihtaen paikkaa haukulla, mikä on hyvä. Helppo 
mennä haukulle kun koiran liikkuessa tulee metsään haukun lisäksi muutakin ääntä.

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Koira seuraa hyvin karkkoa. Nopeus 9-20 km/h. Välillä tulee pysäytysyrityksiä kun saavuttaa

Löytötehokkuus:
Löytö oli nopea. Hirvi löytyi läheltä.

Löytöhaukku:
Koira meni löydölle 9 km/h ja aloitti täyden haukun heti hirven löydyttyä. Hirvi pysyi 50 m
säteellä löytöpaikalla

16.9.2022
FI30081/18 

Haku:
Koira lähti välittömästi irtilaskusta hakemaan. Löysi hirven kulkureitin ja haukku alkoi 
nopeasti

SHHJ jalostusvaliokunta 07

KÄSKYTTÄJÄN PETO FI30081/18

16.09.2022
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KÄSKYTTÄJÄN MILANA FI41278/15
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Mustikkaharjun Kimi Reknro: FI22680/21

Erän loppupuolella hirvi rauhoittui seisontahaukkuun, josta AT ja yhteydenotto. Koira kävi

Koira on tottelevainen, hyväluontoinen ja helposti omistajan ohjattavissa.

Muita huomioita:
Koko yön jatkunut vesisade, samoin vesikuurot koepäivänä hankaloittivat koetta, 
erityisesti hakua

isompaa vesistöä koira ei ylittänyt, koska jäi hirven jälkeen uidessa.

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Haukku kuuluu hyvin 2,7 km. Haukkutiheys noin 60 / min. Hirvi oli koko ajan rauhaton ja 
yritti koiran päälle. Nämä katkot tiputtivat haukkutiheyttä.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Hirvi oli rauhaton ja teki hyökkäyksiä koiran päälle. Hirvi siirtyi itsestään ja karkkosi herkästi.

tuomarin ja myös omistajan luona ja oli kytkettävissä.

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Koira seurasi sitkeästi hirveä, uusintahaukut akoivat siirtyvänä, mutta erän aikana kolme
kiinteää seisontahaukkua. Koira ui hirven perässä ensimmäisen salmen yli, mutta seuraavaa

Löytötehokkuus:
Löytötehokkuus hyvä, muutama lenkki taimistossa, josta suoraan hirvelle

Löytöhaukku:
Muutama haukahdus, josta raju karkko noin 3,2 km

Haukkutyöskentelyn laatu:

16.9.2022

Haku:
Haku oli lyhyehköä, alueella oli supikoira, joka häiritsi hakua. Koira käytiin supilta pois ja 
siirryttiin uuteen maastokohtaan. Koira haki hakkuuaukosta hetken ja löysi jäljen, josta
hirvi löytyi noin kilometrin päästä

SHHJ jalostusvaliokunta 15

MUSTIKKAHARJUN KIMI FI22680/21

16.09.2022

1,0 0,6

0 3,2 133 107 26

300 15,1 4 13,0

3,2

15

2 1 0 1 60 0

1 13.25 0 13.28 0

1 0,0 6,3 2,7

Juva

7.25 8.25 38 0,2

Juva
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Onnivaaran US Eikka Reknro: FI46904/20 

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Yhteistyötä ei ollut ja koira jäi metsään haukkuen hirveä puolille öin.

Muita huomioita:
Erittäin hyvä hirvikoira

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Karkot olivat lyhyitä ja erittäin nopeasti kiinni otettuja. Yli 270 haukkuaikaa täysillä matkoilla

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Kuuluvuus noin 2 km, mutta koiralla rikkoutunut äänihuuli. Haukku tasaista mutta hieman
harvaa

Löytöhaukku:
Hyvä rauhallinen aloitus, mutta hirvet ottivat omatoimisen siirtymän.

Haukkutyöskentelyn laatu:
Hyvä. Haukulle helppo mennä. Haukkui sivulta reilun 5m etäisyydeltä. Äänen anto liikkeeseen
herkkää. Erittäin aktiivinen työskentelijä.

16.9.2022

Haku:
Ripeää ravia. 

Löytötehokkuus:
Sääolosuhteet huomioiden hyvä

SHHJ jalostusvaliokunta 12

ONNIVAARAN US EIKKA FI46904/20

16.09.2022
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Pakkalan Qujanaq Reknro: FI21258/19

Hirvityöskentelyn aikana siirtyvää haukkua 50minuuttia. Kesken työntelyn hirvien määrä 

Joka AT:n yhteydessä yritetään yhteydenottoa, koira ei ota yhteyttä. Erän lopussa autolla  
ajetaan noin 0,2km päähän haukusta. Ja koiraa kutsutaan, ottaa tällöin yhteyttä ja palaa 
hirvityöskentelyyn. Erän jälkeen koira ei kytkettävissä.

Muita huomioita:

Hyvä. Vilkasliikenteinen tie sotki haukun kuuluvuuden testaamista. Normaali jämpti
uroksen haukkuääni, komean kuuluva. HT 75-82, kun haukussa on yksi hirvi. 
Erän aikana hirvien määrän lisääntyessä HT 70-80. Siirtyvässä haukussa HT 40-70.  
Haukkutyyli sekä tiheys eivät muutu erän aikana.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Todella kesyt hirvet. Joka AT:n yhteydessä videokuvaa ja valokuvia hirvistä.
3x ns. huutokarkko. Vauhdikasta karkon seuraamista. Karkossa koira ei anna ääntä, mutta 
pysäyttämisyrityksiä heti, kun hirvien vauhti hiljenee. 

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Löytöhaukku katkeaa 24min löydöstä. Siirtyy 1,2km/ 24min. HT siirtyvässä haukussa 
noin 40-50 välillä. 

Haukkutyöskentelyn laatu:

lisääntyy, osittain siksi siirtyvää haukkua. Haukkuu hirviä etupuolelta, noin 8-15m päästä. 
Ensimmäinen AT: hirvi makuulla, koira haukkuu paikallaan hirveä sen etupuolella. 

Ensimmäisen lenkin löytö. Tuulen alapuolelta, ryhmän takaa. Juuri sieltä, missä hirvien 

ei pitänyt olla. Koiran hakua yritettiin ohjata päinvastaiseen suuntaan. 

Löytöhaukku:
 Löytö aivan tien varrelta, jota pitkin ajettiin irtilaskupaikalle. Rauhallinen aloitus, pysyy kuin 
tatti 16min paikallaan, HT 75. Jonka jälkeen haukku muuttuu siirtyväksi haukuksi. 

16.9.2022

Haku:
Paskalenkki. Koira käy 120m hakkuuaukealla tarpeillaan, josta palaa ryhmän luokse. 

Lähtee siitä hakulenkille, jolta löytää hirven. Hakunopeus koko ajan reipasta. 

Löytötehokkuus:

SHHJ Jalostusvaliokunta 10

PAKKALAN QUJANAQ FI21258/19

16.09.2022
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Perkauden Udo Reknro: FI24543/20 

Muita huomioita:

Kiitettävä. Hirvellä ei ollut menohaluja

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Kiitettävä. 3,3 km kuului, 2,2 km pystyi laskemaan tiheyden.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Erittäin hyvä. Tulee epäröimättä

Löytöhaukku:
Erittäin hyvä. 60 m säteessä pysyi 123 min

Haukkutyöskentelyn laatu:
Haukkutiheys säilyi koko erän 78-85 kert/min. Haukussa emä, vasa ja 10 piikkinen sonni

Seuraaminen ja pysäyttäminen:

16.9.2022

Haku:
Hyvä haku. Hetken tuumailtuaan irtaantuu ryhmästä

Löytötehokkuus:
Erinomainen

Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X
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Nuuskakairan Hirvikoirayhdistys ry 7

Tervola Tervola 16.09.2022
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Hannu Mäkimartti Seppo Juusola
KAUPPILA HANNU

PERKAUDEN UDO

11.03.2020 42/1

FI37133/15PAKKALAN JIRA

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Pielesrinteen Väinö Reknro: FI12141/20 

erittäin kova

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Hakulenkiltä kutsuttaessa yhteydenotto useita kertoja. Koe-erän aikana ei yhteydenottoja
ja koiran kytkeminen erän jälkeen haastavaa

Muita huomioita:
Koira erittäin hyvässä kunnossa, josta johtuen ei saada kytkettyä. Koiran työskentelyinto

Seuraaminen on koiralla varmaa ja pysäytykset onnistuvat hyvin. Koiralla myös runsaasti
pysäytysyrityksiä

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys
Haukun kuuluvuus 2,4 km. Kova tuuli ja puissa kahisevat lehdet vaikeuttivat pidemmän 
matkan kuuluvuuden mittaamista

vaisesti. Hirvi löytyy aukosta ja siirtyy löydöstä suojaisempaan paikkaan.

Haukkutyöskentelyn laatu:
Läpi koko erän koiran haukkutiheys pysyy hyvänä. Ääni on tasainen ja peittävä, ei ole 
myöskään pitkiä taukoja haukussa.

Seuraaminen ja pysäyttäminen:

Koira käytti haun aikana polkuja ja kovia tienpohjia hyödyksi

Löytötehokkuus:
Hyvä. Hirvi löytyy heti, kun koira saapuu oleskelualueelle.

Löytöhaukku:
Hirvi liikahtaa löydöstä noin 400m ja jää sen jälkeen paikoilleen. Koira aloittaa haukun varo-

16.9.2022

Haku:
Koira irtoaa rivakasti irtilaskupaikalta. Hakuvauhti erittäin hyvä. Koira etenee suoraviivaisesti
tuulta vasten. Edellisyön vesisade vaikeuttaa koiran hakutyöskentelyä, hajujälkeä ei tahdo
löytyä. Koiralla sitkeys ja hakuvauhti säilyy vaikka hakumatkaa kertyy 40+ km löytöhetkeen.

SHHJ jalostusvaliokunta 11

PIELESRINTEEN VÄINÖ FI12141/20

16.09.2022
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Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Tunturijärven Lintintin Reknro: ER10269/19

Kuuluvuus on hyvä, 2,1km. Tiheys n.70, haukkuu 3-6 haukahdusta jonka jälkeen tauottaa.

Yhteistyö ja tottelevaisuus:
Tulee yhden kerran yhteydelle kutsuttaessa.

Muita huomioita:

Uusintahaukut alkaa varmalla otteella.

Seuraaminen ja pysäyttäminen:
Koira seuraa karkoilla hyvin ja yrittäen päästä hirvien eteen.
Loppuerästä pidempi karkko, jossa koira luovuttaa.

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

haukkupaikalta ja käy 4 minuuttia kestävän lenkin tuntemattomasta syystä. Palaa sen 
jälkeen haukkupaikalle josta lähtee siirtyvä haukku.

Haukkutyöskentelyn laatu:
Koira haukkuu hirven sivuilta ja edestä. 
Karkolla ollessa muutamia haukkusarjoja.

Löytötehokkuus:
Koira lähtee myötätuuleen neljännelle hakulenkille, löytäen lenkiltä jäljen.
Koira etenee 3,8 km päähän kohtalaista vauhtia, jossa aloittaa haukun.

Löytöhaukku:
Löytyhaukku jää lähes paikalleen, 5 minuutin jälkeen haukku katkeaa, koska koira lähtee 

16.9.2022

Haku:
Koiraa viedään metsään jossa tekee 3 kpl pieniä hakulenkkejä, joiden ulottuvuus 
on noin 300m. Hakulenkit koira tekee myötätuuleen.

SHHJ jalostusvaliokunta 03

TUNTURIJÄRVEN LINTINTIN ER10269/19

16.09.2022

3,8 1,0
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RIISTAMÄEN HEKLA ER30309/13

Ilkka Määttä

6.11.2018 903/1
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Kytkeminen Koe-erän päättyessä

Haun aikana Koiralla kiinteä haukku

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (0–150 min)

Koira kiinteään haukkuun 
päättyvässä seuraamisessa 

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä (150–300 min)

Koira kytketään  
seuraamisesta

Koira kutsutaan työs- 
kentelystä erän jälkeen

Koira palaa pakenevan 
hirven seuraamisesta

Koira ei ole kytkettävissä Jokin muu tilanne

Haku Vajaan erän syy
Ryhmä jalkautuu, koira 

tekee hakulenkkejä Pimeys

Koira tekee hakulenk- 
kejä irtilaskupaikalta Ryhmän päätös

Ryhmä etsii koiran haku-
lenkiltä Muu syy

Pisteet tuomari kerr. tulos

1. Haku 1,5

2. Löytötehokkuus 1,0

3. Löytöhaukku 1,5
4. Haukkutyösken- 
telyn laatu 1,5
5. Pakenevan hirven 
seuraaminen 1,0
6. Pakenevan hirven 
pysäyttäminen 1,0

7. Haukkuaika 0,5
8. Haukun  
kuuluvuus 0,5
9. Haukun tiheys  
ja peittävyys 0,5

10. Yhteistyö ja tottelevaisuus 1,0

a)

Yhteensäb)

c)
Vesi Veteenmenohalu 

todettu
Työskent.seuraaminen 
päättyy vesiesteeseen

Vainu Ilmavainu Jälkivainu

Virheet Metsästysinnon ja 
kestävyyden puute

Koti- tai sorkkaeläimen 
ajaminen

Hirven ajaminen Muun riistan haukku 
tai ajo

...............................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Huomautukset

Kokeen järjestäjä   Kennelpiirin numero

Koepaikka Koemaaston paikkakunta Aika

Koira
Nimi  Rekisterinumero

Synt.aika Rotukoodi

Koiran emä  Rekisterinumero

Omistajan nimi  Kotipaikka

Lähiosoite  Postinumero ja -toimipaikka

Koko  
kauden koe

Hirvenhaukkukokeen  
koirakohtainen pöytäkirja

Rokotukset Tunnistusmerkintä

K Ryhmätuomarin allekirjoitus K Palkintotuomarin allekirjoitus

J Nimenselvennys J Nimenselvennys

Ylituomarin allekirjoitus Ylituomarin nimenselvennys

Koetapahtumat
A Hakemaan klo B Hirvi löytyi klo C Hakuaika  

min
D Haun aikana  
kuljettu matka  
km

E Löytömatka       Etäisyys ryhmästä 
km

F Haukkua  
löytöpaikalla  
min

G Siirtyi 60 min  
aikana löydöstä  
km

H Haukkuaika  
min

I Kiinteää  
haukkua min

J Siirtyvää 
haukkua min

K Ensimmäisen  
uusintahaukun 
pituus min

L Työskentely- 
aika min

M Työskentely- 
matka km

N Karkotuksia 
kpl

O Karkotukset 
yhteensä km

P Pisin haukkuun 
päättynyt  
seuraaminen km

Q Uusintahaukut R Ampuma- 
tilaisuuksia 
kpl

S Haukkutiheys 
(hauk./min)

T Koira palaa 
pakenevan hirven 
seur. kpl

U Yhteyden- 
otot kpl

V Koe lopetettiin 
klo

W Lumipeite 
cm

X Koira kytkettiin 
klo

Y Hirvitiheys 1...3 
(1 = heikko,  
3 = hyvä)

Z Hirvien määrä 
ja laatu

Å Hirvien määrä 
alueella 
(kpl/1000 ha)

L1 Haukkuun 
päättyneet 
karkot yht. km

L2 Testattu 
haukun 
kuuluvuus km

30 10 < 10

Ensimmäiset hakulenkit

km min ulottuvuus

Löytölenkit

km min ulottuvuus LEK LEL

Löytöä ei kuultu (toteamaton): LEK = X
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä: LEL = X

KOKEEN TULOS

Loppu- 
pisteet

Sijoitus  _________ / _________

Palkintosija
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4x10.000  07.2012

Pohjoispohjanmaan kennelpiiri 11

Hailuoto Hailuoto 16.09.2022 X

ER27452/20
X X

Jari Puurunen

jamipuu@gmail.com 0440810022

07:30 37 0.6

10:00 10:000 0

X

X
X

0.2 6 0.1
0.2 3 0.1
0.6 10 0.3
0.6 3 0.3
3.0 33 0.5
0.3 5 0.1
0.2 10 0.1

2 3

2
2

1

5.00

5.00

0

1

Timo Tiiro Timo Tiiro
TANHUA MARKO

NALLI

10.04.2020 903/1

ER24898/16EWE

Hirvikärpäsen Velmua juoksutti koko päivän 
pieni mullikka. 
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MAAOTTELUKARSINTA

Hirvikoirien maaottelukarsinta 
kisattiin mukavissa tunnelmissa 
3.9.2022 Toivakassa. Järjestely-

vastuu oli Suomen Pystykorvajärjes-
töllä, joka antoi kisan toteuttamisen 
Keski-Suomen Puna-Mustat Pysty-
korvayhdistyksen vastuulle. Kokeen 
keskuspaikkana toimi Teemahostel, 
joka tarjosikin loistavat puitteet kisan 
järjestämiseen. 

Kisamaastoiksi oli saatu hyvät maas-
tot Toivakasta ja lähikunnista. Olosuh-
teet koirille olivat varsin ihanteelliset 
ja sääkin viileni sopivasti elokuun 
helteistä. Järjestöjen tervehdykset 
tervehdyksen toi puheenjohtaja Heikki 
Jääskeläinen Suomen Laikajärjestöstä 
ja Suomen Pystykorvajärjestön terveh-
dyksen SPJ:n hallituksen jäsen Anne 
Puikkonen, hän toimi myös kokeen 
ylituomarina. 

Hirvityöskentelyt onnistuivat use-
ammalla koiralla kohtalaisen hyvin 
ajatellen, että kyseessä oli alkukauden 
koe. Osalle koirista koe oli ensikosketus 
hirveen tänä syksynä. Harmillisesti 3 
koiralla jäi hirvi löytymättä ja muu-
tamilla löytöhaukut jäivät vajaiksi 
ja hirvet olivat liikkuvalla kannalla. 
Kaiken kaikkiaan tulostaso muotou-
tui kuitenkin aivan hyväksi. Viidellä 
jatkoon päässeellä koiralla oli yli 80 

Teksti ja kuvat: Sanna Lamberg

Maaotteluun menijät karsittiin 
Toivakassa

SHHJ:n 
roduista ainoa 
jatkoon päässyt 
oli Kimmo 
Karppisen 
omistama 
Rentoniemen 
Selma. 

Ottelutoimikunta vasemmalta Tommi Ruokosuo, 
Sanna Lamberg (tiedotus, sihteeri), Annukka Pirinen 
(puheenjohtaja), Kalle Nummelin (varaylituomari, 
maastomestari), Rauno Ikonen, Päivi Laitinen (majoitus) ja 
Erkki Laitinen (varapuheenjohtaja, maastomestari)
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Ylituomarina toiminut 
Anne Puikkonen sai 

lähteä kokeesta ämpäri 
kainalossa. 

Jatkoon päässeiden koirien omistajat saivat lähteä runsaiden 
kotiin viemisten kanssa valmistautumaan itse finaalikoitokseen. 
Vasemmalta Pekon omistaja Eino Huovinen, Ruskan omistaja Sakari 
Ainali, Teilojan Onnin omistaja Pekka Pikkujämsä, Rentoniemen 
Selman omistaja Kimmo Karppinen ja Katajatöyrään Kasanovan 
omistaja Kalevi Kivipelto.

pisteen tulos. Hienoa, että jokaisesta 
rotujärjestöstä pääsi koira kisaamaan 
hirvikoirien pohjoismaiden maaotte-
luun Kaaville 10.9.2022.

Maaottelukarsintaan kisakoirat 
ovat pääsääntöisesti edellisvuoden SM-
kisojen kärkikoiria. Hirvikoirajärjestöt 
ilmoittavat maaottelukarsintaan koirat 
omien valintakriteeriensä mukaan. Koi-
rien jakauma järjestöittäin on: 5 SPJ, 5 
SHHJ ja 3 SLJ. Tänä vuonna yksi SHHJ:n 
järjestön koira joutui perumaan tulonsa, 
joten karsintaan osallistui 12 koiraa.

Maaotteluun päässeet koirat ovat:
48/1 Teilojan Onni 89,00 p.
49/1 Ruska 87,00 p.
305/1 Katajatöyrään Kasanova 86,50 p.
42/2 Rentoniemen Selma 82,50 p.
48/1 Pekko 81,50 p.
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Hirvikoirien Suomi-Ruotsi-Norja 
maaottelu 2022. 
Finland-Sverige-Norge Nordiska 
Mästerskapen 2022. 

JOUKKUETULOKSET 

1. RUOTSI 242,00 p.
 FÄBOBERGETS DEX 
 BJÖRNKLOCKANS LYNX 
 GLÄJSJÖNS ENZO 

2. SUOMI 230,50 p.
 RUSKA 
 PEKKO 
 RENTONIEMEN SELMA 

3. NORJA 209,75 p.
 GOPOLLHAUGEN`S CANTONA 
 BJØNNLOSEN`S SWIX 
 TØMMERKOIAS BASS

Kolmas kerta toden sanoo, sanonta 
piti paikkansa myös hirvikoirien 
maaottelun järjestelyissä, sillä 

vuosina 2020 ja 2021 jouduttiin ottelu 
perumaan koronapandemian vuoksi. 
Molemmilla kerroilla oli Koillis-Savon 
Kennelkerholla, joka oli valittu Laika-
järjestön puolesta vastaamaan käytän-
nön järjestelyistä, jo täysi tohina päällä. 
Jälleen keväällä 2022 ottelutoimikunta 
aloitti maaottelun järjestelyt uskoen 
ottelun toteutumiseen, joka myös to-
teutui.

H-hetken lähestyessä ottelua edeltä-
vänä päivänä oli Koillis-Savon Kennel-
kerhon toimintakeskus Raukussa kaikki 
valmista. Edellisenä iltana toimikunnan 
kokoontuessa, käytiin vielä läpi koko 
maaottelun kulku. Maastomestarit va-
litsivat lopulliset koemaastot ja muodos-

tivat tuomariryhmät, keittiöväki aloitti 
juhlaillallisen valmistelut, ATK-miehet 
virittivät ja testasivat kaiken mahdol-
lisen kohdalleen ja majoituksesta/sau-
nasta vastaavat, miettivät tarkalleen, 
minne kukin yöpyjä majoitetaan. Tässä 
vaiheessa tulee mieleen, että eipä ole 
normaalia arvokoetta kummempi koe, 
vaan on. Kielimuurin ja epäselvyyksien 
välttämiseksi oli otettava huomioon, 
että esim. tuomariryhmissä oli oltava 
vähintään yksi kielitaitoinen henkilö 
ja olimme luvanneet, ettei koiranomis-
tajien tarvitse tuoda yhtään tuomaria 
mukanaan. Kielitaitoisia tuomareita 
löytyi todella hyvin, kiitos laajan tut-
tavaverkoston koetoiminnan tiimoilta 
ja tästä suuri kiitos kaikille mukana ol-
leille tuomareille ja oppaille. Tulkiksi oli 
pyydetty Tiina Paananen Suonenjoelta, 

Teksti: Jarno Heikkinen
Kuvat: Ville-Veikko Vitri

Hirvikoirien pohjoismaiden 
mestaruusottelu 10.9.2022 Kaavi

Voittajakolmikko: 1. SPU Ruska, om. Sakari Ainali, 2. NHU Gopollhaugen`s Cantona, om. John Knibestøl, 3. JPU Fäbobergets Dex, 
om. Petter Johansson
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Ruotsin joukkueen paras koira: JPU Fäbobergets Dex, om. Petter Johansson

 Kaavi 10.09.2022

  Koira, Omistaja Pist. Löytö
aika

Haku
aika

LM
etäisyys LH HA KH TA TM Kar

Kpl
Kar
Km UH AT YO

 1. 49/1  FI26494/19 RUSKA, Sakari Ainali 95,00 8:04 29 2.4-0.8 131 245 245 300 4.3 4 4.3 2-1-0 4 3
 2. 242/1  NO40852/19 GOPOLLHAUGEN`S CANTONA, John Knibestøl 91,00 8:56 56 6-0.6 127 238 238 300 5.6 3 5.6 3-0-0 3 0
 3. 42/1  SE26820/2015 FÄBOBERGETS DEX, Petter Johansson 88,50 7:35 14 1.5-0.6 40 246 243 300 5.2 8 5 2-3-2 4 5
 4. 48/1  FI40892/17 PEKKO, Eino Huovinen 87,00 9:57 110 6-1.2 114 269 246 300 6 5 4.2 2-3-0 5 2
 5. 305/1  SE16706/2020 BJÖRNKLOCKANS LYNX, Johan Öhman 79,00 7:37 5 0.8-0.7 15 219 133 300 12 3 6.4 1-1-0 3 1
 6. 42/1  SE36746/2017 GLÄJSJÖNS ENZO, Örjan Norberg 74,50 7:51 53 2.2-0.8 123 164 164 221 5.4 3 5.4 1-0-1 2 2

 7. 42/1  NO48839/18 BJØNNLOSEN`S SWIX, Odd Johnsgård 72,75 10:58
12:53

105
66

0.2-0.2
0.7-0.6

1
1 171 169 272 11.5 5 11.3 3-0-1 2 0

 8. 42/2  FI28226/19 RENTONIEMEN SELMA, Kimmo Karppinen 48,50 10:08
12:23

93
58

0.3-0.3
0.6-0.2

0
41 43 43 108 5.2 3 5.2 0-0-1 0 0

 9. 42/1  NO46614/16 TØMMERKOIAS BASS, Lars Johan Skjeggedal 46,00 8:51 172 4.3-0.8 24 42 33 275 12.5 4 11.9 0-0-3 0 1
 10. 42/2  SE49897/2017 BUREISERENS KIARA, Back Albert Johansson 36,00 11:25 123 0.6-0.2 1 10 4 114 12.3 2 11.4 0-0-1 0 1
 11. 305/1  FI17767/18 KATAJATÖYRÄN KASANOVA, Kalevi Kivipelto 32,00 10:13 86 1.6-0.4 7 17 17 75 7.9 2 7.9 0-1-0 0 0

 12. 42/1  SE14859/2019 BÖSSLINGES EBBE, Emil Forstman 29,00 9:13
10:59

67
39

0.5-0.4
0.6-0.4

2
2 6 2 111 7.2 3 6.8 0-0-1 0 0

 13. 48/1  FI14291/17 TEILOJAN ONNI, Pekka Pikku-Jämsä 11,00 - 316 - - - - - - - - - - -
 14. 242/1  NO46612/17 LOKE, John Erik Vestad 11,00 - 259 - - - - - - - - - - -
 15. 242/1  NO33061/18 SETESDALENS TROLL, Torbjørn Mykland 0,00 10:31 144 1.3-0.9 4 4 4 10 0 0 0 0-0-0 0 0

Hirvikoirien Suomi-Ruotsi--Norja maaottelu 2022. Finland-Sverige-Norge Nordiska Mästerskapen 2022. 

JOUKKUE TULOKSET 

1.RUOTSI 242,00 
FÄBOBERGETS DEX 
BJÖRNKLOCKANS LYNX 
GLÄJSJÖNS ENZO 

2.SUOMI 230,50 
RUSKA 
PEKKO 
RENTONIEMEN SELMA 

3.NORJA 209,75 
GOPOLLHAUGEN`S CANTONA 
BJØNNLOSEN`S SWIX 
TØMMERKOIAS BASS 

tiedossa oli Tiinan tietämys ja kokemus 
hirvikoe toiminnasta, josta ei ainakaan 
ollut haittaa.

Perjantaina koirakoiden ja osan 
tuomareista oli määrä saapua paikalle, 
puolen päivän aikaan. Ensimmäiset 
norjalaiset ja ruotsalaiset olivat saapu-
neet toimintakeskukseen jo aamuyöllä. 
Onneksi saatiin nopeasti majoituksesta 
vastaava kielitaitoinen henkilö paikalle 
ja tulleille näin heti majoituspaikka. 
Iltapäivän edetessä osall istujat ja 
tuomarit tipahtelivat koepaikalle pik-
kuhiljaa. Hyvissä ajoin kaikki olivat 
saapuneet ja pakolliset toimet, kuten 
koirien papereiden tarkastus ja koi-
rakoiden kuvaus, sekä tuomareiden 
kelpoisuus, saatiin hoidettua. Maaottelu 
avattiin lipun nostolla. Suomen lipun 
noustua salkoon, kerhon sihteeri lauloi 
Maamme-laulun – aika juhlava tunnel-
ma heti aloituksesta. Ottelu oli avattu 
ja siirryttiin sisätiloihin, missä ter-
vehdykset olivat seuraavana vuorossa. 
Pohjois-Savon kennelpiiri, rotujärjestöt 
sekä Kaavin kunnan johto kävivät ku-
kin vuorollaan toivottamassa kaikille 
onnea ja menestystä tasapuolisesti. Tina 
tulkkasi ansiokkaasti ulkomaalaisille 
osallistujille kaikki puheet ja terveiset. 
Koirien esittelyn jälkeen kokeen yli-
tuomari Bruce Forsbacka piti jämäkän 
ja ytimekkään ylituomarin puhuttelun 
kaksikielisesti, joten puhuttelun jäl-
keen ei kellään ollut tarkennettavaa tai 
kysyttävää. Maastoarvonta sujui koke-

neelta kaksikolta Markku Kasurinen ja 
Mika Räsänen rutiininomaisesti, eikä 
kellään ollut huomautettavaa arvonnas-
ta. Ennen juhlaillallista kasattiin vielä 
lauantaipäivän koeryhmät ja laskettiin 
ryhmät suunnittelemaan, millä kuviolla 
lähdetään hakemaan ratkaisua maaot-
telupäivään. Juhlaillallisen jälkeen 
kaikki vetäytyivät tyytyväisen oloisena 
saunomaan ja sitä myöten yöpuulle.

Koepäivän koittaessa odotti keittiö-
väkeä epämiellyttävä yllätys heidän 
tullessa aamulla kello neljän aikaan 

laittamaan ryhmille aamupalaa ja jaka-
maan metsäeväitä. Toimintakeskuksen 
edellisen päivän lämmitys oli herät-
tänyt todella ison ampiaisparven. Osa 
salista jouduttiin sulkemaan ja aamu-
pala järjestämään eteiseen, mutta siitä 
huolimatta aamupala saatiin laitettua 
ja eväät jaettua. Ryhmät olivat päässeet 
maastoihinsa ja löydöistä alkoi tippua 
viestejä tasaiseen tahtiin. Edellisenä 
iltana laitettiin avoin seuranta kokee-
seen Trackerin Pekka Pikku-Jämsän 
ammattitaidon avustuksella. Seuranta 
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saavutti suuren suosion muuallakin, 
kuin koepaikalla. Lauantaina par-
haimmillaan yli tuhat henkilöä seurasi 
koetta yhtä aikaa, ympäri Pohjoismaita. 
Ylituomari Forsbacka oli puhuttelussaan 
illalla maininnut, että yhtään ylimää-
räistä henkilöä ei tasapuolisuuden 
vuoksi saa liittyä koeryhmään. Juuri 
tämän vuoksi yhteensä viisi rouvaa, 
jokainen maa edustettuna, otettiin 
mukaan yl ituomarin kierrokselle. 
Kierrokselle lähdettiin kolmella autolla 
mukana ylituomari varamiehineen, 
kutsuvieraita, maastomestari, tulkki, 
vastaava koetoimitsija, joukkueenjoh-
tajat, sekä allekirjoittanut.

Ylituomarikierros suuntautui Tuus-
järvelle pakallisen metsästysseuran 
upealle laavulle ja olihan kyseessä 
olevassa maastossa ilmoitettu itäsipe-
rianlaikauros Kasanovalle löytö. Suuret 
kiitokset Tuusjärven-Haurangin Eräpo-
jille vieraanvaraisuudesta. Saimme var-
masti mieleenpainuvan makkaranpaisto 
hetken majallenne ja omenapiirakka 
kruunasi kaiken. Seuraavaksi oli tarkoi-
tus käydä kuunetelemassa Kasanovan 
haukkua, mutta pelikaveri päätti toisin 
ja lähti liikkeelle. Maastomestari Mika 
ilmoitti, että käymme paluumatkalla 
kuulostelemassa, kuuluuko suomen-
pystykorva Ruskan haukku Vehkalah-
den maastossa. Tarkkakuuloisimmat 

totesivat Ruskan haukun kajastavan 
mäkisestä maastosta huolimatta. Päivän 
aikana oli tullut löytöilmoitus peräti 13 
maastosta – järjestäjät saivat huokaista 
helpotuksesta. 

Jännitys alkoi tiivistyä koepaikalla. 
Ryhmiä saapui maastoista ja lappuja 
alkoi ilmestyä seinälle. Suurin osa pai-
kalle tulleista kävi arviomassa, mikähän 
mahtaa olla kunkin koiran tulos. Hyvis-
sä ajoin oli kaikkien koirien tulokset 
purettu. Varaylituomari Ari Laukkanen 
oli Bruce Forsbackan apuna ja yhdessä 
tuumin nämä ammattilaiset, tekivät 
piiruntarkkaa työtä. Tulosten julkaisu 
aloitettiin erikoispalkinnoilla: paras 
narttupalkinto meni Kimmo Karppisen 
jämttinarttu Rentoniemen Selmalle. 
Myös huono-onnisimman koiran palkin-
to meni samalle koiralle: en ole monesti 
kuullut, eikä varmaan moni muukaan, 
että koemaastossa sattuu metsän len-
tolannoitus koepäivänä. Selman hauk-
kuessa löytöhaukkua alkoi helikopteri 
levittää tuhkalannoitetta. Joukkue-
kisan voitti Ruotsi ennen Suomea ja 
Norjaa. Ennestäänkin jo korkealla ollut 
tunnelma, nousi kattoon, kun alettiin 
lähestyä maaottelun kärkikolmikkoa. 
Salissa oli kova tuuletus ja suosionosoi-
tus, kun selvisi Sakari Ainalin Ruskan 
voitto kovalla 95 pisteen tuloksella. 
Hienoa tuloksissa on se, että kärkikol-

Ruotsin joukkue voitti joukkuekilpailun: JPU Gläjsjöns Enzo, om. Örjan Norberg, ISLU Björnklockans Lynx, om. Johan Öhman ja  
JPU Fäbobergets Dex, om. Petter Johansson.

mikossa on kaikkien Pohjoismaiden 
edustus, sekä viisi ensimmäistä koiraa 
ovat kaikki erirotuisia. Kaikki lähtivät 
kotimatkalle iloisin mielin,ja yhtä koke-
musta rikkaampana. Ottelun järjestäjille 
lateli ylitsevuotavia kiittelyjä.

KIITOS KAIKILLE MUKANA OLLEILLE, 
LOISTAVA TAPAHTUMA.

Ottelutoimikunnan puheenjohtaja
Jarno Heikkinen
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JALOSTUSVALIOKUNTA
TIEDOTTAA

KULTAINEN KASVATTAJAMERKKI
Tämä merkki myönnetään pitkäjänteisestä kasvatustyöstä. 
Vaatimuksena on vähintään 10 pentuetta 15 vuoden aikana. 
Pisteet lasketaan 10 perättäisestä pentueesta seuraavasti:
FIN K & MVA 4 pistettä
FIN KVA 3 pistettä
FIN MVA 1 piste

Vaatimuspisteet: 10 pentueen pentumäärä x 20 x 3, saatu 
tulo jaetaan sadalla ja saadusta luvusta otetaan vaatimus-
pisteiksi kokonaisosa. Mikäli yhteenlasketut pisteet ovat 
vähintään vaatimuspisteiden suuruiset, on kasvattaja 
oikeutettu merkkiin. Valionarvon saa hyödyntää vain yh-
destä maasta.

Esim: Kasvattaja on kasvattanut 15 vuoden aikana 12 pen-
tuetta. Hän valitsee niistä 10 peräkkäistä pentuetta. Näissä 
kymmenessä pentueessa on 57 pentua.
1) 57 x 20 x 3 = 3420
2) 3420 / 100 = 34,2
3) otetaan kokonaisosa (34,2) saadaan 34 pistettä vaati-
muspisteiksi

Näistä pennuista on tullut
K & MVA 3 kpl = 12 pistettä
KVA 7 kpl = 21 pistettä
MVA 2 kpl = 2 pistettä Yhteensä 35 pistettä

Koska kasvattien kerryttämä pistemäärä on vähintään 
yhtä suuri kuin vaatimuspisteet, riittävät ne kultaiseen 
kasvattajamerkkiin.

Kasvattajan on ilmoitettava koirat ja niiden saavutukset, 
joilla hän täyttää tittelin edellytykset. Merkin anomisloma-
ke löytyy SHHJ:n nettisivuilta. Kultainen kasvattajamerkki 
voidaan myöntää samalle henkilölle vain kertaalleen.

KASVATTAJAKILPAILU
Kasvattajakilpailu perustuu edellisenä vuonna saatuihin 
saavutuksiin ja on omansa harmaa norjanhirvikoiralle ja 
jämtlanninpystykorvalle. Harmaa norjanhirvikoiralla kil-
pailuun otetaan pentueen neljän parhaan koiran suorituk-
set ja jämtlanninpystykorvalla pentueen kuuden parhaan 
koiran suoritukset.

Molemmissa roduissa palkitaan 3 parasta kasvattajaa. Kas-
vattajan on itse ilmoitettava koirat, joilla hän osallistuu 
kilpailuun. Kilpailun osallistumislomake löytyy järjestön 
nettisivuilta.

Pisteitä kokeista kertyy seuraavasti:
HIRV1, Lasketaan 4 parasta koetta yhteen ja summa kerro-
taan kertoimella 0,10 + lisäksi seuraavista:
CACIT 12
FIN KVA 10
MESTARI 20 MESTARITAR 20
JUNIORIMESTARI 20

Parhaasta näyttelytuloksesta kertyy pisteitä seuraavasti:
H 2 pistettä
EH 4
ERI 6
FIN MVA 2
SHHJ:n päänäyttelyn ROP/ VSP 6

Esimerkiksi:
1.Näyttelyssä, jossa koira tulee MVA:ksi ( ERI 6p+MVA 2p 
= 8 pist.)
2.Päänäyttelyssä ROP/VSP (ERI 6p+ROP/VSP 6p = 12 pistettä)
Tasatuloksen sattuessa, nuorempi pentue voittaa.
Valionarvon voi hyödyntää vain yhdestä maasta.

KASVATTAJAMESTARI
Kasvattajamestarititteli myönnetään kasvattajalle, jonka 
kasvattaman sukulinjan nartut ovat saavuttaneet KVA:n 
arvon viidessä suoraan alenevassa sukupolvessa niin, että 
kaikki tai vähintään kolme on kasvattajan omistuksessa ja 
itse kilpailemia käyttövalioita.

Kasvattajan on ilmoitettava koirat ja niiden saavutukset, 
joilla hän täyttää tittelin edellytykset. 

KAKSOISVALIONARTUN OMISTAJAT!
SHHJ palkitsee edellisenä vuonna kaksoisvalion arvon saa-
vuttaneiden alle 5-vuotiaiden narttujen omistajat kunnia-
palkinnolla vuosikokouksen yhteydessä. Koiran omistajan 
on itse ilmoitettava koiransa tiedot.

Kirjalliset ilmoittautumiset ja anomukset ansiomerk-
keihin ja kilpailuihin postitse tai sähköpostitse 15.1. 
mennessä jalostusvaliokunnan puheenjohtajalle:

Janne Rantanen 
Hirvastie 2, 44250 Äänekoivisto 
050-387 5690, janne.o.rantanen@gmail.com

JALOSTUSNEUVONNASTA
Nartun omistajan tulee aina toimittaa kirjallinen pyyntö 
jalostusneuvonnasta järjestön nettisivuilta löytyvällä säh-
köisellä jalostusneuvontalomakkeella. Neuvontalomakkee-
seen tulee täyttää siinä kysyttävät tiedot mahdollisimman 
tarkasti (nartun tiedot, omistajan tiedot, toiveet uroksen 
suhteen yms.)

JALOSTUSUROKSET
Uudet jalostusurokset tulee tuoda tehokkaasti jalostusneu-
vojien tietoon. Järjestön nettisivuilta löytyy urosilmoitus-
lomake, jolla lähetetyt tiedot ohjautuvat rodun jalostusneu-
vojille. Jalostuskoirille tulisi teettää terveystutkimukset 
ennen koekautta, niin ne ovat sitten valmiina koiran 
saadessa koetulokset kasaan syksyn mittaan ja koira pääsee 
parhaassa tapauksessa heti jalostuskäyttöön.

JALOSTUSVALIOKUNNAN TIEDOTE
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Kasvattajan nimi:
Puhelinnumero:
Sähköpostiosoite:
Postiosoite:

Narttu Rekisterinumero Pentue syntynyt Pentuja yhteensä K&MVA KVA MVA

Yhteensä

Vaatimuspisteet:
Ansiopisteet:

Anomus kultaisesta kasvattajamerkistä
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TERVEYDENHOITO

Metsästyskaudella sattuu ja tapahtuu. Koira on voinut saada työ
maallaan tälliä ja illalla kotona huomataan kipuilua. Koiralle ei 
kuitenkaan saa antaa ensiavuksikaan ihmisten särkylääkkeitä, vaan 
ohjeet lääkityksestä kannattaa kysyä päivystävältä eläin lääkäriltä. 

Älä anna lemmikille ihmisille 
tarkoitettuja särkylääkkeitä

Teksti: Agria Eläinvakuutus

Jos lemmikilläsi on 
kipuja, ota aina 
yhteyttä eläinlääkäriin 
ja toimi annettujen 
ohjeiden mukaisesti. 
Omin päin tehdyllä 
lääkityksellä voi 
olla kohtalokkaita 
seurauksia. Myöskään 
Facebookista 
ei kannata 
lääkitysohjeita kysyä. 
Vastauksia antaneet 
eivät ole vastuussa, 
jos koirallesi käy 
huonosti. Kuva: Kati 
Sallinen.

Miksi särkylääkkeet voivat olla 
vaarallisia lemmikille?
Koiran ja kissan elimistössä lääkeaineet 
hajoavat eri tavoin kuin ihmisen elimis-
tössä. Lääkeaine voi hajota huomatta-
vasti hitaammin kuin ihmisen elimistös-
sä, tai se ei hajoa lainkaan. Lääkeaine 
voi myös muuttua lemmikin maksassa 
hengenvaaralliseksi yhdisteeksi. 

Kissat ovat erityisen herkkiä sär-
kylääkkeille, jotka sisältävät vaikeasti 
pilkkoutuvia aineita. Kolme yleisintä 
kissalle ja koiralle vaarallista lääke-
ainetta ovat parasetamoli, asetyyli-
salisyylihappo ja ibuprofeeni, mutta 
suurissa määrissä syötynä mikä tahansa 
lääkeaine voi olla vaarallinen. Siksi 
koira- ja kissataloudessa kaikki lää-
keaineet - myös eläimille tarkoitetut 
lääkkeet - on hyvä säilyttää lemmikkien 
ulottumattomissa.

Tavallisia myrkytyksen oireita ovat 
oksentelu ja ripuli, tärinä, hengitysvai-
keudet ja kuolaaminen. Oireet ja niiden 
voimakkuus riippuu lääkeaineesta sekä 
syötyjen lääkkeiden määrästä.

Lemmikeille sopimattomat 
yleiset lääkeaineet

Ibuprofeeni
Vaikuttava aine muun muassa Buranas-
sa ja Ibumaxissa.

Myrkyllinen annos koiralle: 
Esimerkiksi 8 kg painoiselle koiralle 
kaksi 400 mg vahvuista Buranaa voi 
aiheuttaa ruoansulatuskanavan oireita. 
Mikäli koira syö ibuprofeenia yli 175 mg 
painokiloa kohden ovat myös munuais-
vauriot mahdollisia. Annoksen ollessa 
yli 400 mg painokiloa kohden seuraavat 
keskushermosto-oireet ja kooma. 

Ibuprofeenin yliannostus aiheuttaa 
koiralle tavallisimmin ruuansulatus-
kanavan oireita kuten oksentelua, 
ripulia, ulosteen verisyyttä, vatsakipua 
ja mahdollisesti mahalaukun ja pohju-
kaissuolen haavaumia.

Parasetamoli
Vaikuttava aine muun muassa Pana-
dolissa.

Jos lemmikillä on kipuja, sille ei saa 
antaa ihmisille tarkoitettuja särkylääk-
keitä, sillä ne voivat kivun lievittämisen 
sijaan aiheuttaa vaarallisen myrkytys-
tilan. Yleiset ihmisten kipuja lievit-
tävät lääkeaineet kuten ibuprofeeni, 
asetyylisalisyylihappo ja parasetamoli 
voivat pieninäkin annoksina aiheuttaa 
lemmikille myrkytyksen oireita.
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Myrkyllinen annos koiralle: 
75–100 mg painokiloa kohden. Esimerkiksi 10 kg 
pianoiselle koiralle 1,5–2 tablettia 500 mg vahvuista 
Panadolia.

Parasetamoli voi suurena kerta-annoksena ai-
heuttaa koiralle myrkytysoireita ja maksavaurion. 
Tyypillisiä myrkytyksen oireita ovat oksentelu, 
vatsakipu, apaattisuus ja maksavaurion yhteydessä 
ihon, limakalvojen ja silmänvalkuaisten kellertävä 
väri.

Asetyylisalisyylihappo
Vaikuttava aine muun muassa Asperinissa ja Dis-
perinissä.

Myrkyllinen annos koiralle: 
vaihtelee, mutta 450–500 mg painokilo kohden voi 
aiheuttaa vakavia haittoja.

Asetyylisalisyylihappo voi aiheuttaa vakavia 
haittavaikutuksia – varsinkin, jos koira saa suuren 
annoksen lääkeainetta. Tavallisia oireita ja haittoja 
ovat muun muassa mahalaukun limakalvovauriot, 
oksentelua, ripulia ja syömättömyyttä.

Milloin eläinlääkäriin?
Jos sinulla on pienikin epäily, että lemmikkisi on 
syönyt ihmisille tarkoitettuja lääkkeitä tai lemmi-
killä ilmenee myrkytyksen oireita, ota välittömästi 
yhteyttä eläinlääkäriin. Myrkytys voi muuttua 
hetkessä hengenvaaralliseksi ja siksi lemmikin tulee 
saada oikeanlaista hoitoa mahdollisimman pian.

Yritä selvittää, mitä lemmikkisi on syönyt ja 
ota mahdollisuuksien mukaan lääkepakkaus tai 
tuoteseloste mukaan eläinlääkäriin.

Monet myrkytyksen aiheuttamista oireista 
näkyvät heti tai muutamissa tunneissa, mutta esi-
merkiksi munuais- tai maksavaurion oireet voivat 
ilmetä vasta päivien tai viikkojen kuluttua. Siksi 
on tärkeää olla heti yhteydessä eläinlääkäriin, jos 
lemmikki on syönyt lääkeaineita, vaikka oireita ei 
heti olisikaan.

3 vinkkiä lääkeainemyrkytysten 
ennaltaehkäisyyn
Kaikki lääkkeet tulisi säilyttää lemmikkien ulottu-
mattomissa. Tämä koskee myös lemmikeille itselleen 
tarkoitettuja lääkkeitä - erityisesti sellaisia, jotka 
sisältävät makuainetta, sillä herkullisen aromin 
vuoksi lemmikki saattaa syödä koko lääkepaketin 
sisällön kerralla.

Koiralle tai kissalle ei saa antaa mitään ihmisille 
tarkoitettuja lääkkeitä, ellei eläinlääkäri ole niin 
erikseen määrännyt. Siinä tapauksessa eläinlääkä-
rin määräämää annosteluohjetta tulee noudattaa 
erittäin tarkasti.

Jos lemmikillä on kipuja, ota aina yhteyttä eläin-
lääkäriin ja toimi eläinlääkärin ohjeiden mukaisesti.

Koirat kehhuu kennel-rehhuu!

• pakastetut liha- ja kala tuotteet
• luut & rustot
• kypsät lihatuotteet
• teollisuuden tuotteet 
• kuivatuotteet ja kasvikset 
• öljyt ja lisäravinteet

Katso kaikki tuotteet osoitteesta
www.kennelrehu.fi

Kennel-Rehulta edullisesti:

NOUDA TILAUS 
jakelu autolta. 

Katso reitit & aikataulut:  
www. kennelrehu.fi

TEHTAANMYYMÄLÄMME  
PALVELEE: ma–pe 8–17, la 10–14 
Teollisuuskuja 7 
49220 Siltakylä, Pyhtää  
Myymälän puh. 044 775 0202

TILAA TUOTTEET  
 kätevästi verkko- 

kaupasta tai soita tilaus, 
puh. (05) 343 1031

1. 2.

Kaikki pakasteliha- ja luutuotteemme 
ovat 100 % suomalaisia!

tervetuloa työkausi! 
 
Muista ruokkia tärkeä 
työkaverisi hyvin

LIHAINEN RASVA  (sika-nauta) 9 kg, 17 €

lohiöljy 
(pakaste) 

0,8 kg, 9 €

2,5 kg, 20 €

possu-
jauheliha  

rasvaa 37 % 

10 kg, 27 €



NUORET HARRASTAJAT

Minä olen Sylvi Heikkinen, olen 11 vuotta ja 
asun Puolangalla. Olin kesäkuussa Metsoleirillä 
Sotkamon Hiidenhirvessä ja minua pyydettiin 
kirjoittamaan juttu siitä, miksi tykkään niin 
paljon metsästyksestä. Mietin asiaa ja luulen että 
se johtuu siitä, että kävin metsällä ensimmäisiä 
kertoja jo silloin kun olin vielä äitini vatsassa. 
Olen siis ollut mukana metsällä ihan pienestä 
asti. Tykkään olla luonnossa.

Metsästys ja kalastus ovat minun juttu, varsinkin hir-
venmetsästys on minulle tärkeä harrastus. Ihan piene-
nä olin mukana ensin lyhyempiä aikoja ja kun minua 

alkoi väsyttää, äiti kävi hakemassa minut mökille kesken 
päivän. Nyt jaksan olla hirvimetsällä kyllä vaikka aamusta 
iltaan. Tavallisesti olen aika aamu-uninen ja kouluaamuina 
minua nukuttaa yleensä kamalasti, mutta ei hirvenmetsästys 
aamuina. Silloin nousen ylös vaikka viideltä. Käyn hirvimet-
sällä isän kanssa. Joskus pikkusiskokin käy, mutta ei samoina 
päivinä kuin minä. Hirvenmetsästyksessä on parasta se, kun 
saa olla isän kanssa kahdestaan, ja koiran. Halla on meidän 
hirvikoira, se on jämtlanninpystykorva. Halla täytti kesällä 
yhdeksän vuotta. Halla tuli meille, kun minä olin vielä taa-
pero. Äiti sanoi, että minä ja Halla juoksimme pihalla yhdessä 
ja Halla roikkui minun vaatteissa niin, että ne olivat monesti 
ihan reikäisiä, ja minä vain nauroin. Halla on hyvä koira, sille 
on ammuttu muutamia hirviä ja se osaa käyttäytyä hienosti. 
Se tykkää olla sisällä ja kävellä hihnassa niin nätisti, että 
minäkin voin kävelyttää sitä. Viime keväänä Hallalle meinasi 
kyllä käydä huonosti, sille tuli tosi paha kohtutulehdus ja se 
piti leikata. Onneksi Halla kuitenkin selvisi ja on toipunut 
hyvin. Kohta sen kanssa lähdetään taas metsälle. 

Sain metsästyskortin yhdeksänvuotiaana ja nyt ollessani 
Metso-leirillä ammuin hirviluvan. Olen toivonut pääseväni 
Metso-leirille jo monta vuotta, mutta 
aiemmin olen ollut vielä liian nuori mo-
nelle leirille. Nyt pääsin ja oli kyllä ihan 
mahtavaa! Leirillä oli paljon kavereita ja 
siellä pääsi kalastamaan ja ampumaan. 
Päivä ampumaradalla oli paras ja olen 
tosi onnellinen, kun pääsin ampumaan 
hirvikokeen. Leirillä tehtiin myös linnunpönttöjä ja saunot-
tiin ja uitiin. Haluaisin kyllä ehdottomasti joskus uudestaan.

Parhaat metsästysmuistoni ovat niitä, kun ollaan oltu 
isän kanssa hirvimetsällä ja on ollut nähtävää ja jännittäviä 
tilanteita. Hirvihaukut, sumuiset aamut ja se kun ollaan 
istuttu nuotiolla. Isä juo aina kahvia ja minä kaakaota. Myös 
aamut metsästysmajalla ovat mukavia, kun kokoonnutaan ja 

arvotaan päivän maastot nostamalla numeroituja pingispalloja 
purkista. Metsästystilanteista erityisesti mieleen on jäänyt, 
kun ensimmäistä kertaa pääsin käymään hirven kaadolla 
(minkä muistan, kun olen kyllä käynyt jo ihan vauvana, kun 
olin mukana rinkassa). Ja se kun minä pillitin ensimmäisen 
pyyni, olin silloin kuusi vuotta vanha. Minä pillitin ja äiti 
ampui. Minulla on siitä pyystä siipikin tallessa. Kohta minä 

saan itsekin ampua, pitää vaan harjoi-
tella haulikolla ampumista ensin. 

Tulevaisuudessa aion jatkaa hirvi-
metsällä käymistä ja haluaisin päästä 
ampumaan hirven. Ajattelin myös, että 
ensi kesänä voisin ampua karhunkaato-
luvan. Olisihan se ihan mahtavaa päästä 

ampumaan joskus karhu! Suurin haaveeni on kuitenkin oma 
hirvikoira. Halla alkaa kohta olla aika vanha ja vanhempani 
ovat luvanneet, että saan lähivuosina oman koiran. Tiedän 
että pennun koulutus vaatii aikaa mutta se kyllä palkitaan. 
Siitä tulee alusta asti minun oma koira.

Hyvää syksyä kaikille!

”Hirvenmetsästyksessä on 
parasta se, kun saa olla 

isän kanssa kahdestaan.”

Teksti: Sylvi Heikkinen

Mukana metsällä pienestä asti

Sylvi ja Halla ovat kasvaneet yhdessä. Sylvin haaveena on 
saada tulevaisuudessa oma hirvikoira.
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NUORET HARRASTAJAT

SHHJ:n nuorisotoimikunta oli 
mukana Suomen Metsästäjä
liiton järjestämällä MiniMetso
leirillä Oulaisissa 21. kesä
kuuta. Leirikeskuksena toimi 
Honkamaja ja leirille osallistui 
25 alle 9–11vuotiasta nuorta 
Keski ja PohjoisPohjanmaan 
alueelta. 

Leiri alkoi perinteisesti l i iton 
lipun nostolla, esittäytymisellä, 
leirisääntöjen kertaamisella ja 

tutustumisella. Nuoret jaettiin viiteen 
ryhmään (Kärpät, Lumikot, Karhut, 
Sudet ja Riekot). 

Ensimmäisenä ohjelmana oli erilaiset 
ryhmätyöt, jotka sisälsivät linnunpönt-
töjen rakentamista. Ammuntaa metsäs-
tyksen ammuntasimulaattorilla. Myös 

Teksti ja kuvat: Jyrki Kiviniemi

MiniMetsoleiri Oulainen 21.6.2022
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NUORET HARRASTAJAT

jousiammunnalle ja pienoiskiväärille 
oli omat tehtäväpisteensä ja viimeisin 
rasti oli riistanhoitotyö, jossa kerrat-
tiin yleisesti mitä on riistanhoitotyö 
ja tarkasteltiin erilaisia loukkupyynti-
menetelmiä.

Lounaan jälkeen leiriläiset jaettiin 
kahteen ryhmään ja ensimmäinen 
ryhmä lähti tutustumaan läheiselle 
Piipsjärvelle, jonne viemisinä oli 3 
kappaletta telkänpönttöjä. Toinen ryh-
mä lähti patikointiretkelle läheiselle 
Kattilalammelle. Lammella on ollut 
muutaman vuoden käynnissä paikalli-
sen metsästysseuran ja riistakeskuksen 
toimesta kosteikkohanke. Vaikka näin 
kesäkuun hellepäivänä kosteikolla tu-

hansien erilaisten hyönteisten saaliina 
tunnelma ja viihtyvyys ovat ylimmil-
lään, päätimme suunnata reippaasti 
takaisin leirikeskukseen päivälliselle. 

Iltaohjelmana olivat esittelyssä 
paikallisten metsästäjien toimesta met-
sästyskoirat. Erittäin kattavat esittelyt 
erirotuisista noutajista, ajavista koirista 
ja pysäyttävistä suurriistakoirista ovat 
lapsille aina mieluisia. Iltaohjelma oli 
vapaampaa nuotiopaikalla, jossa pais-
tettiin makkarat ja pienen erävisailun 
jälkeen olikin jo kotiin lähdön aika.

Suomen Harmaahirvikoirajärjestön 
puolesta nuorille annettiin muistoksi 
järjestön lippikset.
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NUORET HARRASTAJAT

Pohjois-Karjalassa on järjestetty alle 18-vuotiaille koiran-
ohjaajille Junnuhaukkuja vuodesta 1999. Tämän vuoden 
haukut käytiin sunnuntaina 11.9. Ahvenisella. Junnu-

haukuissa pidetään yhtä aikaa usean eri koelajin kokeet. Tänä 
vuonna kokeeseen starttasi kahdeksan koiraa: kolme hirvi-
kokeessa, kolme lintukokeessa ja kaksi beaglein ajokokeessa.

15-vuotias Neea Linervo ohjasi Junnuhaukkujen koko-
naiskilpailun voittajaa, jämtlanninpystykorva Pielesrinteen 
Quunoa. Karhunhaukkutaipumuskokeeksi muutetussa ko-
keessa Quuno työskenteli karhulla 92 pisteen edestä. Tuloksen 
hohto valkeni ensimmäistä koettaan ohjanneelle Neealle vasta 
koepaikalla. ”Paluu koepaikalle oli päivän paras hetki. Kaikki 
kyselivät, kehuivat ja onnittelivat. En ollut itse tajunnut 
suorituksen hyvyyttä, kun mentiin karhulle eikä hirvelle. 
Loppujen lopuksi päivä palkittiin”, Joensuun Heinävaarasta 
kotoisin oleva Neea kertoo. Neean mukaan kotona on kyllä 
koiria, mutta hän ei ole ikinä ollut metsästysmielessä met-
sässä mukana.

Neea kuvailee päivän tapahtumia: ”Katseltiin tutkasta 
missä koira liikkuu, ja epäiltiin, että jotakin kummallista on. 
Koira ylitti joen monesti ja useita teitä. Helena (tukihenkilö) 
kannusti minua lähtemään haukulle tuomarin kanssa. Pääs-
tiin 25 metrin päähän, mutta ei nähty mitä koira haukkui 
pajukossa. Haukkupaikasta varmistui, että karhu oli. Ajattelin 
vaan, että huhhuh, kuinka lähelle päästiin. Ei pelottanut, 
vaan oli siistiä!”

Junnuissa metsään voi lähteä itsekseen, tukihenkilön 
kanssa tai parina, ja koirakin voi olla lainattu. Neea Linervoa 
Junnuhaukkuihin pyysi mukaan Kati Romppanen, Quunon 
omistaja. Tiesin, että Kati on treenannut hyvin koiransa. Koira 
siinä työskentelee, ja minun homma on vaan auttaa koiraa”, 
Neea pohtii. Lainakoiran mukaan tukihenkilöksi lähti Helena 
Romppanen. ”Oli kiva saada tietää tuomareilta ja Helenalta 
enemmän koiran käyttäytymisestä, mistä se ottaa hajun, ja 
nähdä itse tutkasta, miten koira liikkuu ja mikä on sen tapa 
työskennellä. Ryhmä rauhoitti mieltä ja puhuttiin kaikesta 
avoimesti. Ei kokeessa tarvitse tietää etukäteen niin paljon”, 
Neea kiittelee ryhmää opastuksesta.

Sonkajalaiset veljekset Miko Penttinen, 13 ja Joel Pent-
tinen, 15, ohjasivat yhdessä perheen jämtlanninpystykorva 
Pystytuulen Kuuraa. ”Yhdessä on mukavampi lähteä”, pojat 
tuumivat ja kertovat, että koekäynti on molemmille ensim-
mäinen. Tärkeintä on iloinen, rento ilmapiiri ja hyvä mieli. 
”Tuomarit ja opas oli kaikkein parhaimmat!” Miko ja Joel heh-
kuttavat. ”Helpottaa kun on rennot tuomarit, jotka auttavat 
toimimaan koetilanteessa, että eivät vaan istuskele.” Kuura jäi 

Ensimmäinen kokemus Junnuhaukuista: 
voitto karhutaipparilla

Teksti: Salla Kettunen
Kuvat: Soile Eronen

Neea Linervo ja Pielesrinteen Quuno voittivat kokonais-
kilpailun komeasti 92 pisteen karhutaipparilla.

Veljekset Miko ja Joel Penttinen voittivat hirvikokeen 
Pystytuulen Kuuran kanssa.
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NUORET HARRASTAJAT

Junnuhaukut 2022, tulokset
Hirvenhaukkukoe HIRV, ylituomari Tuomo Repo
1. 42/2 Pystytuulen Kuura, om. Lauri Koljonen,  
 ohjaaja Joel & Miko Penttinen, HIRV0 14 p.
2. 42/2 Yliksen X Branca De Neve, om. Markus Ahponen,  
 ohjaaja Sara Ahponen, HIRV0 11 p.
3. 42/1 Pielesrinteen Quuno, om. Kati Romppanen,  
 ohjaaja Neea Linervo, HIRV0 0 p.

Karhunhaukkutaipumuskoe KARH, ylituomari Tuomo Repo
42/1 Pielesrinteen Quuno löysi pian hirvikokeensa alussa karhun 
ja koe muutettiin karhunhaukkutaipumuskokeeksi. Ohjaaja Neea 
Linervo, omistaja Kati Romppanen. KARH1 92 p.

Linnunhaukkukoe LINT, ylituomari Jyrki Seppänen
1. 276/2 Kierä, omistaja Minna ja Joel Penttinen,  
 ohjaaja Emil Penttinen, LINT1 91 p
2. 276/2 Ruskakorven Halti, omistaja Vesa ja Sisu Ala-aho,  
 ohjaaja Otso Ala-aho, LINT1 76 p
3. Usvanevan Race, omistaja Niina Nevalainen,  
 om. ohjaaja Nuppu Nevalainen, LINT-, luopui

Beaglein ajokoe BEAJ, ylituomari Asta Rieppo
1. 161/2 Maliskan Pipsa, om. Malinen Anneli & Heiskanen Mika,  
 ohjaaja Matias Heiskanen, BEAJ1 60,5 p.
2. 161/2 Kasevan Balladi, omistaja Huuskonen Tero,  
 ohjaaja Iiro Vimpari, BEAJ0 3,00 p.
3. 161/1 Tölpänsalon Tarmo, omistaja Juvonen Tuomo & Mervi, 
 ohjaaja Maisa Juvonen, BEAJ-, luopui

Kokonaiskilpailun voitto
42/1 Pielesrinteen Quuno, omistaja Kati Romppanen,  
ohjaaja Neea Linervo, KARH1 92p

Paras Pystykorva (Suomen Pystykorvajärjestön 
kiertopalkinto)
276/2 Kierä, omistaja Minna ja Joel Penttinen, LINT1 91 p

tänä vuonna hakupisteille, mutta veljesten mukaan mukavaa 
oli makkaranpaisto, hyvät eväät ja yhteinen huvittelu. Joel 
lisää, että metsässä ei tarvitse ajatella mitään muuta ja se 
rentouttaa.

Penttisten perheestä Junnuhaukkuihin osallistui myös 
Emil, 11, joka ohjasi perheen pohjanpystykorvan Kierän 
linnunhaukkukokeen voittoon 91 pisteellä. ”Parasta oli, kun 
Kierä sai niin monta pitkää uusintahaukkua”, Emil kertoo 
ja lisää, että pääsi hyvin hiipimään haukulle.

Junnuhaukkujen tavoitteena on innostaa nuoria mukaan 
metsästysharrastukseen ja kenneltoimintaan.

Joel pohtii tuomarikurssin käymistä ja on ilmoittautunut 
Kierän kanssa Kipinähaukkuihin. Molemmat pojat haaveile-
vat koekäyntien jatkamisesta myös tulevaisuudessa. ”Kyllä 
Junnuhaukkuihin kannattaa lähteä, jos miulta kysytään”, 
innostuu Miko. 

Neea kertoo innostuneensa Junnuhaukuista niin, että 
ajattelee suorittavansa metsästyskortin ja aloittavansa 
metsästyksen vanhempiensa mukana. ”Junnuhaukkuihin 
kannattaa lähteä, jos kiinnostaa koiran kanssa työskentely 
ja metsässä olo. Ei siinä mitään menetä, kun käy testaamas-
sa. Paras tapa saada junnuja mukaan on, kun joku tuttu 
rohkeasti kysyy”, Neea kannustaa. Hän aikoo ilmoittautua 
kokeeseen ensi vuonnakin, jos lainakoira löytyy.

Vuonna 2023 koittaa Junnuhaukkujen juhlavuosi, kun 
koe järjestetään jo 25. kerran. Kun kysytään Emililtä, läh-
detkö ensi vuonna uudelleen, on vastaus tomera ja kuuluva: 
”Kyllä!”

Emil Penttisen ohjaama Kierä haukkui 91 
pisteellä LINT-kokeen voittajaksi.

Otso Ala-Aho ja Ruskakorven Halti 
tulivat toiseksi LINT-kokeessa.

Sara Ahponen ja Yliksen X Branca de Neve 
sijoittuivat kakkoseksi HIRV-kokeessa.
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T-paidat harmaan
tai jämtin kuvalla
S-XXL

Järjestön puukot

Pieni puukko

30,-

Iso puukko
(leuku) 38,-

Tuplapuukko
Iso ja pieni terä 85,-

Tuplapuukko
Iso ja avaus terä

90,-

Avauspuukko

38,-

Collegepaidat ja
hupparit harmaan tai
jämtin kuvalla, S-XXL 40,-

Koiran papereiden
kansio 10,-
Maastokortin
suoja 6,-
Metsästyskortti-
kansio 7,-

Sääntökirja
HIRV, KARH, HIRV-J 5,-

Järjestön tuotteet itselle tai lahjaksi!
Jämtin tai harmaan kuvalla
pipo musta, pinkki tai
oranssi

14,-

Järjestön logolippikset
Talvimalli ja kesämalli

12,- 17,-
Jämtti tai
harmaa
tuubihuivi

10,-
Koirankuvatarrat    3,50
Järjestön logotarra 1,50

Jämti- tai harmaamuki

12,-

4,-

Jämtlanninpystykorva tai
harmaa norjanhirvikoira
jääraappa

Järjestön dvd

10,-
Ostoskärrykolikko 5,-
Järjestön pinssi

2,-Näyttelynumeron
pidike

5,-
Parkkikiekko 10,-

Puiset avaimenperät jämtin tai
harmaan kuvalla

4,-

Jämti tai
harmaakassi

14,-

23,-

Myös

vetoketju-

hupparit!

TILAUKSET:
toimisto@shhj.info
tai p. 0400326176

Huom! Tilauksen
loppusummaan
lisätään postikulut.

Valkki
tuubihuivi

12,-

UUTUUS

TUOTE!

UUTUUS

TUOTE!

Jämti tai
harmaa
tyynyliina 15,-UUTUUS

TUOTE!

Jämtlanninpystykorva tai
harmaanorjanhirvikoira.
Materiaalina sterling hopeaa, 
 panssariketjulla

SiroDesignin kotipajalla
käsintehdyt uniikkikaulakorut

49,- UUTUUS

TUOTE!



KAVERIKOIRAT

J ämtlanninpystykorvat Moto ja 
Tenu ovat virallisia Kennelliiton 
kaverikoiria. Molemmat ovat 

hyvin rauhallisia luonteita ja nauttivat 
saadessaan paljon rapsutuksia. Omista-
jat ja koirat osallistuivat maaliskuussa 
2022 Oulaisissa pidetylle Kaverikoi-
rakurssille, jossa koirakot arvioitiin 
hyväksytysti kaverikoiratoimintaan 

mukaan. Kuuden harjoittelukerran 
jälkeen molemmat koirat valmistuivat 
loppukesästä 2022 ja ansaitsivat myös 
oranssin huivin, josta kaverikoirat 
tunnistaa. 

Olemme vierailleet tähän mennessä 
useammissa erilaisissa tapahtumissa, 
päiväkodeissa sekä vanhusten luona 
erilaisissa asumisyksiköissä. Varsinkin 

vanhusten luona on ilo käydä, kun kuu-
lee monenlaisia metsästystarinoita ja 
muistoja, joita koirat saavat aikaiseksi 
rapsutusten lomassa.

On hienoa nähdä se ilo, jonka ka-
verikoirat tuovat monille ihmisille ja 

Kaverit Moto ja Tenu
tuovat iloa päiviin

Teksti: Saara Mastokangas

Kaverikoirakot Saara Masto-
kangas ja Moto sekä Maarit 

Törmikoski ja Tenu.

48  •  HIRVIKOIRA 4-2022



KAVERIKOIRAT

Kennelliiton Kaverikoira
toiminta on vapaa ehtois
toimintaa, jossa koira tuo 
iloa, elämyksiä ja läheisyyt
tä ihmisille, joilla ei ole 
omaa koiraa.

Kaverikoiraohjaajat vierailevat 
koiriensa kanssa esimerkiksi 

lasten, kehitysvammaisten ja van-
husten luona erilaisissa asumisyk-
siköissä, kouluissa, päiväkodeissa ja 
tapahtumissa.

Toiminta on vapaaehtoista ja pal-
katonta, eikä koirakoille makseta 
kulukorvauksia. Kaverikoiratoi-
minnassa huomioidaan osapuolten 
turvallisuus ja mukavuus yhteis-
työssä alan ammattilaisten kanssa. 
Kaverikoiratoiminnan lähtökohtana 
on, että kohtaamistilanteesta naut-
tivat ja saavat hyvän mielen kaikki 
osapuolet: asiakas, koiranohjaaja 
ja koira.

Kaverikoiratoiminta tarjoaa 
mahdollisuuksia asiakkaan elä-
mänlaadun parantamiseen ja 
vaikuttaa sitä kautta positiivi-
sesti ihmisen kokonaisvaltaiseen 
hyvinvointiin.

Kaverikoira-nimeä voivat käyt-
tää ainoastaan Kennelliiton ryhmis-
sä toimivat koirakot. Kennelliiton 
kaverikoirat tunnistaa työasustaan 
eli oranssista huivista ja kaverikoi-
raohjaajan nimikyltistä.

Kennelliiton kaverikoiratoiminta 
määritellään eläinavusteiseksi toi-
minnaksi. Eläinavusteinen toiminta 
on useimmiten koirien avulla ta-
pahtuvaa vapaaehtoista toimintaa, 
jossa toimijat ovat saaneet vähin-
tään perehdytyksen ja sen käytyään 
saaneet valmiuden vierailla erityis-
ryhmien luona koulutuksellisista tai 
virkistyssyistä. 

Lähde: https://www.kennelliitto.fi/
koirat/kaverikoirat

varsinkin se, kuinka koirat nauttivat 
siitä myös. Metsästyskoiria on vähem-
män kaverikoiratoiminnassa mukana, 
joten kannustamme muitakin liitty-
mään mukaan toimintaan. Koirien 
ja omistajien syksyt kuluvat paljolti 
metsästyksen merkeissä ja kaverikoi-
ratoiminta onkin mukavaa vastapainoa 
muulle ajalle.

Koirien ja omistajien syksyt  
kuluvat paljolti metsästyksen 

merkeissä ja kaverikoiratoiminta 
onkin mukavaa vastapainoa muulle 

ajalle. Maarit ja Tenu jahdissa. 

Saara ja Moto ”metsätöissä”.

Tenu 
töissä.
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LUKIJAN KYNÄSTÄ

Karhunpyynnin aikaan syksyllä 
2021 tulimme poikani Jeren kans-
sa siihen tulokseen, että meiltä 

loppuvat koirat kesken karhunpyynnis-
sä. Ajatus jäi kytemään ja loppusyksystä 
olin yhteydessä jämtlanninpystykor-
vien jalostusneuvoja Jyrki Pitkäseen. 
Keskustelu Jyrkin kanssa antoi lisää 
pontta ja mielessäni olivat oikeat lin-
jat, sekä valintaperusteet löytymässä. 
Rovaniemellä astutetuista pentueista ei 
minulle urospentua luvattu, joten kat-
seeni kääntyi joulukuun alkupuoliskolla 
Ilmajoelle. Ilmajoelta minulle luvattiin 
urospentu ja pääsin valitsemaan heti 
kasvattajan jälkeen.

Helmikuun 5. päivä ajoin vävyni 
kanssa Ilmajoelle hakemaan jämptin 
urospentua, nimi oli Kettuvuoren Kessu. 
Lunta tuiskusi ja Tanhuantie oli paikoi-
tellen täysin tukossa, mutta Hiluxin 
4-vedolla matka jatkui. Pimeyttä riitti 
helmikuussa aamusta pitkään ja samoin 
aikaisin illasta. Matka Sodankylästä  
Ilmajoelle Savukosken kautta kesti 
tasan vuorokauden.

Siitä alkoi Kessun ja minun yhteinen 
lyhyt, mutta aktiivinen taival. Heti läh-
dettyämme Ilmajoen laajoilta lakeuk-
silta hankien peittämään Sodankylään 
sanoin koiranpennulle: "Sinulla kävi 
nyt poika helvetinmoinen tuuri. Pääset 
karhunpyyntiin isoihin kairoihin, jossa 
nukutaan louteella, ruoaksi ammutaan 
mettoja ja hirviä." Pentu katsoi minua 
mustilla silmillään ja näytti ymmär-
tävän.

Nukuin talven patjalla makuuhuo-
neen lattialla, jotta pentu sitoutuu 
isäntäänsä. Sen jälkeenkin aamut ja 
illat kaikki koirat olivat sisätiloissa, 
jossa ne ruokittiin. Kovaluontoisena ja 
sosiaalisena, pentu piti puolensa koira-

Kessun muistolle

Kettuvuoren Kessu 
10.12.2021–28.08.2022
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LUKIJAN KYNÄSTÄ

laumassa. Leikit aikuisten urosten, kar-
hukoiran ja jämptin kanssa päättyivät 
monesti itkuun. Eväistään Kessu ei ollut 
koskaan ihmiselle vihainen. Karhuntas-
suakin nakersi pikkupentuna innolla, 
kunnes karhukoira sen vei edestä. Siitä 
alkoi sitkeä haukku karhukoiran korvan 
juuressa.

Maaliskuussa alkoi Kessun totutta-
minen poroihin. Kävimme pari kertaa 
ruokkimassa poroja Savukosken Hih-
navaarassa. Rohkeana pentuna Kessu 
ei aidassa olevista poroista välittänyt, 
eikä niitä haukuttu.

Lumikelissä ehdimme myös hiihto-
lenkeille ja yöksi louteelle tervaksia 
polttamaan. Kesäkuussa Kessu kävi Ro-
vaniemellä konekarhua haukkumassa. 
Tässä vaiheessa 6 kuukauden ikäinen 
Kessu siirtyi karhunhaukkujana luok-
kaan "lupaava", heti karjalankarhukoi-
ramme Topin jälkeen.

Elokuussa pääsimme harjoittele-
maan lisää metsästystä. Päivittäiset 
kävelylenkit ja autossa matkustaminen 
olivat myös pohjaa metsästyskäytölle.

Elokuun 28. päivä olimme taas met-
sällä Pomokairassa. Maastossa vietetyn 
yön jälkeen Kessu oli haukkunut hirveä 
vanhemman jämptini Remun mukana. 
Otin koirat autoon ja siirryin n. 20 km 
alueelle, jossa Jere oli viettänyt yön 
louteella karhukoiran kanssa.

Päästin Kessun jaloittelemaan autos-
ta ja aloin keräämään varusteita auton 

lavalta. Vihreä avolava ilmestyi näky-
ville puiden väleistä vilahdellen, nopeus 
näytti kovalta Pomokairan tielle. Auton 
ohitettua, takaamme alkoi huuto, Kessu 
kiljui suoraa huutoa. Juoksimme Jeren 
kanssa paikalle, Kessu makasi kyljellään 
avolava-auton vierellä. Kuljettaja tois-
teli, "Ajoin ihan hiljaa, korkeintaan 50 
km/h, normaalisti ajan tässä 80 km/h." 

Myöhemmin koiran yli ajanut met-
sästäjä kertoi nähneensä koiran tien 
varressa, mutta ei mitenkään voinut 
arvata sen juoksevan auton eteen. 
Rauhoittelin shokissa olevaa koiraa ja 
nostimme sen Jeren kanssa makuualus-
talla autooni penkkien taakse. Jere ajoi 
ja soitin päivystävälle eläinlääkärille 
Kittilään. Ennuste oli huono, lupasin 
soittaa Sodankylästä uudelleen. Kessu 
rauhoittui ja hiljeni kääntyessämme 
4-tielle. Soitin eläinlääkärille, "Kessu 
ei enää valita, eikä tarvitse ajaa Kitti-
lään." Siinä vaiheessa tunteet nousivat 
pintaan ja painoin punaista luuria.

Kotiin päästyämme tyhjensimme 
auton ja lähdimme hautaamaan Kessun. 
Olen lapsilleni sanonut, "Kun minusta 
aika jättää, polttakaa ruumiini vanhas-
sa tervatussa puuveneessä. Laittakaa 
mukaan koira, kirves ja vanha reppuni." 
Haudattuamme Kessun, Jere sanoi, "Nyt 
Kessu oottaa siellä sinua."

Kotona ol i hiljainen tunnelma. 
Karhukoira makasi yhdessä huoneessa 
ja jämpti toisessa, ei ollut enää olohuo-

neessa jatkuvaa koirien painimista ja 
rähinää Kessun toimesta.

Käsieni kautta on kulkenut kym-
meniä koiria, yksikään ei ole kuollut 
vanhuuttaan. Hetken jo luulin... Joskus 
sanoinkin, että silloin, kun minulla on 
pelaavat metsästyskoirat, ne kuolevat 
tapaturmaisesti: ammutaan kairaan 
sivullisten toimesta, jäävät karhun alle 
tai auton yliajamaksi. Elämä jatkuu ja 
myös metsästys, vaikka nyt tunnelmat 
ovat erilaiset. Laitan taas metsästys-
kaverin kasvamaan. Ainoa asia, jonka 
aion tehdä toisin, on hankkia metsäs-
tyskoirille asialliset vakuutukset.

Illalla viimeisenä ennen nukahta-
mista kuuntelen koirien haukkumista, 
vaistomaisesti haen Kessun haukkua. 
Aamulla herätessäni sama toistuu.

Tulen perässä!
Matti Tanninen, Sodankylä
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VIRVE-HAUKUT

 Laukaa 21.09.2022

  Koira, Omistaja Pist. Löytö
aika

Haku
aika

LM
etäisyys LH HA KH TA TM Kar

Kpl
Kar
Km UH AT YO

 1. 42/2  FI22683/21 MUSTIKKAHARJUN KAISU, Anni Mustikkaharju, Tuomo Kaihola 94,00 8:27 26 4.2-1.4 82 220 218 300 6.7 5 6.4 2-1-1 3 3
 2. 42/1  FI28474/18 HIRVISALON RUPLA, Marko Salojärvi, Reijo Salojärvi, Marika Salojärvi 84,00 8:07 10 1.4-0.8 133 263 242 300 7.4 4 5.3 1-1-2 3 0

 3. 305/1  FI54597/16 HUNTERSHEART ILVES, Vesa Pitkänen 75,25 8:25
10:06

16
17

1.1-0.3
0.7-0.4

5
24 199 153 266 12.1 4 8.2 1-1-1 3 0

 4. 42/2  FI28480/18 HIRVISALON JENI, Marko Salo 73,50 7:32 1 0.2-0.2 6 238 224 300 11.3 4 10 2-0-2 2 2
 5. 305/1  FI19859/19 LAPINTYTÖN BUOIDDA, Harri Laatikainen 70,00 9:26 29 2.6-1.2 10 147 117 242 17.5 4 15 1-1-1 1 1
 6. 48/1  FI21446/17 MARTINSELKOSEN PUHTI, Heikki Punju 70,00 8:20 8 1.1-0.5 5 120 115 160 6.2 4 5.7 1-1-1 0 0
 7. 42/1  FI28129/20 URRAUKSEN ?EAHPPI EERO, Esa Mäki 66,50 12:07 213 4.8-1.6 1 216 216 300 3.1 4 3.1 3-1-0 3 0
 8. 42/2  FI29239/19 PIHTIKANNON MIMMI, Petri Lappalainen 66,50 8:20 5 0.4-0.4 2 156 109 300 12.7 5 12.1 1-3-1 1 1

 9. 42/2  FI21834/17 VITASSALON ALFA, Hannu Rahikainen 38,50 8:18
9:30

24
0

2.1-1.2
0.7-0.3

0
0 14 0 150 15.5 2 14.5 0-0-0 0 0

 10. 305/2  FI17670/18 MURSUVIIKSEN FANNI, Jani Tikkakoski 32,00 13:07 174 2.2-1.5 1 1 1 34 4 1 4 0-0-0 0 0
 11. 42/2  FI25688/20 ANU MARIN LULU, Tuomo Mäkäräinen 14,00 - 328 - - - - - - - - - - -
 12. 42/2  FI30689/20 KOVANKARKON KIUKKU, Jari Luostarinen 12,50 - 253 - - - - - - - - - - -
 13. 42/1  FI22208/19 ARSKA, Matti Myllynen, Markku Lammi 12,50 - 238 - - - - - - - - - - -
 14. 304/1  ER49448/10 GRANITSAN OBRAZTONII, Pasi Koivunen 12,50 - 223 - - - - - - - - - - -
 15. 305/1  FI18374/17 PUKKIMÄEN IIKORI, Raimo Hurskainen 12,50 - 169 - - - - - - - - - - -
 16. 42/2  FI23424/20 ELIMON SALON NILA, Hannu Taavitsainen 11,00 - 249 - - - - - - - - - - -

Jyväskylän seudun suurriistakoirat 
ry järjesti viranomaisverkon alla 
toimivien ammattikuntien työn-

tekijöiden välisen hirvenhaukkukokeen 
21.9.2022, vuoden tauon jälkeen. Virve-
haukut on perinteikäs hirvenhaukku-
koe, mikä on järjestetty ensimmäisen 
kerran vuonna 2011. Virve-haukut oli 
useita vuosia erittäin kysytty koe ja 
tulijoita oli niin paljon, että joukkuei-
siin käytiin karsintaa tulosten perus-
teella. Vuonna 2021 pidettiin välivuosi 
koronapandemian vuoksi. Tänä vuonna 
kisattiin neljän täyden joukkueen voi-
min rajavartiolaitoksen jäätyä pois ki-
sasta. Kokeen alullepanijana aikoinaan 
toimivat Juhani Mönttinen ja Marko 
Salo, Marko olikin tehnyt taas ison työn 
kokeen järjestelyissä. Palkintopöytä 
kokeessa oli vertailukelpoinen monen 
isommankin kokeen kanssa, kiitos tästä 
lukuisille kokeen yhteistyökumppaneil-
le ja Markon aktiivisuudelle.

Virve-haukut on yksilökisan ohella 
myös viranomaisten ammattikuntien 
välinen joukkuekilpailu. Tänä vuonna 
joukkuekisaan osallistui Pelastus-
laitoksen joukkue, Poliisin joukkue, 
Rikosseuraamuslaitoksen joukkue ja 

Virve-Haukut 2022

Teksti: Vertti Hilkamo
Kuvat: Marko Salo

Joukkuekisan voittanut Pelastuslaitoksen joukkue. Vasemmalta: Heikki Punju, Esa 
Mäki, Marko Salojärvi, Hannu Taavitsainen. 
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Puolustusvoimien joukkue. Jokaiseen 
joukkueeseen kuului neljä koiraa, pal-
kinnot joukkuekisassa jaettiin joukku-
eiden kolmen parhaan tuloksen tehneen 
koiran yhteispistemäärän perusteella. 
Tänä vuonna Virve-haukuissa tulostaso 
muodostui tyydyttäväksi, todettuja 
hirvilöytöjä oli kymmenellä koiralla. 
Useassa maastossa hirvet olivat hyvin 
arkoja, mikä onkin osoittautunut alku 
syksyn trendiksi monessa kokeessa tänä 
syksynä. Keli koepäivänä oli mitä erin-
omaisin, joten se sitä ei voinut syyttää 
tulostasosta. Virve-haukut toimi myös 
hyvänä koemaastojen testauksena 
seuramme tämän koekauden tulevia 
kokeita varten. Virve-haukuissa oli 
myös mahdollisuus seurata livenä ko-
keeseen osallistuneiden koirien otteita 
Tracker-ryhmän kautta.  Seuraajia oli 
Tracker-live seurannan kautta runsaas-
ti. Yleisöä kävi myös nettisivujen kautta 
seuraamassa tulospalvelua koepäivän 
aikana reilut 6000 kertaa, joten Virve-
haukut kiinnostaa koiraihmisiä myös 
valtakunnallisesti.

Virve-haukuissa yksilökisan voiton 
vei jämtlanninpystykorvanarttu Mus-
tikkaharjun Kaisu 94 pisteellä, Kaisun 
omistaa Anni Mustikkaharju ja Tuomo 

Yksilökisan voitti Mustikka-
harjun Kaisu ohjaajana Tuomo 

Kaihola. 

Kuopio 29.1. Hotelli Iso-Valkeinen, Majaniementie 2 Kuopio

Kouvola 4.2. Hotelli Salpa, Lappeenrannantie 265 Luumäki

Ikaalinen 5.2. Ikaalinen Spa & Resort, Huvilatie 2 Ikaalinen

Forssa 11.2. Hotelli Fabrik, Hämeentie 7 Forssa

Ylivieska 12.2. Teikon tupa, Jussisentie 8 Ylivieska

Seinäjoki 18.2. Seinäjoen kennelpiiri, Insinööriväylä 5 Seinäjoki

Kajaani 25.2. Kennelpiirin koulutuskeskus, Mainuantie 3 B Kajaani

Rovaniemi 26.2. Valajastalo, Rautionsaarentie 45 Rovaniemi 26.2

Jyväskylä 6.5. Paikka ilm. myöhemmin

Vöyri 11.2. Ruotsinkielinen, Norrvalla Vöråvägen 305-307 Vöyri

HIRV/KARH/HIRV-J ylituomareiden jatkokoulutustilaisuudet 2023
Kaikkien ylituomareiden tulee käydä koulutus sääntöjen muuttuessa.

Koulutukset alkavat klo 10.00

Koulutus toteutetaan tässä laajuudessa, mikäli 
Kennelliiton syysvaltuusto hyväksyy uudet säännöt 
käyttöön otettavaksi 1.8.2023

Huom! koulutus on pakollinen kaikille HIRV, KARH 
ja HIRV-J ylituomareille, jotka aikovat arvostella 
kaudella 2023, mikäli uudet säännöt tulevat käyttöön.

Ilmoittautumiset ennakkoon,  
sähköpostilla hirv.saannot@gmail.com 

Rotujärjestöjen yhteinen koulutus- ja 
sääntövaliokunta

Kaihola. Joukkuekisan voiton Virve-
haukuissa vei pelastuslaitoksen jouk-
kue pistein 220,5. Virve-haukut kilpail-
laan taas näillä näkymin ensi vuonna, 

joten tervetuloa viranomaisverkon alla 
työskentelevien ammattiryhmien työn-
tekijät kilpailemaan taas ensi syksynä 
Virve-haukkuihin.
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MEJÄ
42 Nousuajan Jörö-Jukka, FI38674/20,  
om. Merja Tuomainen, Kangaslampi.
10.8.2021 Varkaus. Yt. Piia Juntunen. Jälki tehty 9.8.2021 
klo 21.15. Jäljestys alkoi 10.8.2021 klo 18.15. Jäljen ikä 21.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 2
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 4
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 3
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja  
kaadon selvittämiskyky sekä tiedottaminen /  
kaadolla haukkuminen 0-14 9
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 3
f) Yleisvaikutelma 0-05 3
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty 
PISTEET 24
PALKINTO AVO 3
Jörö tuodaan lähtömakaukselle, joka tutkitaan huolella. Jörön 
vauhti on jarruteltuna sopiva ja käytössä on enimmäkseen 
ilmavainu. 1. osuus luovien ja pyörähdellen kulmalle, joka 
selviää tarkasti, makaus nuuhkaistaan pikaisesti. 2. osuuden 
alkupuolella harhaudutaan jäljen sisään aina hukkaan asti. 2. 
kulmalle tultaessa Jörö poistuu pitämään juontitaukoa, eikä 
enää palaa, 2. hukka. Uusi alku makauksella ja sitä suora-
viivaisesti edeten kaadolle, jota pysähtyy nuuhkimaan. Jörö 
on taitava nenänkäyttäjä ja veriura motivoi koiraa. Varmuus 
lisääntyy kokemuksen myötä.

MEJÄ
42 Pielesrinteen Quuno, EJ19651/16,  
om. Kati Romppanen, Ilomantsi.
12.6.2022 Ilomantsi. Yt. Leena Kähkönen. Jälki tehty 11.6.2022 
klo 17.00. Jäljestys alkoi 12.6.2022 klo 9.05. Jäljen ikä 16.5.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 6
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 11
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 9
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja 
kaadon selvittämiskyky sekä tiedottaminen / 
kaadolla haukkuminen 0-14 13
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 3
f) Yleisvaikutelma 0-05 5
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty 
PISTEET 47
PALKINTO AVO 1
Lähtömakaus todetaan turhan nopeaan, hätäisesti. Rauhal-
lista kävelyvauhtia maastoon nähden etenevä koira, joka 
käyttää sekä ilma -että maavainua jäljestykseen. 1. ja 2. 
osuus liki jäljen päällä. 3. osuuden puolessa välissä rinteen 
ja tuulen vuoksi sivussa, josta ehkä aavistuksen onnenkan-
tamoisena siirrytään jälkiuralle vainuten sorkkaa. Sorkalle 
pysähtyy ja jäljestys päättyy. Molemmat kulmamakaukset 
hyvin pysähtyen osoitetaan ja niin ikään kulmat vaivatta 
jäljen suunnan mukaan kulkien. Hieno suoritus koirakolta.

MEJÄ
242 Ruisniemen HG Rocca, FI16997/18,  
om. Johanna Erholtz, Rovaniemi.
19.6.2022 Rovaniemi. Yt. Heikki Ryynänen. Jälki tehty 
18.6.2022 klo 15.05. Jäljestys alkoi 19.6.2022 klo 9.45. Jäljen 
ikä 18.40.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 0
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 0
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 0
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja  
kaadon selvittämiskyky sekä tiedottaminen /  
kaadolla haukkuminen 0-14 0
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 0
f) Yleisvaikutelma 0-05 0
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty
PISTEET 0
PALKINTO AVO 0
Lähtömakaus nuuskitaan perusteellisesti ja siitä ohjaus 
suuntamerkille. Jäljestys alkaa maavainulla kunnes osuu-
den puolessa välissä vaihtuu täysin ilmavainuun ja ajouralle 
tultaissa seuraa sitä, kunnes palautetaan. Jatketaan ensim-
mäiseltä makaukselta toiselle osuudelle, jonka puolivälissä 
määrätietoinen poistuminen oikealle aiheuttaa toisen hu-
kan. Toisen kulman oikaisee vähän sisäkautta ja makaus jää 
merkkaamatta. Kolmas osuus edettiin reilusti jäljen vasenta 
puolta tuulen päällä ja kaato ohitettiin, siitä kolmas hukka. 
Tuomari keskeytti kokeen.

MEJÄ
42 Pielesrinteen Quuno, EJ19651/16,  
om. Kati Romppanen, Ilomantsi.
11.7.2022 Ilomantsi. Yt. Markku Hassinen. Jälki tehty 
10.7.2022 klo 18.40. Jäljestys alkoi 11.7.2022 klo 15.30. Jäljen 
ikä 20.50.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 0
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 0
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 0
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja 
kaadon selvittämiskyky sekä tiedottaminen / 
kaadolla haukkuminen 0-14 0
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 0
f) Yleisvaikutelma 0-05 0
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty
PISTEET 0
PALKINTO VOI 0
Lähtömakaus tutkitaan ja siitä jälki komennolla edetään 
1:lle osuudelle. Koira etenee lyhyitä tarkistuksia tehden 
erinomaisesti veriuralla alkuosalla aina 1:lle makaukselle. 
Siitä edetään vauhdilla ylitse nokka maassa. Hetken päästä 
hirven jäljet vievät koiran oikealla 1:en hukkaan. Uusi alku 
ja taas edetään hyvin aina 1:lle kulmalle, jonka takaa tar-
kistaen vie nyt koiraa 2:lle osuudelle. Samainen hirvi lienee 

MEJÄ TULOKSET 2022
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taas liikkunut jäljen yli, kun koira etenee sen jäljille 2:en 
hukkaan. Uusi alku, josta 2:lle makaukselle sen osoittaen. 
Hyvää etenemistä vielä hetki, kun taas hirven jäljet vievät 
3:en hukkaan. Tänään tuomari keskeyttää koiran kokeen. 
Koira osoittaa kykyjään jäljestäjänä ja parantaa kun ohjaaja 
muistaa jarruttaa sitä.

MEJÄ
42 Nousuajan Jörö-Jukka, FI38674/20,  
om. Merja Tuomainen, Kangaslampi.
24.7.2022 Kiuruvesi. Yt. Seppo Venäläinen. Jälki tehty 
23.7.2022 klo 16.00. Jäljestys alkoi 24.7.2022 klo 6.25. Jäljen 
ikä 14.25.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 0
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 0
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 0
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja kaadon  
selvittämiskyky sekä tiedottaminen /  
kaadolla haukkuminen 0-14 0
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 0
f) Yleisvaikutelma 0-05 0
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty
PISTEET 0
PALKINTO AVO 0
Lähtömakaus tutkien ja ohjatusti jälki työhön. Jörö jäljestää 
1:sen osuuden tarkasti. 1. makaus merkataan pysähtymällä, 
mutta kulma pitkäksi hukkaan saakka. 2:sen osuuden alku 
tarkasti, mutta osuuden puolessa välissä 2 hukka perän jäl-
keen ja koe keskeytetään.

23.08.2022 Lappeenranta, FI27823/15 Hirvirannan Tepsi, 
42/1, omistaja Riku Aapro, Lappeenranta. 
Pisteet 63.00, tulos 0. Ylituomari Antti Kapanen.
A: 04:35 / B: 04:34 / C: 8 / D: 1.4 , 1.0 E: 1 F:1 G: 0 H: 0 I: 5,9 
J: 0 K: 77 L: 08:32 M: 0 N: 1 O: 13.0
Karhu kaurapellossa klo 03:20. Molemmat tuomarit paikal-
la klo 04:35 ja koira laskettiin hakemaan klo 04:35. Koira 
lähtee vauhdikkaasti etenemään jälkeä, jäljestyksen aikana 
menee joen ja tiestön yli. Klo 04:43 tapahtuu löytö, karhu 
karkottuu miltei välittömästi (1 min haukkua). Koira selvit-
tää joen ylityksen ja useita paluuperiä. Klo 06:00 tuomarit 
ja koiranohjaaja varmistaa koiran olevan karhun jäljellä, 
jonka jälkeen koira yrittää selvittää paluuperiä. Klo 06:26 
koira ylittää, josta varmistetaan ettei koira ole enää karhun 
jäljellä. Tämän jälkeen koira jatkaa karhun hakemista. Klo 
07:46 alkaa haukku, joka todetaan tienylityksessä hirveksi. 
Klo 08:32 koira kytketään ja koe lopetetaan. Karhu todetaan 
jäljistä, etutassun leveys 13cm.

KARH TULOKSET 2022

MEJÄ
42 Nousuajan Jörö-Jukka, FI38674/20,  
om. Merja Tuomainen, Kangaslampi.
14.8.2022 Mikkeli. Yt. Tuovi Henttu-Torckell. Jälki tehty 
13.8.2022 klo 11.50. Jäljestys alkoi 14.8.2022 klo 9.50. Jäljen 
ikä 22.
a) Jäljestämishalukkuus 0-06 0
b) Jäljestämisvarmuus 0-12 0
c) Työskentelyn etenevyys 0-10 0
d) Lähdön kulmauksien, makauksien ja 
kaadon selvittämiskyky sekä tiedottaminen / 
kaadolla haukkuminen 0-14 0
e) Käyttäytyminen kaadolla  0-03 0
f) Yleisvaikutelma 0-05 0
Laukauksen sietokyky  Hyväksytty
PISTEET 0
PALKINTO AVO 0
Alkumakuu nuuhkitaan hyvin ja ohjattuna jäljelle. Jörö jäljes-
tää maastoon sopivaa vauhtia, jarrutettuna. Etenee erittäin 
suoraviivaisesti ja päämäärätietoisesti. Koira käyttää sekä 
maa- että ilmavainua jäljen selvitykseen. Ikävä kyllä, Jörö 
poistuu 1. osuuden aikana erittäin määrätietoisesti hirven 
jäljille 2 kertaa, joista 2 hukkaa. Tällöin ohjaaja keskeyttää 
kokeen. Kun Jörö keskittyy verijälkeen, työ on hienoa.

23.08.2022 Kannus, FI11585/21 Mehtäperän Pate, 242/1, 
omistaja Mikko Isorinne, Kannus. 
Pisteet 83.00, tulos 1. Ylituomari Pauli Äijälä.
A: 07.11 / B: 07.20 / C: 9 / D: 0.9 , 0.7 / E: 11 / F: 211 / G: 62 / 
H: 32 / I: 5.7 / J: 1 / K: 300 / L: 00:00 / M: 3 / N: 1 / O: 13.5
Karhusta havainto aamulla klo 6.25. Koiran omistaja ilmoit-
tautuu ylituomarille karhunhaukkutaipumus kokeeseen. 
Maastossa arvosteluoikeuden omaava ylituomari paikalla 
ennen irtilaskua. Koira lasketaan irti 200m ennen havainto-
paikkaa klo 7.11. Koira lähtee hakuun ja aloittaa haukun klo 
7.20, löytömatka 0,9 km. Haukku lähtee siirtyvänä klo 7.31 ja 
kiinteytyy klo 7.56. Haukku pysyy paikalla kunnes haukkua 
lähestytään, AT1 klo 10.26 josta karkko 1. Haukku paikalla 
todettavissa karhun jäljet ja jätöksiä. Koira seuraa karhua 0,5 
km ja aloittaa uusintahaukun. AT2 klo 11.08, josta annetaan 
toinen karkko. Välillä siirtyvää haukkua, kunnes haukku 
kiinteytyy. AT3 klo 11.50, koira ottaa yhteyttä ja jatkaa työs-
kentelyä. Kolmas karkko, jota koira seuraa erän loppuun asti. 
Heti erän päätyttyä karhusta ja koirasta näköhavainto tien 
ylityksessä. Koira kytketään myöhemmin karkolta.
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23.08.2022 Toholampi, FI39414/16 Kalliokarin Glitter, 
242/2, omistaja Maritta ja Toni Uutela, Kokkola. 
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Esa Kukkonen.
A: 18:41 / B: 00:00 / C: 127 / D: 0.0 , 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 
0 / H: 0 / I: 0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 0 / O: 0.0
Karhusta havainto klo 17:20. Hakemaan 18.41 Koira hakee 
hyvin, mutta karhua ei löydy ja koe lopetetaan. Koira kyt-
kettiin 21.01.

24.08.2022 Merijärvi, FI39108/18 Vasamasan Kaja, 42/2, 
omistaja Antti Filppula, Ylivieska. 
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Risto Impola.
A. 03:35 / B: 00:00 / C: 125 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / 
H: 0 / I: 0 / J: 0 / K: 0 / L: 05:40 / M: 0 / N: 0 / O: 0.0
Koira löysätään hakemaan alueelle jossa karhu havaittu 
edellis-iltana klo 19.29. Koira hakemaan klo 3.35 mutta useista 
hakulenkeistä huolimatta karhua ei löydy ja koe lopetetaan 
5.40. Ylituomari on antanut viralliset ohjeet karhutilantee-
seen liittyen ja koiranohjaajalla on ollut asiakirjat mukana 
koetta yritettäessä.

25.8.2022 Siikalatva, FI37784/20 Kyrönmäen N M Roni, 
242/1, omistaja Tarmo Pätsi, Posio. 
Pisteet 86.00, tulos 1. Ylituomari Pertti Päätalo.
A. 09:58 / B: 10:19 / C: 21 / D: 1.7, 0.7 / E: 0 / F: 122 / G: 71 / 
H: 29 / I: 18.2 / J: 0 / K: 300 / L: 15:24 / M: 2 / N: 1 / O: 16.0
Koiran omistaja ilmoitti koiran kokeeseen ja koira löysättiin 
yölliselle jäljelle klo 9.58. Koira lähti jälkitarkasti etenemään, 
märät olosuhteet. Koira ylitti tien ja selvitti jälkikuvion ja 
löytö tapahtui klo 10.19. Haukku alkoi siirtyvänä ja klo 10.54 
karkko, karhu tekee paluuperät, yrittää eksyttää koiran, jota 
tapahtuu useamman kerran erän aikana. Haukku jatkuu klo 
11.14. Ampumatilaisuudet saatiin klo 12.23 siirtyvästä hau-
kusta ja klo 13.52 kiinteästä haukusta, haukussa iso karhu. 
Haukkutyöskentely kertovaa, välillä kiihkeää ja lopussa 
tasaista.Erä loppui klo 15.19 ja koira kytkettin karhun seu-
raamisesta klo 15.24.

26.08.2022 Karstula, FI55959/16 Tuhkatien Kaisla, 242/2, 
omistaja Jukka Keisanen, Karstula. 
Pisteet 80.00, tulos 1. Ylituomari Matti Lassila.
A: 08:00 / B: 08:50 / C: 50 / D: 2.0, 0.7 / E: 46 / F: 179 / G: 75 
/ H: 64 / I: 5.1 / J: 0 / K: 265 / L: 13:15 / M: 2 / N: 1 / O: 14.0
Karhu riistakamerassa klo 5.30 Koira jäljelle klo 8.00 2 km 
jäljityksen jälkeen klo 8.50 karhu löytyi ja haukkua löytöpai-
kalla 46 min minkäjälkeen siirtyvänä 30 min 2,5 km. klo 10.00 
kiinteytyi, kiinteää haukkua 11,57 saakka, AT20 m ja karkko 
0,9 km 1,1 km klo 13.00 siirtyi 0,6 km ja koira kytkettiin klo 
13,15 karhun jäljeltä. Lämmin sää +20

28.08.2022 Nivala, FI21216/16 Nita, 242/2, omistaja Kim-
mo Niemimäki, Nivala.
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Sami Tolonen. 
A: 19:52 / B: 00:00 / C: 41 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 
/ H: 0 / I: 0.0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 0 / O: 0:0
Karhusta näköhavainto metsätiellä.Noin kahdentunnin 
kulutta koiranohjaaja tuomariryhmän kanssa paikalle.Koira 

lasketaan hakemaan havaintopaikalle19,52 Koira lähtee 
hakemaan karhun oletettuun kulkusuuntaan, koira etenee 
400 metriä oletettua karhun jälkeä, josta pailailee takaisin. 
Koira lähtee uudelleen hakemaan, mutta palaa pian ryhmän 
luokse ja koira kytketään ja koe lopetetaan.

29.08.2022 Kajaani, FI10620/19 Kruunukorven Helka, 
242/2, omistaja Antti Korhonen, Sotkamo. 
Pisteet 84.00, tulos 1. Ylituomari Timo Halonen.
A: 05:05 / B: 05:12 / C: 7 / D: 0.5, 0.4 / E: 0 / F: 94 / G: 60 / 
H: 115 / I: 14.2 / J: 1 / K: 300 / L: 00:00 / M: 1 / N: 1 / O: 14.0
Olosuhteet löytöön olivat hyvät, edellisiltana karhusta ha-
vainto riistakamerasta. Koira lasketaan hakemaan 5,05 ja 
löytö 5,12 (hakua 7 min). Haukku alkoi rauhallisesti, mutta 
siirtyvänä siirtyen 60 min aikana 3 km ylittäen yhden joen. 
Karkko 1 alkoi 6,30. Karhu yrittää pudottaa koiran kannoil-
taan, edeten 4 km ylittäen joen, josta karhu tekee paluupe-
rän omia jälkiä palaten 4 km, todettu jäljistä tiellä. Jonka 
jälkeen haukku kiinteytyy paikoilleen 94 min ajaksi. Ryhmä 
karkoittaa karhun ja samalla kutsuu koiraa yhteyden otolle. 
Uusinta haukku jatkuu siirtyvänä kiinteytyen eränlopussa 
seisontahaukuksi tien lähelle. koirakytketään seuraamisesta.

30.08.2022 Jämsä, FI30691/20 Kovankarkon Kara, 42/2, 
omistaja Jari Luostarinen, Sukeva. 
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Timo Rauhala.
A: 08:14 / B: 08:41 / C: 27 / D: 3.2, 0.9 / E: 0 / F: 0 / G: 0 
/ H: 0 / I: 0.0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 1 / O: 11.0
Koira laskutiin karhun jäljelle klo 8.14 jolloin koe aloitettiin 
tuomareiden ollessa paikalla ja ilmoitus YT:lle tehtynä. Koira 
aloitti haukun klo 8.41 seuraten jälkeä 3.2 km, ylittäen tietä 
ja ojia useampaan kertaan. Muutaman minuutin löytöhaukun 
jälkeen tuli karkko joka ylitti tien josta tuomariryhmä totesi 
koiran seuraavan hirveä. Koe lopetettiin n. klo 8.56.

31.08.2022 Lieksa, FI24552/19 Lapinvuoren Kessi, 242/1, 
omistaja Yrjö Eronen/Veikko Kiviniemi, Lieksa. 
Pisteet 73.00, tulos 1. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 00:00 / B: 07:08 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 1 / F: 204 / G: 75 / 
H: 5 / I: 10.6 / J: 0 / K: 276 / L: 12:35 / M: 2 / N: 1 / O: 11.0
Ohjaaja laskee koiran vapaaseen hakuun alueeseen jossa 
tiedetän karhuja olevan. Ohjaaja ja toinen tuomari huomaa 
haun aikana että koira jäljittää karhua tienylityksessä. Koira 
löytää karhun ja aloittaa haukun, haukku lähtee välittömästi 
siirtyvänä jota kestää 5min/0.7km. Tällöin ilmoitus ylituo-
marille josta arvostelu aloitetaan. Haukku jatkuu kiinteänä 
204min josta ryhmä ottaa AT1, karhu karkottuu rajusti. 
Toinen AT saadaan kun karhu ja koira menee metsäkoneuran 
ylitse. Työskentely päättyy 15m leveään jokeen josta koira ei 
ui ylitse, tähän päätetään arvostelu. Koira ei antaudu kiinni 
vaan jää metsään.

31.08.2022 Valtimo, FI47919/19 Ruutikellarin Vihi, 242/2, 
omistaja Martti Huovinen, Nurmes. 
Pisteet 70.00, tulos 1. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 00:00 / B: 08:00 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 172 / F: 257 / G: 70 
/ H: 6 / I: 5.3 / J: 0 / K: 300 / L: 00:00 / M: 2 / N: 1 / O: 14.0
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Ohjaaja ja tuomari laskee koiran 1.5h vanhalle jäljelle. Koira 
lähteee heti jäljittämään ja löytää karhun. Kun löytöhaukku 
alkaa niin ilmoitus ylituomarille josta arvostelu aloitetaan. 
(Löytölenkki on 40min/ 4.0km/ 2.3km). Karhu haukuttaa 
hyvin löytöpaikalla johon ryhmä on hyvä lähestyä ottamaan 
ensimmäinen at. Koira työskentelee aktiivisesti karhulla. 
Ensimmäinen karkko on 1.0km josta alkaa kiinteähaukku. 
Ryhmä testaa haukun kuuluvuutta, kuuluu yli 1.5km. Ryhmä 
ottaa toiselta at:lta video kuvaa työskentelystä. Erä päättyy 
kiinteään haukkuun.

01.09.2022 Kannus, FI24249/21 Kaarnakorven Sumu, 
242/1, omistaja Jukka Isorinne, Kannus. 
Pisteet 61.00, tulos 1. Ylituomari Pauli Äijälä.
A: 05:08 / B: 05:15 / C: 7 / D: 0.6, 0.3 / E: 157 / F: 160 / G: 71 
/ H: 36 / I: 4.6 / J: 0 / K: 215 / L: 00:00 / M: 3 / N: 1 O: 13.5
Karhusta havainto klo 2.53. Koira lasketaan hakemaan 
alueeseen klo 5.08 ja löytö tapahtuu klo 5.15. Koiranohjaaja 
ilmoittautuu taipumuskokeeseen klo 5.15 tuomarin ollessa 
paikalla. Arvostelu aloitetaan klo 5.15. Haukku pysyy kiin-
teänä haukkuna samassa maastokuviossa. Haukku on hyvää 
tasaista haukkua. Klo 7.52 AT1, jossa havaitaan karhu haukus-
sa, matkaa 40m. Haukku jatkuu siirtyvänä haukkuna 0,9 km 
ja kiinteytyy klo 8.00. AT2 klo 8.07, josta haukku alkaa siirtyä 
aina klo 8.29 asti, jonka jälkeen haukku kiinteytyy. Hauk-
ku pysyy kiinteänä 5min ja jatkuu taas siirtyvänä klo 8.50 
asti. Tämän jälkeen tapahtuu hyppy karkko, klo 8.54 koira 
menee tien yli, jossa havaitaan hirven jälki. Työskentelyaika 
katkaistaan klo 8.50 aikaan. Koira saadaan kytkettyä pois 
hirven seuraamisesta ja tuodaan uudestaan alueeseen, jossa 
karhu haukku viimeksi oli. Koira ei saa todettua kosketusta 
karhuun uudestaan erän aikana.

04.09.2022 Jyväskylä, FI30691/20 Kovankarkon Kara, 
42/2, omistaja Jari Luostarinen, Sukeva.
Pisteet 70.00, tulos 1. Ylituomari Mika Koitela.
A: 00:00 / B: 05:30 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 105 / G: 70 / 
H: 120 / I: 10.4 / J: 1 / K: 387 / L: 00:00  / M: 2 / N: 1 / O: 13.0
Näköhavainto karhusta 4:08. Karhu löytyi 4:26. Haukku alkoi 
siityvänä ja koiran ohjaajalta tuli ilmoitus 4:45. Tuomariryhmä 
paikalle 5:30 josta laitettiin erä alkamaan. Karhu siirtyi 2,4 
km löydöstä siihen paikkaan mistä arvostelu aloitettiin. 5:56 
karhusta näköhavainto tienylityksessä AT 1. Koira haukkui 
karhua lähes kiinteässä haukussa, haukkutieheys n. 70 kertaa 
minutissa. 7:05 haukku kiinteytyy. AT 2. 45 metriä. Karkko 
1. 7:40. 7:47 uusintahaukku 1. Lyhyen siirtymän jälkeen 
uusintahaukku 2. 51 minuuttia. 9:07 karkko 2. Haukku kiin-
teytyy 9:30 UH 3. 9:37 karkko 3 omaalotteinen. 9:47 koira 
tulee yhteydenotolle, josta koira kytketään ja ohjataan uu-
delleen jäljelle 9:50 koira laskettiin irti ja lähtee välittömästi 
seuraamaan jälkeä. 9:54 koira tavoittaa karhun ja haukkuu 
6 minuttia, josta 10:07 karkko 4. Koira kytketään karkolta.

04.09.2022 Heinävesi, FI26162/17 Siperin Haisuli, 42/1, 
omistaja Tiina Gustaffson, Varkaus.
Pisteet 68.00, tulos 1. Ylituomari Jukka Kauhanen.
A: 16:55 / B: 17:45 / C: 20 / D: 2.5, 2.5 / E: 114 / F: 96 / G: 65 / 

H: 195 / I: 6.1 / J: 0 / K: 220 / L: 20:55 / M: 2 / N: 1 / O: 12.5
Karhusta riistakamera kuva,koira laskettiin alueeseen,koira 
aloitti haukun ja koiran ohjaaja soitti YT:lle,ja ilmoitti että 
karhu haukussa,tuomarit paikalle KLO: 17,15 josta alkoi tai-
pumus koe. koira haukkui karhua aluksi vähän varotelle,erän 
loppua kohden haukku parantui. At 19,25 haukku jatkui siir-
tyvänä. toinen AT KLO: 20.05 josta saatiin videon pätkä,missä 
oli karhu ja koira samassa kuvassa. KLO:20,30 karhu lähti 
karkkoamaan, 2 KM jälkeen koira kytkettiin tienylityksestä.

04.09.2022 Alajärvi, FI23408/20 Erä-Vaihelan Mosku, 
42/1, omistaja Asko Jaakola, Soini.
Pisteet 84.0, tulos 1. Ylituomari Asko Tienhaara.
A: 14:30 / B: 14:45 / C: 15 / D: 1.4, 0.6 / E: 110 / F: 211 / G: 70 
/ H: 43 / I: 5.2 / J: 1 / K: 254 / L: 18:59 / M: 4 / N: 0 / O: 12.5
Karhusta näköhavainto 13,30 pellolla ja sen jälkeen 
klo.14,00 tien ylityksessä.Koira jäljelle 14,30,lähti laukal-
la jäljittämään,karhu oli tehnyt lenkin jossa lopussa oli 
paluuperä,jonka koira selvitti ja löysi erkauskohdan ja hauk-
ku alkoi 14,45 löytömatka 1,4km etäisyys 0,6km.Haukku 
rauhallista 65-75 krt/nin,pysyi löytöpaikalla 110 min,sen 
jälkeen siirtyvää 5min 0,7 km.Haukku rauhallista,hyvin tu-
lee ääntä AT16,50 matka 60m,karhu näkyvissä 10 min ajan.
Karhu rauhallinen istuu pellon reunalla syö mustikoita,koira 
haukkuu n.20m etäisyydeltä.Klo 17,00 ryhmä siirtyy etään-
mäksi 17,10 haukku tulee kohti ryhmää 70 metriin josta 
toinen AT.Karkuttuu ryhmää siirtyvänä haukkuna 1,5km,tien 
ylitys järven rantaan,jossa haukku jatkuu asutuksen kes-
kellä.Palaa takaisin tien yli pellon laitaan 0,9km,johon jää 
haukkuun,pieni siirtyvä haukku 0,5km sen jälkeen paikal-
la.Karhusta ampumalupa klo 18,31 karkkoaa koiramiestä 
tiheikössä,menee siirtyvänä haukkuna passiketjuun,missä 
karhu ammutaan 18,59.Erinomainen suoritus.

05.09.2022 Nurmes, FI21620/20 Yliksen X Soneca, 42/1, 
omistaja Kari Ruutinen, Nurmes.
Pisteet 98.00, tulos 1. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 08:02 / B: 08:28 / C: 26 / D: 3.2, 2.2 / E: 1 / F: 187 / G: 60 / 
H: 24 / I: 11.6 / J: 0 / K: 300 / L: 00:00 / M: 2 / N: 1 / O: 12.0
Koira lasketaan 4 tuntia vanhalle jäljelle, lähtee välittömästi 
jäljittämään. Jäljittää tien yli ja pitkin puron vartta. Karhu 
lähtee välittömästi liikeelle kun koira sen löytää. 95min 
TA:n aikana karhu karkottuu 9km, koira saa muutamia 
muutaman minuutin haukkusarjoja karkon aikana. Karkko 
pysähtyy klo 11.03 koira aloittaa kiinteän haukun. Ryhmä 
antaa koiran haukkua paikallaan 187min josta AT1 ja pieni 
karkko. Uusinnasta ryhmä saa vielä toisen AT:n, erä päättyy 
kiinteään haukkuun.

05.09.2022 Tampere, FI34313/19 Kärkimäen Lana, 42/2, 
omistaja Tero Nihti, Virrat.
Pisteet 57.00, tulos 0. Ylituomari Pasi Tuhkanen.
A: 00:00 / B: 19:52 / C: 6 / D: 0.5, 0.5 / E: 32 / F: 70 / G: 60 / 
H: 16 / I: 3.1 / J: 1 / K: 109 / L: 21:41 / M: 0 / N: 1 / O: 13.0
Irtilaskun jälkeen koira on löytänyt nopeasti karhun ja tuo-
marit on tullut paikalle viipymättä, jolloin arvostelu alkoi. 
Haukku pysyy hyvin paikallaan 32 min (120 metrin säteellä). 
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Koira haukkuu tiheää ja kuuluvaa haukkua, ei häiritseviä kat-
koja. Kello 21,07 todettiin karhun ja koiran jäljet kaurapellon 
laidassa. Koira haukkui karhua tällöin 180 metrin päässä, 
myös karhun tuhahtelu kuului hyvin. 21,35 karhu tuli tielle, 
jossa metsäkone säikytti ja karhu juoksi talon pihan läpi 
metsään ja seuraavasta tienylityksestä koira otettiin kiinni.

06.09.2022 Jämsä, FI30692/20 Kovankarkon Kipinä, 42/1, 
omistaja Jere Luostarinen, Sukeva. 
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Timo Rauhala.
A: 00:00 / B: 00:00 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / H: 
0 / I: 0.0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 1 / O: 11
Muutama minuutti aikaisemmin ennen tuomariryhmän pai-
kallaoloa tien ylityksessa koira työskenteli jälkihavainnon 
perusteella karhulla.) Klo 5.15 koira siirtyvässä seisonta-
haukussa. Klo 5.55 siirtyvä haukku kiinteytyi. (siirtyvää 
haukkua 2.8 km.) Klo 6.50 tuomariryhmä kävi haukulla 
todeten hirven oleva haukussa jolloin koe lopetettiin klo 
6.56 Koira kytkettiin.

08.09.2022 Alajärvi, FI20169/19 Mustikkaharjun Eemeli, 
42/1, omistaja Petri Väliaho, Soini.
Pisteet 75.00, tulos 1. Ylituomari Asko Tienhaara.
A: 06:30 / B: 07:27 / C: 57 / D: 7.2, 1.5 / E: 16 / F: 50 / G: 55 / 
H: 12 / I: 14.2 / J: 0 / K: 180 / L: 10:27 / M: 1 / N: 1 / O: 12.0
Karhusta havainto alueella 5,30.Koira hakemaan 6,30 Kar-
hu löytyi 7,27 löytömatka 7,2km etäisyys 1,5.Koira jäljitti 
sujuvasti,selvittäen karhun mutkaisen kulkureitin.Löytö 
ojitetulta suolta.Löytöhaukkua 16 min.7,43 karkko,uusinta 
8,01 2,8 km,toinen karkko 8,03 ampumatilaisuus 8,19 matka 
50m.8,22 uusintahaukku 2,8 km siirtyvänä 8,30 haukku 
kiinteää 8,33 haukku siirtyvänä,sossa lyhyitä kiinteitä hauk-
kuja 5,9 km .10,27 koe lopetettii ja koira kytkettiin karhun 
mennessä toisen koiran hirvihaukkuun,koira kytkettiin ettei 
ne mene yhteen.

08.09.2022 Lieksa, FI37053/20 Ritokorven Linda, 42/2, 
omistaja Martti Nuutinen, Lieksa.
Pisteet 62.00, tulos 0. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 06:15 / B: 06:32 / C: 17 / D: 2.3, 0.6 / E: 1 / F: 8 / G: 70 / 
H: 10 / I: 10.0 / J: 0 / K: 91 / L: 08:20 / M: 0 / N: 1 / O: 9.0
Koira lasketaan yölliselle karhun jäljelle, jäljittää innokkaasti. 
Karhu löytyy eka lenkiltä. Haukuttaa pienten siirtymien 
kanssa 18min kunnes karkottuu rajusti. Koira seuraa pakene-
vaa karhua 9,2km tielle asti, johon jäljen. Koe päätetään tähän 
kun koira ei saa selvyyttä karhun pakenemis suunnasta.

09.09.2022 Kontiolahti, FI32787/19 Käskyttäjän Saana, 
42/2, omistaja Markus Syrjäläinen, Mikkeli. 
Pisteet 76.00, tulos 1. Ylituomari Tuomo Repo.
A: 06:00 / B: 06:05 / C: 5 / D: 1.0, 0.5 / E: 1 / F: 23 / G: 57 / 
H: 74 / I: 9.1 / J: 3 / K: 155 / L: 09:00 / M: 1 / N: 1 / O: 12.0
Koira hakemman alueeseen josta havainto karhusta kolme 
tuntia aikaisemmin. Löytö 6.05 1 km ryhmästä, haukku 
alkoi siirtyvänä välillä lyhyviä seisonta haukkuja.Siirtyvää 
haukkua 35 min ja 3,2 km. Koira yhteyttä ryhmään 6.40, 
uusintahaukku alkoi 7.20 siityvänä 30 min ja 2,5 km. 7.50 

kiinteäähaukkua, 8.05 AT 30m karhuun ja karkko 0,5 km 
jonka jälkeen seisontahaukkua 5 min. 8.15 oma-aloitteinen 
karkko 5,0 km. 8.35 karkko kiinni, haukkua 2 min. 8.37 koi-
ra lopetti karhu työskentelyn. Koe lopetettiin 8.40 ja koira 
kytkettiin 9.00.

09.09.2022 Suonenjoki, FI34374/18 Hikaran Wellu, 242/1, 
omistaja Jussi Vauhkonen, Suonenjoki. 
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Ari Ylönen.
A: 17:01 / B: 00:00 / C: 171 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / 
H: 0 / I: 0 / J: 0 / K: 0 / L: 20:20 / M: 0 / N: 1 / O: 0.0
Karhusta tullut kamerakuva klo.14.00 Ryhmä oli koossa 
klo.16.45 jolloin koira laskettiin hakemaan karhua.Karhu 
jälki tiellä josta koira irti.Karhua ei kuitenkaan löytynyt.

10.09.2022 Nurmes, FI23697/17 Yliksen Ursus Nala, 42/2, 
omistaja Janne Juntunen, Nurmes.
Pisteet 66.00, tulos 1. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 00:00 / B: 10:24 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 66 / F: 136 / G: 70 
/ H: 20 / I: 5.2 / J: 0 / K: 203 / L: 13:47 / M: 2 / N: 1 / O: 12.0
Koira todetaan haukkumassa karhua klo 10:20. Haukusta ja 
karhusta videokuvaa. Tuomarit paikalla, ilmoitus ylituoma-
rille, joten arvostelu alkaa klo 10:24. Koiralla kiinteä haukku 
karhusta havaintopaikkalla 66 min HT 72. Karhu lähtee siir-
tymään osin siirtyvässä js osin kiinteässä haukussa 0,7 km, 
kunnes haukku taas kiinteytyy paikalleen HT 66. klo 12:45 
AT1, tuomari näkee karhun ja koiran, matkaa n.30 metriä, 
karhu ottaa pienen karkon 0,2 km, ja haukku kiinteytyy. 
Klo 13:00 AT2, 20 metriä haukusta, josta kova karkko. Koira 
seuraa karhua, ja karkon aikana kuullaan pysäytysyrityksiä. 
Koira lopettaa jäljityksen tien ylitykseen klo:13:47, jossa 12 
cm karhun jälki.

10.09.2022 Toivakka, FI28261/15 Pelittäjän Lenni, 242/1, 
omistaja Pasi Hönnilä, Uurainen.
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Kalle Nummelin.
A: 17:42 / B: 00:00 / C: 69 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 
/ H: 0 / I: 0.0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 0 / O: 12.0
Koira irti jäljelle jonka iästä ei varmuutta. Koira heittää pienen 
lenkin josta talon pihaan. Uusi irti lasku koira tekee lenkin 
ja suuntautuu kohti pohjoista. Kiemuroiden jälkeen todettu 
koiran seuraavan pientä sorkka eläintä jonka jälkeen koira 
kytketty ja koe lopetettu.

10.09.2022 Ilmajoki, FI49743/19 Riskunmetsä Loki, 42/1, 
omistaja Seppo Rajala, Ilmajoki.
Pisteet 62.00, tulos 1. Ylituomari Reijo Tallgren.
A: 07:12 / B: 12:36 / C: 258 / D: 2.4, 1.4 / E: 72 / F: 72 / G: 86 / G: 
86 / H: 0 / I: 2.1 / J: 0 / K: 151 / L: 15:30 / M: 0 / N: 1 / O: 13.0
Koira lasketaan vapaaseen hakuun, josta koira löytää karhun 
2,4 km matkalta ja 1,4 km etäisyydeltä. Löytöhaukku jää 
paikalleen haukun ollessa tiheää ja kiihkeää. Löytöhaukku 
kestää 72 minuuttia, jonka jälkeen koira seuraa 2,1km ja 
hukkaa jäljen maantielle, jota pitkin koira sitten lähtee kulke-
maan ja josta ryhmä kytkee koiran. Ryhmä käy löytöpaikalla, 
jossa todetaan karhun makuus, karhun jäljet, karhun tuore 
puolukkauloste sekä voimakas karhun haju.
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11.09.2022 Joensuu, FI19651/16 Pielesrinteen Quuno, 42/1, 
omistaja Kati Romppanen, Ilomantsi.
Pisteet 92.00, tulos 1. Ylituomari Tuomo Repo. 
A: 07:15 / B: 08:24 / C: 69 / D: 8.9, 3.2 / E: 1 / F: 123 / G:79 
/ I: 9.3 / J: 1 / K: 222 / L: 12:06 / M: 1 / N: 1 / O: 13.0 
Hirvikokeen yhteydessä ryhmätotesi haukussa olevan kar-
hun. Löytö omatoiminen vapaasta hausta. Koira ylitti joen 
matkalla löydölle (8,9km- Ryhmästä 3,2km). Löytö paikalla 
haukkua 1min, karkkoaa 7,4km ylitti seuranaikana leveän 
joen uudestaan 2-kertaa. Koira aloittaa uusinta haukun 9:45. 
Jota kestää 122min. Koira kävi yhteydenotolla 11,40 Ampu-
matilaisuuden yhteydessä. Karhu karkkoaa 11:46 Koira seuraa 
1,9km Karhu hävittää itsensä seurannasta. Koira kytketään 
tien ylitykseltä. 12:06.

11.09.2022 Uurainen, FI28261/15 Pelittäjän Lenni, 242/1, 
omistaja Pasi Hönnilä, Uurainen.
Pisteet 0.00, tulos 0. Ylituomari Kalle Nummelin.
A: 10:50 / B: 00:00 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / 
H: 0 / I: 0.0 / J: 0 / K: 0 / L: 00:00 / M: 0 / N: 0 / O: 14.0
Koira laskettu hakemaan todetuille karhun jäljille . Todettu 
seuraamis matka 4,5km. Koira aloitti haukun klo 10,20 6,4 
km päässä. Tuomarit paikalle klo 10,50 ja koe alkoi. Koiran 
haukkua kuunnellen klo 13,10 een asti ja todettu hirvi hauk-
ku. Koira jäi haukkumaan hirveä.

17.09.2022 Valtimo, FI37539/19 Sössijän Qito, 42/1, omis-
taja Timo Ahonen, Nurmes.
Pisteet 84.00, tulos 1. Ylituomari Mika Pöyhönen.
A: 05:23 / B: 05:34 / C: 11 / D: 0.8, 0.4 / E: 13 / F: 148 / G: 75 / 
H: 134 / I: 8.9 / J: 0 / K: 300 / L: 00:00 / M: 1 / N: 1 / O: 14.0
Koira lasketaan hakemaan 5 tuntia vanhalle jäljelle. Koira 
lähtee heti ja karhu löytyy ensimmäiseltä lenkiltä. Karhu 
haukuttaa löytöpaikalla 13min kunnes työskentely muut-
tuu siirtyväksi haukuksi. Karhu liikkuu erän aikana paljon 
siirtyvässä haukussa. Karkkomatkaa erän aikana kertyy 
0.5km muuten työskentely on siirtyvää ja kiinteää haukkua. 
Ryhmä saa AT klo 9.18. josta karhu lähtee siirtymään. Koira 
työskentelee karhulla aktiivisesti. Erä päättyy kiinteään 
haukkuun.

18.09.2022 Muhos, FI27049/21 Livohkan Alma, 42/2, omis-
taja Hannu Pöykiö ja Mauri Mustonen, Muhos. 
Pisteet 61.00, tulos 1. Ylituomari Pekka Meriläinen.
Koira löysätään hakemaan treenimielessä klo 10.23. Ryhmä 
saapuu paikalle ja arvostelu karhun haukulle aloitetaan. Yli-
tuomari seuraa koetta paikantimesta, Löytöhaukkua kestää 
22 minuuttia ja karkon tapahduttua koira lähtee seuraamaan 
karhua. Löytöpaikalla todetaan jäljet. Koira seuraa ja selvittää 
paluuperiä, ohi mennessä käy yhteydenotolla ja jatkaa innolla 
jäljellä, ylittäen teitä ja menee vaikeakulkuista kivikkoa 
saaden erän aikana kaikkiaan 3 uusintahaukkua ja pisin 
seuraaminen joka johti uusintaan oli 2,9 km. Erän lopussa 
oli havaittavissa koiran väsyminen ja kaksi yhteydenottoa 
peräkkäin ilman haukkua päättää kokeen klo 14.24. Viran-
omaisilmoitukset tehty.

18.09.2022 Ruovesi, FI23790/20 Jyry, 42/1, omistaja Leo 
ja Toni Pekkala, Virrat.
Pisteet 76.00, tulos 1. Ylituomari Martti Mäki.
A: 00:00 / B: 08:30 / C: 0 / D: 0.0, 1.4 / E: 60 / F: 193 / G: 70 
/ H: 30 / I: 8.2 / J: 0 / K: 300 / L: 00:00 / M: 2 / N: 1 / O: 14.0
Tuomarit tuli paikalle kun haukku oli alkanut, koiran omis-
tajalla näköhavainto (tien ylitys) Kiinteää haukkua, muuttui 
siirtyväksi. Siirtyvässä haukussa talon pihaan. Koekoira 
tuli katsomaan talon pihassa haukkuvaa koiraa, siitä koe-
koira ohjattiin karhun paluujäljelle, josta lähti jatkamaan 
omatoimisesti ja otti uusintahaukun. Kiinteästä haukusta 
omatoiminen karkko. Uusi kiinteä haukku, josta at + karkoi-
tus. Jälleen uusi kiinteä haukku, josta at + karkoitus. Uusi 
kiinteä haukku, siitä omatoiminen karkko. Koira kytkettiin 
karhutyöskentelystä koe-erän tultua täyteen.

20.09.2022 Muhos, FI57629/20 Oskulan Saku, 42/1, omis-
taja Tommi Eskelinen, Muhos.
Pisteet 49.00, tulos 0. Ylituomari Heidi Pöykiö.
A: 14:15 / B: 14:25 / C: 10 / D: 0.8, 0.5 / E: 0 / F: 3 / G: 50 
/ H: 0 / I: 5.9 / J: 2 / K: 59 / L: 15:24 / M: 0 / N: 1 / O: 12.0
Näköhavainto karhusta tienylityksessä n. 4 tuntia ennen 
koiran irtilaskua. Koiranohjaaja ilmoitti, että yrittää tai-
pumuskoetta ja löysää koiran hakemaan kun tuomarit ovat 
saapuneet paikalle klo 14.15. Koira selvittää paikantimen 
mukaan karhun jälkeä ja löytö tapahtuu 14.25 haukkusarjan 
saattelemana. Koira seuraa karhua klo 15.03 saakka jolloin 
alkaa 3 minuutin kiinteä uusintahaukku. Matkaa on kertynyt 
4,2 km. Klo 15.06 tapahtuu karkko ja koira seuraa karhua 
tovin aikaa, matkaa kertyen kaikkiaan 5,9 km. Koira palaa 
omistajan luokse ja ryhmä toteaa hukan tapahtuneen klo 
15.24. Koiranohjaaja vie koiran kytkettynä hukkapaikalle ja 
koira hakee vastatuuleen klo 17.10 saakka. Koiralla ei uutta 
kosketusta karhuun.

20.09.2022 Juuka, FI44690/20 Rovehelmen Rymy, 42/1, 
omistaja Aimo Kuivalainen, Juuka.
Pisteet 75.00, tulos 1. Ylituomari Mika Juntunen.
A: 06:50 / B: 07:09 / C: 19 / D: 2.6, 0.7 / E: 0 / F: 59 / G: 75 / 
H: 19 / I: 10.3 / J: 0 / K: 131 / L: 13:04 / M: 0 / N: 1 / O: 11.0
Koira laskettiin irti kaurapellosta klo. 6.50. Lähtee vauhdilla 
hakemaan klo. 7.09 karhu löytyy. Etäisyys ryhmästä 0,7km. 
Lähtee välittömästi liikkeelle ohittaen ryhmän 60m:n päästä, 
jonka jälkeen alkaa haukku. Välillä kiinteää ja välillä siirtyvää 
haukkua. Kolmen tien ylityksessä todettiin karhun ja koiran 
jäljet. Klo. 9.20 tien ylityksessä viimeisimmät todetut karhun 
jäljet. Koira jatkaa jäljitystä ja klo. 10.20 alkaa hirvihaukku 4 
km:n päästä. Klo. 13.04 koira kytketään hirvityöskentelystä.

21.09.2022 Tampere, FI54331/19 Murheenlaakson Svantte, 
42/1, omistaja Tero Savilahti ja Samuli Kellomäki, Virrat. 
Pisteet 74.00, tulos 1. Ylituomari Pasi Tuhkanen.
A: 07:50 / B: 08:04 / C: 14 / D: 1.1, 0.4 / E: 81 / F: 156 / G: 65 
/ H: 6 / I: 3.1 / J: 0 / K: 191 / L: 11:59 / M: 1 / N: 1 / O: 14.0
Koira hakemaan 7,50 karhun aamuiselle havainto paikalle. 
Jäljet tiessä, etutassun leveys 14cm. Haukku alkaa 8,04, jää 
paikoilleen. Karhu antaa koiralle lähtöjä erän aikana. 9,25 
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karhu ottaa karkon 0,7km, josta palailee samaan kuvioon ja 
haukku jatkuu 9,30. Klo 10,45 tuomari saa AT:n 20m karhus-
ta. koira työskentelee koko ajan näköetäisyydellä karhusta.
Samalla karhu karkoittuu 1,1km verran, josta alkaa uusinta-
haukku 10,52 8min, jonka jälkeen matka jatkuu. Karhu kulkee 
muutaman tien ylitse, josta ryhmä pääsee varmistamaan, 
että koira on edelleen karhun perässä. klo 11,15 karhu kulkee 
hirvien läheltä ja tässä koira tekee vinkkelin ja vaihtaa hir-
ville. Työskentely karhulla päättyy 11,15 ja koira kytketään 
hirvien perästä 11,59.

22.09.2022 Mikkeli, FI57626/20 Oskulan Satu, 42/2, omis-
taja Arto Nieminen, Mikkeli.
Pisteet 51.00, tulos 0. Ylituomari Jani Volanen.
A: 00:00 / B: 00:00 / C: 0 / D: 0.0, 0.0 / E: 0 / F: 114 / G: 70 
/ H: 44 / I: 2.1 / J: 2 / K: 158 / L: 00:00 / M: 2 / N: 1 / O: 9.5
Karhusta oli tullut kamerahavainto 0:54, Koira laskettu ha-
vaintopaikalle 7:58, Karhulöytyi 8:07, hakuaika 9 min, löytö-
matka 0,7, etäisyys 0,4, Seuraamista yht. 4,1 km 13:38 koira 
lopettaa karhutyöskentelyn ja lähtee jäljittämään hirviä.

22.09.2022 Kitee, FI37015/20 Kousan Kona, 42/1, omistaja 
Jukka Kankkunen, Kitee.
Pisteet 63.00, tulos 0. Ylituomari Timo Riihijärvi.
A: 07:20 / B: 07:56 / C: 36 / D: 1.5, 1.1 / E: 4 / F: 4 / G: 50 / 
H: 0 / I: 10.0 / J: 0 / K: 66 / L: 11:25 / M: 1 / N:1 / O: 11.5
Kokokauden hirvikokeen yhteydessä koira löytää ensimmäi-
seltä hakulenkiltä karhun, jota haukkuu löydöpaikalla 4 min, 
jonka jälkeen karhu karkkoaa omatoimisesti. Karkon aikana 
karhu menee ryhmän vierestä 30 m päästä rauhallisesti, josta 
myös ampumatilaisuus. Tässä vaiheessa ilmoitus ylituoma-
rille koemuodon vaihdosta karhukokeeksi. Seuraaminen 
pystyttiin toteamaan teiden ylityksistä ja tiellä tehdyistä 
paluuperistä, jotka koira selvittää erinomaisesti. Tutkasta 
pystyttiin katsomaan missä vaiheessa koira vaihtoi hirveen, 
vähän ennen haukun alkua, tässä vaiheessa työskentelyaika 
myös keskeytettiin, kun vielä nähtiin koiran haukussa tien 
ylityksessä hirvi.

24.09.2022 Kaavi, FI24247/21 Kaarnakorven Sisu-Iivo, 
242/1, omistaja Olli Kemppinen, Lahti.
Pisteet 79.00, tulos 1. Ylituomari Tuomas Rämä.
A: 06:07 / B: 06:35 / C: 28 / D: 2.9, 0.6 / E: 17 / F: 154 / G: 55 
/ H: 34 / I: 5.3 / J: 0 / K: 268 / L: 12:14 / M: 2 / N: 1 / O: 12.0
Koira lasketaan hakemaan kaurapeltoon klo:06:07 koira 
löytää karhun omatoimisesti jäljittäen, 28min haun jälkeen. 
Löytömatka 2,9km ja etäisyys 0.6km. Haukkua löytöpai-
kalla 17min. Työskentelyn aikana karhusta saadaan kaksi 
ampumatilaisuutta. Koira haukkuu tasaisesti karhu kiin-
teässä haukussa, jolloin ht vaihtelee välillä 45-65 krt/min. 
Työskentelyssä 4 karkkoa ja 3 uusintahaukkua. Klo 11.03 
karhutyöskentely muuttuu hirvityöskentelyksi ja arvostelu 
päätetään. Koira saadaan kytkettyä klo 12:14.

24.09.2022 Ruovesi, FI28481/20 Jytky, 242/1, omistaja 
Marko Hauta-Aho, Virrat. 
Pisteet 43.00, tulos 0. Ylituomari Martti Mäki.
A: 14:20 / B: 14:45 / C: 25 / D: 3.5, 1.2 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / 
H: 0 / I: 12.6 / J: 0 / K: 145 / L: 17:10 / M: 0 / N: 1 / O: 13.0
Koira hakemaan klo14.20 aamulla havaitulle karhun jäljelle. 
Klo 14.45 koira ylittää tien missä ryhmä toteaa koiran ja 
karhun jäljet. Työsjkentelyaika alkoi tästä. Karhu kulkee 
koiran edellä mutta ei pysähdy haukkuun. Koira selvittää 
paluuperiä, ylittää soita ja kivikkoisia alueita sekä teitä. Klo 
16.05 todetaan toisessa tien ylityksessä edelleen koiran ja 
karhun jäljet. Klo 17.10 koira kyketään karhun seuraamisesta 
tien ylityksessä ja koe lopetetaan.

25.09.2022 Muhos, FI19605/18 Rinnanmitan Roci, 242/1, 
omistaja Janne Nikkilä, Oulu.
Pisteet 33.00, tulos 0. Ylituomari Heidi Pöykiö.
A: 08:00 / B: 08:37 / C: 37 / D: 0.7, 0.5 / E: 0 / F: 0 / G: 0 
/ H: 0 / I: 2.0 / J: 1 / K: 53 / L: 9:30 / M: 0 / N: 1 / O: 10.0
Riistakameraan oli tullut kuva karhusta klo 5.40. Yt:lle soitto 
ennen koiran irtilaskua ja ohjeiden antaminen ryhmälle. Koira 
päästetään hakemaan riistakameran liepeiltä klo 8.00. Koira 
tekee yhden lenkin pituudeltaan 1,8 km ja etäisyydeltään 
0,8 km. Koira lähtee innokkaasti uuteen hakuun ja ryhmä 
toteaa löydön tapahtuneen klo 8.37, koiran vauhdit nousee 
reilusti ja jäljistä päätellen löytö tapahtunut 0,7 km päästä. 
Karhu pakenee eikä anna haukkua löytöhaukkua. Seuraa-
misen aikana koira selvittää paluuperiä, ylittää tiestöä sekä 
puron, ryhmä varmistaa työskentelyn aikana karhun jäljet. 
Työskentely päättyy tien jälkeen reilun 0,2 km päähän ja koira 
ottaa yhteyttä ryhmään klo 9.30. Ryhmä koettaa vielä viedä 
koiraa jäljelle mutta into seuraamiseen hiipunut.

25.09.2022 Outokumpu, FI30127/19 Savulahden Sälli, 42/1, 
omistaja Ville Räsänen, Outokumpu. 
Pisteet 87.00, tulos 1. Ylituomari Mikko Pehkonen.
A: 11:20 / B: 12:02 / C: 42 / D: 4.2, 0.5 / E: 90 / F: 212 / G: 80 
/ H: 20 / I: 7.3 / J: 1 / K: 275 / L: 16:37 / M: 2 / N: 1 / O: 13.0
Koiralla aamulla karhu työskentelyssä, josta ei kirjattu koetta. 
Koira uudelleen hakemaan alueeseen ylituomarille ilmoituk-
sen jälkeen. Haukku alkoi klo 12.02. Haukkua löytöpaikalla 
90 min, jonka jälkeen 2 AT:tä ja 2 karkkoa joista vakuuttavat 
uusintahaukut.Koiran työskentely erittäin määrätietoista ja 
haukku tiheää. Haukkutiheys keskimäärin 80 k/min. Koira 
lopetti työskentelyn seseisontahaukkuun. Ampumatilaisuu-
desta erittäin hyvä video. Erinomainen suoritus.

26.09.2022 Kuusamo, FI25344/18 Aku, 42/1, omistaja Matti 
Kämäräinen, Kuusamo.
Pisteet 79.00, tulos 1. Ylituomari Kari Nurmi.
A: 10:13 / B: 10:52 / C: 39 / D: 3.3, 0.6 / E: 5 / F: 71 / G: 60 / 
H: 134 / I: 15.4 / J: 0 / K: 300 / L: 00:00 / M: 2 / N: 1 / O: 12.0
Koira vapaaseen hakuun 10.13 . Löytö 10.52 3.3km ja 
etäisyys.0,6km. Koiran ohjaaja ja toinen tuomari ajoivat heti 
haukulle olettaen siellä olevan hirven . At 10.52 jossa todettiin 
karhu haukussa. Soitto YT:lle klo 11.00 josta arvostelu alkaa. 
Karhu karkkoaa 1.6 km jonka aikana pysäytysyrityksiä. klo 
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11.11 siirtyvää haukkua 18minj osta kiinteytyy 37min. Hau-
kun kuuluvuus 2,1 km. 12.06 karkko 1km josta kiinteä haukku 
5min. Karkko 2,4km josta siirtyvää 1,4km joka kiinteytyy 
15minuutiksi . Klo 14.20 AT n.30m josta siirtyvää haukkua 
7,1km ja 83min. Karkon aikana joen ylitys.15.46 haukku kiin-
teytyy ja erä päättyy kiinteään haukkuun. Tuomari ryhmä 
kuvaa videon ja karkottaa karhun. Koira kytketään karkolta.

26.09.2022 Kontiolahti, FI50658/19 Korvenkiertäjän Tuu-
li, 242/2, omistaja Ari Mikkonen, Joensuu. 
Pisteet 74.00, tulos 1. Ylituomari Tuomo Repo.
A: 08:20 / B: 08:50 / C: 30 / D: 2.1, 0.8 / E: 41 / F: 61 / G: 52 
/ H: 0 / I: 3.2 / J: 1 / K: 155 / 11:25 / M: 0 / N: 1 / O: 12.0
Riistakamerasta kuva 8 tuntia ennen. 8.20 Koira irti 
alueeseen,koira jäljittää jälkeä ylittäen kolmesti 3 metriä 
leveän poron. 8.50 Haukku alkoi jääden löytöpaikalle 41 
min. 9.31 Karkko 1,3 km, 10.01 uusintahaukku 10 min. 10.11 
Karkko 0,5 km. 10.15 Uusintahaukku 10 min. 10.25 Karkko, 
koira jäljittää 1,5 km. Koira kytkettiin tieltä 11.25.

29.09.2022 Muhos, FI24031/18 Ossivon Easy-Peasy, 42/1, 
omistaja Joonas Jakonen, Muhos. 
Pisteet 40.00, tulos 0. Ylituomari Heidi Pöykiö.
A: 07:27 / B: 10:50 / C: 145 / D: 4.3, 2.5 / E: 3 / F: 3 / G: 40 
/ H: 0 / I: 1.3 / J: 0 / K: 7 / L: 12:30 / M: 0 / N: 1 / O: 15.0
Kamerasta edellis-iltana karhun kuva klo 21.00 aikaan. Koira 
löysätään vapaaseen hakuun aamulla klo 7.27. Koira löytää 
toiselta lenkiltä karhun klo 10.50 2,5 km etäisyyden päästä 
irtilaskupaikasta. Löytöhaukku kestää 3 minuuttia, löytöpai-
kalta ryhmä kävi toteamassa karhun jäljet. Koira menee tien 
yli ja ylityksessä havaitaan hirven jäljet klo 10.57. Koira jatkaa 
hirvityöskentelyä klo 12.30 saakka jolloin kytkeminen tapah-
tuu. Karhun haukuntaipumuskoe on päätetty tien ylitykseen.

30.09.2022 Mikkeli, FI57626/20 Oskulan Satu, 42/2, omis-
taja Arto Nieminen, Mikkeli.
Pisteet 77, tulos 1. Ylituomari Jani Volanen.
A: 10:07 / B: 10:12 / C: 5 / D: 0.7, 0.4 / E: 140 / F: 204 / G: 74 
/ H: 58 / I: 6.1 / J: 1 / K: 300 / L: 00:00 / M: 3 / N: 1 / O: 10
Kamera havainto, koira laskettiin havainnon läheisyyteen, 
karhu löytyi nopeasti Karhu oli välinpitämätön.

03.10.2022 Juva, FI22782/21 Mustikkaharjun Ksantte, 
42/1, omistaja Joonas Väänänen, Mikkeli. 
Pisteet 42.00, tulos 0. Ylituomari Juhani Kukkonen.
A: 07:02 / B: 07:07 / C: 5 / D: 0.4, 0.3 / E: 0 / F: 0 / G: 0 / 
H: 0 / I: 26.0 / J: 0 / K: 228 / L: 10:55 / M: 0 / N: 1 / O: 10.5
Karhusta havainto riistakamerassa. Koira lasketaan hakemaan 
alueelle, karhuhavainnosta kulunut noin kaksi tuntia. Karhu 
löytyy nopeasti ja karkkoaa välittömästi. Ei anna haukkua 
vaan pakenee koko työskentelyn ajan. Koiran työskentely 
karhulla todetaan useampaan kertaan jäljistä. Työskentelyn 
aikana koira ui jokien yli sekä selvittää tiestöjä. Seuraami-
nen yhtenäistä ja jäljitys hyvää. Ryhmä näkee karhun tien 
ylityksessä 10.45 paikassa missä koe päätetään lopettaa, 
koska karhu ei anna haukkua. Seuraamismatka 26 km. Koira 
kytketään 10.55.

05.10.2022 Outokumpu, FI37398/16 Kelmi, 42/1, omistaja 
Timo Koistinen, Outokumpu. 
Pisteet 93.00, tulos 1. Ylituomari Mikko Pehkonen.
A: 06:50 / B: 07:17 / C: 27 / D: 3.5, 1.0 / E: 25 / F: 201 / G: 75 
/ H: 35 / I: 12.2 / J: 0 / K: 300 / L: 12:17 / M: 4 / N: 1 / O: 12.0
Koiralla erinomainen suoritus. Koiran omistaja soitti aamulla 
että riistakamerasta yöllinen kuva, aamulla soitto ylituoma-
rille jolloin sovittiin koiran laskemisesta hakemaan, tuomarit 
paikalla. ylituomari seurasi koetta tutkasta koko erän ajan. 
Työskentely varmaa erän alusta loppuun.

Oletko huomannut tapahtumakalenterin  
tuomarihaun?
Kannattaa tarkistaa, löytyvätkö tietosi Kennelliiton tapahtumaka-
lenterin tuomarihausta. Näin mahdollistat tuomarin myös niille, 
jotka eivät välttämättä ole vielä niin sisällä harrastuksessa, että 
tuomari löytyisi omasta takaa tai jos tuomaria tarvitaan vaikkapa 
eri paikkakunnalla. 

Jos nimeäsi ei pätevyydestä huolimatta löydy, tarkista:
– Omakoirassa henkilötiedoissasi on kohta "Osoitteeni on 

salainen". Jos tässä on rasti, ei sinua löydy haulla. Tarkistus 
selaimella, sillä kohta ei näy puhelinsovelluksessa. 

– Oletko Kennelliiton jäsen? Rekisterissä on vain jäsenten 
tiedot.

– Oletko ilmoittanut jäsennumerosi kennelpiirin sihteerille tai 
henkilölle, joka piirissä hoitaa uusien tuomareiden kirjaami-
sen Omakoiraan?

Nyt tuolta rekisteristä puuttuu vielä useiden henkilöiden tiedot 
ja osalla syynä on varmasti tuo viimeinen kohta, eli tietoa ei ole 
tullut kennelpiirin kautta.

Huom!  Ei riitä, että tietoihisi on merkitty esim. palkinto-
tuomarin pätevyys, vaan siihen pitää olla liitettynä myös 
koemuoto, johon pätevyys on.
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jpu FI KVA-HIRV Sinipolun Jehu FI22188/21, s. 1.3.2021, lonkat A/A, kyynäret 0/0, 
silmät OK, i. FI KVA FI MVA KARH1 Pionharjun Iiro, e. FI MVA FI KVA-HIRV Pionharjun 
Lara. Näyttelyt: Miehikkälä 30.4.2022 JUN-ERI PU2 SA JUN ROP VARA-SERT JUN-
SERT Ståhlberg Perttu, Kouvola 8.5.2022 JUN-EH Talvi Hannu, Luumäki 6.8.2022 
KÄY-ERI PU3 SA VARA-SERT Ståhlberg Perttu, Lappeenranta 13.8.2022 KÄY-ERI Fors 
Jari. Kokeet: 6.12.2021 Hamina 70,25 p., 12.12.2021 Hamina 79,0 p., 18.12.2021 
Hamina 74,0 p., 22.12.2021 Hamina 84,5 p. 4xHIRV-1 9,7kk. Kasv. Jaanu Sonja 
om. Satu ja Antti Lahtela, Hamina, puh. 040 5520 579.

hnn, FI KVA-HIRV Ruisniemen Taiga Dahlmeier FI16175/20, s. 22.1.2020. Lonkat. 
B/B, i. FI KVA Lazutiinan Gunnar, e. F IKVA Jouhikorven Heta. Näyttelyt: 6.8.2022 
Kuopio KÄY-EH. Kokeet: 2.10.2021 Lapinlahti 78,5 p., 11.10.2021 Lapinlahti 85,5 
p., 2.11.2021 Lapinlahti 80.5 p., 11.11.2021 Lapinlahti 71 p. Kasvattaja & Omistaja: 
Vartiainen Tuula & Pitkänen Tero, Varpaisjärvi.

jpu FI KVA FI MVA Pionharjun Jäbä FI53489/16, s. 9.10.2016, lonkat A/A, 
kyynärnivelet 0/0, silmät OK, i. FI KVA KARH1 Rusmosan Fenix, e. FI KVA FI MVA 
Huhtian Jippu. Näyttelyt: 8.6.2019 Imatra RN KÄY-ERI1, SA, PU1, SERT & ROP 
Jaana Kummala, 17.8.2019 Kouvola KR KÄY-ERI1, SA, PU1, SERT & ROP Hannu 
Talvi, 20.8.2022 Kouvola KR KÄY-ERI1, SA, PU2, SERT & MVA Paavo Mattila Kokeet: 
24.11.2018 Miehikkälä HIRV-1 77 p., 1.12.2018 Hamina HIRV-1 92 p., 28.12.2018 
Rautjärvi HIRV-1 80,5 p., 21.9.2019 Rautjärvi HIRV-1 83,75 p. Kasv. Vesa Jaanu, 
Nuijamaa. Om. Vesa Jaanu & Joona Partanen, Parikkala.

VALIOT
Harmaa norjanhirvikoira

VALIOT
Jämtlanninpystykorva

LEHDEN AINEISTOPÄIVÄ 
Joulukuun Hirvikoiralehden 
aineistopäivä on 16.11.2022. 

Lähetä aineistot ajoissa toimitukselle 
hirvikoiralehti@shhj.info

1-2022

2-2022

3-2022

Valiopalsta on ilmainen jäsenetu
Lähetä koiran tiedot mallin mukaisesti sähköpostiin kirjoitettuna. 

jpn FI KVA-HIRV Puppe FI12345/19, s. 11.11.2019, i. FI KVA FI MVA Kalle, e. 
FI KVA FI MVA Sesse. Näyttelyt: Porvoo 12.9.2020 NUO-EH Perttu Ståhlberg. 
Kokeet: 10.11.2020 Salo 75,5 p., 21.9.2021 Kemi 70,5. p, 5.10.2021 Kotka 
79.5 p., 28.10.2021 Oulu 71,5 p., 18.12.2021 Hamina 79,5 p. Kasv. Kalle 
Kasvattaja om. Maija Meikäläinen, Miehikkälä, puh. 040 1234 567.

Lähetä myös yksi hyvä kuva. 
Kuvan pitää olla alkuperäinen, muokkaamaton kuva. Jos kuva ei ole omasi, 
muista aina pyytää kuvan ottajalta lupa julkaisuun ja muokkaukseen. 
Facebook, WhatsApp yms. sovellukset pienentävät kuvia. Kuva tulee 
lähteä siis sieltä alkuperäisestä kohteestaan suoraan sähköpostiin, ei 
mobiilisovellusten kautta. 

MUISTA, ETTÄ VALIOILMOITUS ON SAMALLA JALOSTUSMAINOS. 
PANOSTA SIIS HYVÄÄN KUVAAN!

Jatkossa valioihin voi ilmoittaa ilmaiseksi yhden ilmoituksen näyttelyistä 
ja yhden käyttöpuolelta.

Huom! Lähetä valioilmoituksen mukana kaikkien koiranomistajien  
jäsenmaksusta kuitti. 

Osoite hirvikoiralehti@shhj.info
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ASTUTUKSET
Harmaa norjanhirvikoira

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Harmaa norjanhirvikoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Karh1 Palosaaren Basso – XX Rentoniemen Friidu 23.9.2022 Kyöttinen Pekka, kennel Pietun 
050 0186625 A

XX Varpukallion Irwin – XX Rönpakan Kaja 18.9.2022 Pihlajamäki Raimo, kennel Rönpakan 
050 5701464 rp.pihlajamaki.@com A

XX Vuorenmaan Aksu – XX Routariemun Ilotyttö 15.9.2022 Senja Mankinen, Routariemun Kennel, Keuruu 
040 8791555 A

XX Myrskogens Jabi – XX Rahkanevan Mallu 25.7.2022
Rahkanevan kennel 

Mika Kalliokoski, Säkylä 
0400 890807

A

XXX Kuurnaspotin Caapo – XX Tornikallion Tähti 19.8.2022
Johtotähden kennel, Sanna ja Petri Holanti 
Sanna: 0451 337668, Petri: 040 5407911 

sanna.holanti@gmail.com
A

XX Havulan Jate – XX Havulan Jonna 11.8.2022
Havulan kennel 

Markku Mäki, Lappajärvi, 0400 122003 
makima@japo.fi

– (narttu ei täytä 
jalostuskoiran 

vaatimuksia, koska 
lonkkakuvaustulos D)

XX KARH1 Kaarnakorven Peku – XX Korvenkiertäjän Minttu 10.8.2022 Joonas Ollikainen, Joensuu 
044 0301505 A

XX Vinski – XX Virranpojan Piski 4.8.2022
Virranpojan kennel, Kristian Virta, Pori 

050 3485869 
kristianvirta@hotmail.com

B (nartun 
lonkkia ei ole 

kuvattu)

XX KARH1 Mäentaustan Sisu Rokka – XX Kölöperin Helmi 30.7.2022
Kölöperin kennel 

Esko ja Jussi Hartvik, Laihia 
Esko: 0500-263933

A

XX Lapinvuoren Riiko – XX Haukkutassun Hippu 18.7.2022
Kantovalakian kennel 

Janne Ojaniemi, Lapua 
040-8353993

A

XX Kantovalakian Aki – XX Havulan Omppu 10.7.2022
Havulan kennel, Vertti Hilkamo, Jyväskylä 

040-2177917  
tai Markku Mäki, Lappajärvi 0400-122003

A

XXX KARH1 Karpaasin Okta – 1xHIRV1 Kaarnakorven Optimaali 14.5.2022
Hallakulman kennel 

Salla Seppänen, Puolanka, 0443305522 
thesalla85@gmail.com

C, nartulla 
1xHIRV1

ASTUTUKSET
Jämtlanninpystykorva
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ASTUTUKSET
Jämtlanninpystykorva

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Pöytähongan Rappe – XXX Karhupetäjän Jänta 15.9.2022 Jenna Vitikka, Kairakehdon kennel, Ii 
040 7270298, https://www.kairakehdon.com/ A

SE XXX Söromdellens Di Lo Prinz – XXX Väkitukon Pimu 30.8.2022
Marja Kuivas ja Juha-Pekka Niemi, Kahvanahon kennel, 

Seinäjoki 
0405657831

B (uroksen 
KVA ikä yli 

36kk)

XX Karh1 Varpukallion Dacapo – XX Humbakan Impi 7.8.2022 Kalervo Hautala, Humbakan kennel, Kauhava 
0400 266029

B (Uroksella 
kyynärät 0/1 
ja nartulta 

kuvaamatta)

XX Korpikuiskeen Sakke – XX Kilpimäen Gimma 19.8.2022
Sari & Kimmo Vauhkonen, Turhaankutsutun Kennel, 

Viitasaari 
Sari 040-7075611, Kimmo 044 5707112

– (nartun 
lonkka-

kuvaustulos)

XXX Kahvanahon Milton – XX Norrdog´s Fiona 18.8.2022 Kosti Tuisku, Ylitornio 
0400 752506 A

XX Routariemun Igaros – XX Jälkijäärän Dooris 16.8.2022 Östergård Reijo, kennel Jälkijäärän 
040 5163379 A

XX Erävillin Mahti – XX Pyssytorin Catinka 7.8.2022 Reijo Kesti, Kiimakaarron Kennel, Kärsämäki 
040 5346599

B (nartulta 
lonkat & 
kyynäret 

kuvaamatta)

XX Mustikkaharjun Kimi – XX Pakkalan Jira 5.8.2022
Juha Kinnunen & Marika Eteläkari, Perkauden Kennel, 

Kyyjärvi 
040 9643241, perkauden@hotmail.com

A

XX Pystytuulen Tebi – XX Karh1 Yliksen Ihme Sissi 30.7.2022 Reino Kovero ,Rytynsuon kennel/Rääkkylä 
0500 330 259, koveroreino@gmail.com B

XX KARH1 Kovankarkon Kipinä – XX Käskyttäjän Sumu 30.7.2022
Jarmo Koho, Susikosken Kennel, Kotka 

050 490 1359 
jarmokoho@gmail.com

B 
(sukusiitos 

%)

XX Karh1 Moposarven Late – XX Asikkolahden Hilla 29.7.2022 Repo Tuomo, kennel Suontauksen 
050 0660092 A

XX Onnivaaran Sätkä – XX Oiman Narja 15.7.2022 Aleksi Lepistö, Narjakan Kennel, Lumijoki 
045 1206275

B (nartun ikä 
yli 36kk kun 

4 x Hirv1)

XXX Tarinakummun Uupee – XX Rusmosan Fani 22.7.2022 Jukka Mäki, Vuorenmaan Kennel, Alavus,  
040 056 4122 A

XXX Karukoivun Qakru – XX Liinalammen Diana 4.7.2022 Vesa Kilpeläinen, Raatarin Torpan Kennel, Jyväskylä 
044 5343731 A

XX Käskyttäjän Peto – XX Onnivaaran Viuhti 8.7.2022 Jani Tuovinen, kennel Livohkan 
0505487242, jktuovinen@gmail.com A
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ASTUTUKSET
Jämtlanninpystykorva

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Pöytähongan Rappe – XXX Karukoivun Rina 7.7.2022
Hanna ja Riku Rousku Karukoivun Kennel,   

http://www.karukoivun.fi 
0500823593, riku.rousku@ncc.fi

A

XX Näverlidens Guru – XX Nikonkallion Pilke 7.7.2022
Tomi Lundberg, Nikonkallion Kennel, Laihia,  

0408316566 
tomilundberg@outlook.com

A

XX Kalasääsken Valtti – XX Vasamasan Kata 7.7.2022 Isokoski Eero 
044 5402173 B (val,ikä)

XX Käskyttäjän Peto – XX Faitas Molly 5.7.2022 Anders Sjöberg, Faitas Kennel, Hirvlax,  
040 0174886 

anders.sjoberg@multi.fi

B (nartun 
KVA ikä )

XX Mustikkaharjun Erne – XX Hiukon Rosi 27.6.2022 Honkaviita Esko, kennel Hiukon 
0405338559 A

ASTUTUKSET
Valkoinen ruotsinhirvikoira

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Valkoinen ruotsinhirvikoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

ASTUTUKSET
Hälleforsinkoira

Astutusilmoitukset 24.9.2022, Hälleforsinkoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)
Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

Alpweiden Maggie – Jaktdrömmens Skall 17.07.2022
Auli Eskola, Kennel Alpweiden,  

Oulainen 
+358445225069

Ei suositusta 
(nartulla ei 

näyttely tulosta)

XX Rantavainion Minka – XXX Lapin Valkea Romeo 28.08.2022
Sinikka ja Jarmo Korhonen, Pihlajarinteen kennel, 

Rautavaara,  
0400 745 262

A
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SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY. 
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF.

TOIMIHENKILÖT 2022
PUHEENJOHTAJA:
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 040-836 9960, 
puheenjohtaja@shhj.info

JÄRJESTÖSIHTEERI / TOIMISTO:
Heidi Pöykiö, Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä, 0400-326 176, 
toimisto@shhj.info

HALLITUKSEN JÄSENET JA VARAJÄSENET

Pohjan lohko
Jyrki Kiviniemi, Kukkulantie 6, 85100 Kalajoki, 044-260 6652, 
jyrkikiviniemi81@gmail.com
Peter Mäkitaavola, varajäsen, Raittitie 269, 95530 Tornio, 
040-576 2110, peter.makitaavola@gmail.com

Jarkko Kettunen, Kulunnankuja 20, 87950 Kuluntalahti, 
040-620 7160, jarkko.kettunen@hotmail.fi
Jaana Tabell, varajäsen, Vikiöntie 6, 91500 Muhos, 044-280 6168, 
tabelljaana1@gmail.com

Lännen lohko
Peter Käcko, varapuheenjohtaja, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo, 
050-556 9667, petkac63@gmail.com
Mikko Pentinmäki, varajäsen, Riistavallintie 274, 60800 Ilmajoki, 
040-547 0165, mikko.pentinmaki@hotmail.com

Pasi Tuhkanen, Keinukalliontie 8, 34260 Terälahti, 0400-676552, 
pasi@porrasmies.fi
Tiia Ketola, varajäsen, Vainionkuja 23, 27640 Honkilahti KK, 
045-892 1510, tiia.harmaa@hotmail.com

Idän lohko
Pekka Närhi, Lapinkaari 57, 44860 Alvajärvi, 0400-225 355, 
pekka.narhi@hotmail.com
Jorma Komppa, varajäsen, Hirvensalmentie 51 A, 50670 Otava, 
050-538 6866, jorma.komppa@gmail.com

Mika Pöyhönen, Koski-Jaakon katu 45, 81700 Lieksa, 050-3098097, 
poyhonen.mika@gmail.com
Jukka Kauhanen, varajäsen, Jurvalantie 49 78710 Varkaus, 
050-3304908, jukka.kauhanen@hotmail.com

Etelän lohko
Pasi Peussa, Kuusitie 20, 18200 Heinola, 050-310 3525, 
pasipeussa@gmail.com
Jussi Merelä, varajäsen, Pohjankorventie 27, 45740 Kuusankoski, 
p. 040-538 0316, jussi.merela12@gmail.com

Juha Laurila, Taimikuja 10 B, 02920 Espoo, 0400-343120, 
juha.laurila@elisanet.fi
Riku Rousku, varajäsen, Mäkiläntie 35, 21250 Masku, 0500-823 593, 
riku.rousku@gmail.com

TYÖVALIOKUNTA

Jukka Immonen pj, (yhteystiedot kts. puheenjohtaja)
Pasi Peussa, (yhteystiedot kts. hallitus)
Peter Käcko, (yhteystiedot kts. hallitus)
Heidi Pöykiö, (yhteystiedot kts. järjestösihteeri)

JALOSTUSVALIOKUNTA

Janne Rantanen, pj, Hirvastie 2, 44250 Äänekoivisto, 
p. 050-387 5690, janne.o.rantanen@gmail.com
Janne Ojaniemi, Kettukalliontie 83, 62100 Lapua, p. 040-835 3993, 
jape.ojaniemi@gmail.com 
Mika Pöyhönen (hallituksen edustaja), Koski-Jaakon katu 45, 
81700 Lieksa, 050-3098097, poyhonen.mika@gmail.com
Jyrki Pitkänen, Rovaniementie 325, 97815 Pernu, 040-8335136, 
jypitkanen@gmail.com

Vertti Hilkamo, Mesikämmen 8 D 18, 40400 Jyväskylä, 040-2177917, 
hilkamovertti@gmail.com
Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 0400-193 317, 
keijo.vitri@pp.inet.fi
Irene Schroderus, Länkilenkki 14, 98900 Salla, 040-7227267, 
Irene.schroderus@gmail.com
Kaisa Haga, Vasavägen 794, 64220 Yttermark, 040-703 7044, 
kaisa.haga@vg.inet.fi

JALOSTUS- JA PENTUNEUVOJA/PENTUVÄLITYS

Harmaa norjanhirvikoira
Länsi/etelä:
Janne Ojaniemi, Kettukalliontie 83, 62100 Lapua, p. 040-835 3993, 
jape.ojaniemi@gmail.com

Pohja/itä:
Mika Pöyhönen, Koski-Jaakon katu 45, 81700 Lieksa, 050-3098097, 
poyhonen.mika@gmail.com

Jämtlannin pystykorva
Vertti Hilkamo, Mesikämmen 8 D 18, 40400 Jyväskylä, 040-2177917, 
hilkamovertti@gmail.com
Jyrki Pitkänen, Rovaniementie 325, 97815 Pernu, 040-8335136, 
jypitkanen@gmail.com
Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 0400-193 317, 
keijo.vitri@pp.inet.fi

Valkoinen ruotsinhirvikoira ja hälleforsinkoira
Irene Schroderus, Länkilenkki 14, 98900 Salla, 040-7227267, 
Irene.schroderus@gmail.com

ULKOMUOTOTOIMIKUNTA

Tarja Kallio, pj, Haapaharjuntie 13 C, 98530 Pyhätunturi, 
0400-570769, tarja.kallio123@gmail.com 
Marjatta Pylvänäinen-Suorsa, Hirvelänranta 6 C 5, 91900 Liminka, 
0500-805 339, marjatta.pylvanainen-suorsa@mail.suomi.net
Sakari Poti, Kettukuja 15, 66400 Laihia, 0400-428 097, 
sakari.poti@gmail.com

SÄÄNTÖ- JA KOULUTUSVALIOKUNTA

Ari Laukkanen, Luostaritie 1346, 71200 Tuusniemi, 0400-170 998, 
laukkalan@gmail.com
Peter Käcko, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo, 050-556 9667, 
petkac63@gmail.com
Tomi Heikkilä, Pajamäentie 18, 38800 Jämijärvi, 044-5722370, 
tomi.heikkila@vatajankoski.fi
Jannamari Tillonen, Juutistentie 6, 92920 Ahokylä, p. 050-4038233, 
jannamari.tillonen@gmail.com

NUORISOTOIMIKUNTA

Jyrki Kiviniemi, pj, Kukkulantie 6, 85100 Kalajoki, 044-260 6652, 
jyrkikiviniemi81@gmail.com
Jaana Tabell, Vikiöntie 6, 91500 Muhos, 044-280 6168, 
tabelljaana1@gmail.com
Reeta Valkama, Koivukuja 280, 37400 Haukila, 040-534 8849, 
valkama.reeta@gmail.com
Juha Laurila, Taimikuja 10 B, 02920 Espoo, 0400-343120, 
juha.laurila@elisanet.fi
Reeta Korhonen, Laajankankaankatu 13 e 34, 87500 Kajaani, 
044-527 1032, korhonen_reeta@hotmail.com
Juha-Matti Korhonen, Kuokkalantie 40, 78850 Varkaus, 045-147 9188, 
juham.korhonen@gmail.com
Tero Savilahti, Puutteentie 10 B 21, 34800 Virrat, 044-077 0745, 
tsavilahti90@gmail.com
Sanna Pasanen, Karimaa 22, 44920 Peninki, p. 040-585 1543, 
sannaaaltokoski@gmail.com
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POHJOISMAIDEN UNIONI

Peter Käcko, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo, 050-556 9667, 
petkac63@gmail.com
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 040-836 9960, 
immonjuk@gmail.com
Peter Mäkitaavola, Raittitie 269, 95530 Tornio, 040-576 2110, 
peter.makitaavola@gmail.com

PU:n ATK-ryhmä, Suomen edustajat
Esa Kukkonen, Kuoppaharjuntie 50, 85320 Markkula, 
044-364 2271, eok@esakukkonen.fi
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 040-836 9960, 
immonjuk@gmail.com

Pohjoismainen jalostustyöryhmä, Suomen edustajat
Kaisa Haga, Vasavägen 794, 64220 Yttermark, 040-703 7044, 
kaisa.haga@vg.inet.fi
Daniel Forsbacka, Kolamintie 136, 68700 Teerijärvi, 040 719 1735, 
kovastunturin@gmail.com

TIEDOTUSTOIMIKUNTA
Päätoimittaja, Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 
040-836 9960, immonjuk@gmail.com
Toimittaja, Erja Pekkala, Kärnänlenkki 296 B, 62600 Lappajärvi, 
040 325 7593, hirvikoiralehti@shhj.info 
Käännökset, Bjarne Westerback, Myrtåget 35B, 66270 Pörtom, 
050-559 0089, bjarne.westerback@gmail.com 
ATK, Marko Niemelä, Liikasenvaarantie 2, 93900 Kuusamo, 
0400-184 976, marko.niemela@shhj.info

MARKKINOINTITYÖRYHMÄ

Asko Mäkinen, Kaivannontie 51, 42440 Koskenpää, 
p. 0400-176596, asko.makinen59@gmail.com
Erja Pekkala, Kärnänlenkki 296 B, 62600 Lappajärvi, 
040 325 7593, hirvikoiralehti@shhj.info

JÄRJESTÖN INTERNET-SIVUT
www.shhj.fi tai www.shhj.info

Ylläpitäjä:
Marko Niemelä Liikasenvaarantie 2, 93900 Kuusamo, 
0400-184 976, marko.niemela@shhj.info

INSTAGRAM
https://www.instagram.com/shhjnuoriso

FACEBOOK
Facebookissa on Suomen Harmaahirvikoirajärjestön ryhmä  
nimellä SHHJ

Kennelliitto 
tiedottaa
Vuodesta 1979 alkaen Kennelliitto on vuosittain pal-
kinnut ansioituneita kasvattajia Lauri Vuolasvirta 
-palkinnoilla. Kaikkiaan 49:lle kennelnimen haltijalle 
myönnettiin tänä vuonna kasvattajapalkinto. Vuolas-
virta -palkinnot jaetaan Koiramessuilla.

Vuolasvirta-palkinto on perustettu koiranjalostuk-
sen kehittämiseksi ja edesmenneen taitavan kynolo-
gin Lauri Vuolasvirran ansioiden kunnioittamiseksi. 
Suomen Kennelliitto myöntää palkinnon korkeimpana 
huomionosoituksena kasvattajille ansiokkaasta kas-
vattajatyöstä.

Suomalainen koirankasvatustyö on laadukasta ja 
arvostettua myös maailmalla. Suuri osa kasvatustyöstä 
on hyvin pienimuotoista, pentueita teetetään noin 
kerran, pari vuodessa.

Koirankasvatusta ohjaa Kennelliiton yleinen ja-
lostusstrategia, joka tähtää siihen, että jalostukseen 
käytetyt koirat ovat mahdollisimman terveitä, hyvä-
luontoisia ja rodunomaisia. Tämä on jokaisen vastuul-
lisen kasvattajan tavoite.

Lauri Vuolasvirta -palkinnon saaminen edellyttää 
sitoutumista pitkäjänteiseen, vastuulliseen kasvatus-
työhön. Kasvattajalla on oltava kennelnimi ja hänen 
toimintansa kenneltyössä on oltava kasvattajasitou-
muksen mukaista, moitteetonta ja esimerkillistä. 
Palkinnot myöntää Kennelliiton hallitus.

Vuonna 2022 palkitut SHHJ:n alaisten 
rotujen kasvattajat

Kaihola Tuomo ja Mustikkaharju Anni,  
Mustikkaharjun, 
jämtlanninpystykorva

Lepistö Juha, Körttilakian,  
jämtlanninpystykorva

Nordmyr Joakim ja Alf, Myrskogens,  
harmaa norjanhirvikoira

Peltomäki Jorma ja Salomaa Oili, Jopesalon,  
harmaa norjanhirvikoira

Putto Matti, Uramon Salon,  
harmaa norjanhirvikoira

Raivio Tanja, Mustanlammin,  
jämtlanninpystykorva

VUOLASVIRRAT
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HALUAN LIITTYÄ JÄSENEKSI -KORTTI
HALUAN LIITTYÄ / ILMOITAN SHHJ RY:N JÄSENEKSI – JAG VILL ANMÄLA MIG SOM MEDLEM I FJGK RF.

 

   
 
   

  NIMI / Namn
 

  JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

  POSTINUMERO / Postnr     TOIMIPAIKKA / Postanstalt

  SYNTYMÄAIKA / Födelsedag

  JÄS.HANKKIJA / Medl.anst.

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 
KANERVISTONTIE 5
91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

Postimerkki

✂
henkilöjäsen / personavgift   22 e 

perhejäsen / familjemedlem       11 e

ainaisjäsen / ständig medlem 330 e

yhdistysjäsen / medlemsförening 35 e

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 
KANERVISTONTIE 5
91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

OSOITTEENMUUTOS  ______ / ______ 20______
ALKAEN / Adressändring fr.o.m.

NIMI / Namn

ENTINEN OSOITE / Tidigare adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

UUSI OSOITE / Ny adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

Postimerkki

OSOITTEENMUUTOSKORTTI

✂

VOIT LIITTYÄ JÄSENEKSI lähettämällä alla olevan kortin jäsensihteerille Voit myös kopioida 
ko. kortin tai tehdä ilmoituksen vaikkapa ruutupaperilla. Osoitteenmuutoksen voit tehdä samoin. 
Ilmoitukset voit tehdä sähköpostilla toimisto@shhj.info tai SHHJ:n internetsivuilla www.shhj.info
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